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Adres Redakcji „Kurjsra Warszawskiego:2 P.’ao Teatralny Nr 5, dom W. Ł. Zabłockiej.

■v

Długość dnia godzin 13 minut 5a.
Przybyło „ „ 6 „ 19

Wschód słouca o godzinie 5 minut 1
Zachód „ „ 6 „ 59

Dziś: ś. Anieeta Papieża JVI.
Jutro: ś. Apolonjusza P. M.
Środa: ś. Hermogeneśa Męczennika. 
Czwartek: ś. Suipiejusza Męczennika.

Ogłoszenia.
Reklamy: za j eden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 ^op.—Nekro
logia: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. -—Mała 
ogłoszenia: za jeden wyraz pierw
szy raz 2 kop., każdy następny raz 
l‘/3 kop. —Z wyjątkiem ogłi>szeA 
do „Nekrologji11. wszelkie inne 
ogłoszenia milszą być z dnia na 

_________dzień podawane.____________ _ 
Piątek: ś. Anzelma Biskupa D. K. 
Sobota: śś. Sotera i Kaja Męcz. 
Niedziela: Grobu Chr. ś. Wojciecha. 
Poniedziałek: śś. Jerzego M. i Fidelisa R.
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75, za 2 miesiące w oddzielnych Rękepisma nadsyłane do Redakcji nie zwracaja sie.
kwartałach rs.2, miesięcznie rs. 1. Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kur jera Warszawskiego codziennie od 
im E2oraniC^: miesi§eznie 1S‘ 1 godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.

, — Wczorajszy odpust arcybractwa pięciu ran 
Zbawiciela napełnił pobożnemi kościół św. Ducha 
(po-pauliński), wprost ulicy Mostowej.

Uroczystą wotywę odprawił Jks. Maciejewski.
Sumę poprzedzoną procesją z Najświętszym Sa

kramentem celebrował Jks. R. Jankowski, który 
też odprawił nieszpory.

Słowo Boże głosił Jks. Zygmunt Chełmicki, re
ktor kościoła.

Podczas nieszporów kazał Jks. F. Sulimierski.
— Dzisiaj, jako w dalszym ciągu tygodniowej 

uroczystości odbyła się o godzinie 9-ej zrana solen
na wotywa; takowe odbywać się będą codziennie 
aż do niedzieli o tej samej godzinie.

— W kościele archikatedralnym św. Jana w dniu 
wczorajszym wielką mszę celebrował Jks. A. Die
trich, kanonik metropolitalny,a w czasie takowej 
kazanie miał Jks. J. Dębnicki.

Wotywę literacką odprawił Jks. W. Seroczyński.
Podczas sumy wykonaną była na chórze msza 

kompozycji Brosiga; na ofertorium modlitwa do Ma
tki Boskiej St. Moniuszki, którą odśpiewał F. - Cie- 
ślewski, artysta opery miejscowej.
— W kościele św. Krzyża w czasie mszy wiel- 

, kiej, amatorowie pod dyrekcją p. Hordiewicza wy- 
ikonali-mszę (es-dwr) komp. St. Moniuszki z towa- 
rżeniem kwintetu smyczkowego. Partje solowe 

.wykonali: p. Melanja Końce i pp. Kazimierz Jarzę
bowski i Aleks. Sudra; na organach towarzyszył p. 
Szletyński. Po sumie wykonaną została na orga
nach na cztery ręce przez dyrygującego i p. Szle- 

■ tyńskiego Fuga d-mol, komp. Adolfa Hesse’sa.
- — W dniu też wczorajszym w kościele św. Józe

fa Oblubieńca N. Marji Panny o godzinie 10-ej zrana, 
towarzysze sztuki drukarskiej zgromadzili się licznie 
na doroczne nabożeństwo dziękczynne, odbywane 
,na pamiątkę zaprzestania wogóle wydawania ga
zet w dnie świąteczne, poświęcone chwale Bożej.

— Jutro o godzinie 9-ej zrana odbędzie się ze 
zwykłą uroczystością w kościele św. ! Franciszka 
Serafickiego (po-franeiszkańskim) przy ulicy Zakro- 
iczymskiej, druga z kolei nowenna ku czci św. An
toniego Padewskiego.

Takież nowenny odbywają się w kościołach: św. 
Antoniego (po-reformackim) przy ulicy Senatorskiej 
ii św. Anny (dawniej ks. bernardynów) na Krakow- 
skiem-Przedmieściu.

Przegląd polityczny.
Podróż króla wirtemberskiego do Rzymu, jak po

twierdzają to dziś nawet półuizędowo, miała na ce
lu zadokumentowanie dzieła ugody kośeielno-poli- 
tyeznej, na którą ks. Bismarck tak gorliwie od ro
ku pracuje. Że do tego wybrano jednego z królów 
południowo-niemieckich, świadczy, iż w Berlinie 
zamierzono nadać układom, prowadzonym dotych
czas w imieniu Prus i przez pełnomocnika pruskie
go, znaczenie szersze zbliżenia się całych Niemiec 
do Watykanu. P. Schloetzer reprezentuje w Rzy
mie urzędowo tylko Prusy; uproszono więc króla 
Karola, protestanta, aby udał się do Rzymu, gdzie 
inne pomniejsze państwa niemieckie, częścią z za
sady, częścią z oszczędności, nie i trzymują dyplo
matycznej reprezentacji, na świadectwo, iż dzieło 
ugody watykańskiej, do którego dały pobudkę Pra
sy, znalazło przyjazne echo w całych Niemczech, 
co z czasem utorować może drogę wysłaniu ajentów 
dyplomatycznych innych królestw i księstw nie
mieckich do Rzymu. Czytelnicy przypomną sobie, 
że od pierwszej chwili tak przedstawialiśmy sobie 
charakter i cel podróży rzymskiej króla Karola; 
półurzędowe głosy z Rzymu, potwierdzające dziś 
nasze domniemania, nie zastały nas przeto na tę 
pożądaną ewentualność nieprzygotowanymi.

Odważymy się jednak podróży tej przypisać 
jeszcze cel drugi, nie mniej ważny. Przed miesią
cem poruszoną została ^równocześnie w Wiedniu i 
w Rzymie sprawa rewizyty Franciszka Józefa we 
Włoszech u króla Humberta. Sprawa jednak zaha
czyła się o miejsce zjazdu z monarchą włoskim. 
W Rzymie zarówno w sferach dworskich, jak w naj
szerszych kołach opinji publicznej pożądano gorą
co, aby cesarz austrjacki przybył do samej stolicy 
’Włoch zjednoczonych; w Wiedniu zauważono, iż 
wizyta w Kwirynale dotknęłaby niemile Watykan. 
Podsunięte projekty zjazdu w Turynie i Monza u- 
padły niebawem, jako obrażające ambicję Włoch. 
Nie było jeszcze wypadku, aby który z monarchów 
europejskich w charakterze urzędowym odwiedzał 
króla włoskiego w samej że stolicy — właśnie ze 
względu na Watykan. Wydąje nam się przeto lo- 
gicznem przypuszczeniem, iż wybrano króla Karola 
na to, aby pierwszy stworzył pożądany precedens 

Na estradzie.
Scena humorystyczna bez odsłony, oryginalnie napisana 

przez M. Gąwalewicza.

, W. Adolfowi Ostrowskiemu, artyście TeatrówJ warszaw- 
ikieli w skromnym upominku poświęca

A-utor.

Jegomość, (w czarnym surducie z kapeluszem w je
zdnej ręce, z biletem, programem, Igrynetką, w drugiej, 
wchodzi na estradę; mina zakłopotana, ruchy szybkie, 
zdyszany — przechodzi na palcach przez est radę i sia
da w jednym jej końcu na krześle, bokiem do widzów. 

i Odetchnąwszy, zaczyna się rozglądać po sali, popra- 
\wia na sobie ubranie, patrzy na zegarek, zaczyua czy
tać program i po , kuku dłuższych chwilach niemej 
gry daje oznaki zniecierpliwienia). Cóż to, pauza teraz, 
czy co?... spóźniłem się widocznie, cóż robić?... mu- 
sieli już zacząć. Szkoda!... a no, niema co! przepa- 
Klo.'(Chwila^milczenia). Diabli nadali, że w tej 
Warszawie wszędzie się muszę, spóźnić. U nas w Ry
czywole znowu zawsze jestem pierwszym i za wcze
śnie wszędzie przychodzę. Przedwczoraj naprzy- 
kład u Brzdękowskich, zaprosili mnie na obiad o 
trzeciej; niby to imieniny, to—owo, a to wszystko 
dlatego, żeby mi wpakować całą litanję sprawun
ków na Warszawę. No, trudno—ale obiad, zawsze 
to grzeczność za grzeczność,—prawda?... Co tam!— 
poszedłem, ale cóż— Kostusia ich dopiero szczupa
ka sprawiała, kiedym wchodził ido stołu jeszcze 
Ole było nakryte; musiałem tedy... (zatyka sobie na

gle usta). A co?... znów mnie napada, znowu zaczy
nam gadać do siebie... Przeklęta natura!... jeszcze 
tu w publicznem miejscu na koncercie!... trzymaj
my się! (Chwila milczenia). Balbisia ma słuszność, 
że przestrzega: „mój tatuniujniechżesie tatunio mie
dzy ludźmi pilnuje i nie mruczy do siebie!...“ AhaL. 
nie mruczeć!,.. Kiedy nie mogę; samo bestjalstwo 
przychodzi. Co ja się już nagryzłem ten przeklęty 
jęzor,, żeby go odzwyczaić. Ale ba! to nie tak łatwo. 
Z początku to tam bąknę, sobie tak coś niechcący, 
że nawet sam dobrze nie dosłyszę, a potem powo- 
lutko zaczyna się tyr, tyr, tyr — i wtedy już idzie, 
jak na młynku, dopóki się śmiać nie zaczną doko
ła... No, ale gdy uważam dobrze, to się nie zdarza. Np. 
teraz, — przecież nie gadam?... prawda?—trzymam 
się? — ani mrumru! — sza!... (poprawia się w krze
śle, zakłada ręce i młynkuje palcami w roztargnieniu, 
nareszcie uderza się po palcach) Masz! — drugie 
miłe przyzwyczajenie. Byłem tylko ręce założył 
na brzuchu, — oho! jest młyneczek, a wtedy znów 
zasypiam; kiwnę się napewno, jak Amen w pacie
rzu. Szkaradna natura?... Co mi się ta nieboszczka 
żona naskubała rękawów w towarzystwie i przy 
gościach: „Józiu, bójże się Boga! już drzemiesz?2... 
A no, cóż zrobić z takiem usposobieniem? Jak nie 
mruczę, to zasypiam, gdy trochę dłużej nikt ze mną 
nie rozmawia, a jak mruczę, to znowu śmieją się. 
Ot! skaranie Boże; tak źle, i tak niedobrze!... (ziewa
jąc) No, ale teraz przynajmniej trzymam się. Szko
da, że tu niema Balbisi; byłaby ze mnie kontentą!... 
(spoglądając na zegarek) Tylko czego oni nie zaczyna
ją? Cóż to mytu taksiedziee będziemy, jak w koście
le?— bilety dicągie, wszystkie miejsca podobno roz- 

i równoczesnem odwiedzeniem króla Humberta i 
Papieża otwarł drogę przyszłym odwiedzinom in
nych monarchów w Rzymie. Król wirtemberski 
znalazł w Kwirynale przyjęcie uprzejme, a nawet 
ozdobiony został przez króla Humberta orderem 
Annuncjaty. Pokazało się zatem w praktyce, że 
skombinowanie wspólnych odwiedzin w obu histo
rycznych rezydencjach nadtybrzańskich—w Waty
kanie i Kwirynale— nie należy do rzeczy niemożli
wych. Nie zdziwiłoby nas teraz, gdybyśmy niebawem 
spotkali się z odświeżeniem wiadomości o podróży 
cesarza Franciszka Józefa do Włoch, tym razem już 
do samego Rzymu. Wprzód jednak jeszcze wybierają 
się tamże królestwo sa cy, którzy również o rzyma
ją audjeneję u Ojca św. W podróży tej impuls ber
liński gra również zapewne rolę; w każdym razie, 
jrzed mianowaniem p. Scbloetzera urzędowym re- 
irezentantem pruskim przy Stolicy Apostolskiej by- 
a ona niemożliwą.

Projekt ustawy o monopolu tytoniowym, przedło
żony dnia 12 b. m. niemieckiej radzie związkowej, 
został w kilku ważnych punktach wedle uchwal ra
dy gospodarczej przekształconym, tak. iż reprezen
tanci państw związkowych znajdą teraz dobitniej 
zawarowaue interesa rządówjokalnych. W pierwo
tnym projekcie oznaczenie „okręgów uprawy .ty
toniowej2 należało do urzędu kanclerskiego, w te
raźniejszym funkcja ta przysłużą pojedynczym rzą
dom związkowym; co najważniejsza ■ zaś,' projekt 
dzisiejszy zastrzega, iż czyste'zyski zmońopolil roz
dzielone być mają pomiędzy państwa związkowe 
w stosunku kwoty, jaką opłacają ha wspólne wyda
tki związku (w stosunku tak zwanych poborów ma- 
trykularnych). Postanowienie to schlebia interesom 
królestw i księstewek, przyczynia sięprzeto niewąt
pliwie do uszczuplenia zastępów opozycji w radzie 
związkowej. Nie wpłynie ono wszakże na decyzję 
parlamentu, który, jeżeli centrum nie porzuci swego 
apodyktycznego non possumus, musi wypaść nie
przychylnie dla projektu.

Rząd austro-węgierski zażądał u delegacy] wspól
nych na dalsze koszta utrzymania i założenia forty- 
fikacyj w Bośnji, Hercegowinie i południowej Dal
macji 23 miljonów złr., mających wystarczyć do 
końca października^ r. b. Co do potrzebnych robót 
fortyfikacyjnych, które w przyszłości uniemożliwić 
mają powtórzenie się dzisiejszych ruchów powstań- 

przedane, —ja dostałem ostatnie krzesło — w Kur" 
jerkach trąbili od dwóch tygodni, a tu nic. Może 
kto zachorował; — to się zdarza, ojoj! zwłaszcza 
w Warszawie... Matko Boska, jak ja sobie tę War
szawę przypomnę za moich czasów!... powiadam 
państwu—do niepoznania. Jaki postęp! jaki bruk! 
Na Marszałkowskiej teraz, to by w kręgle grać mo
żna, tylko by nie pozwolili. A tramwaje?! to kpi
ny?... Miałem sto pociech wczoraj z mojego Wieka; 
pokazuję mu z okna taki wagon i powiadam: „Patrz 
Wicek, co to wielkie miasto! widzisz, jakie to maja 
maszyny do wożenia ludzi?2—A on mówi: „Ou-wa! 
piekne bo piekne, tylko jak oni to robią, że taka 
jedna chudzina kon, poradzi takiej strasznej furze.2 
Biorę chłopa na fundusz, powiadam mu: „Albo to 
kon! to przecież taka lokomotywa, jak na żelaznej 
u-1.'. ty^;oy-e^y ‘Dpc konie nie strachały, więc po 
konsKU ulana.”-—„A jakże panie—powiada—moie 
to byu masyna, kiedy ogonem rucha?2—„Głupiś— 
mówię, ausząc się od śmiechu — to umyślnie, dla 
większej niepoznaki!2—Nie uwierzył, patrzcie pań- 
s wo, zeszedł umyślnie i na przestanku uszczypnął 
mniemaną maszyny w nogę; głupi chłopak! Konisko 
echczj we fik, Wicek fajt! no, i guza sobie nabił) a 

jeszcze go do cyrkułu wzięli, że podłazi pod konie. 
No, bo przecież konia za karę do kozy wziąć nie 
mogą!. Ą.onia do kozy!... nie byłoby sensu... (zaty- 
"ajap sobie usta). Aj, zdaje mi się, że znowu zaczy

nam mruczeć; na szczęście, że nikt nie słyszy! (wyj
muje zjuterału lornetę). Przyjrzyjmy się trochę pu
bliczności! (patrzy na salę). A to panie, ludzi, jak 
śledzi, a znajomego ani na oko. Ba, cóż dziwnego, 
—człowiek się w Ryczywole zasiedział, ze stosun*



ezych, chodzi o wzniesienie w ważniejszych pozy
cjach strategicznych i w niebezpieczniejszych przej
ściach górskich odpowiednich blokhauzów i koszar, 
któreby pomieściły w sobie stałe załogi wojskowe. 
Ostatnie powstanie przekonało, że takie pozycje jak 
Ulok, Gławaticzewo, Kalinowice, Czajnica, Focza, 
takie przesmyki jak Czemerna, Kobyla Głowa, Bie
la Budina itp., powinny być stale obsadzone przez 
wojsko, jak również uczuto żywo potrzebę popro
wadzenia dróg wojskowych wśród owych nieprze
bytych przepaści, skał i urwisk, z których składa 
się karstowy teren Hercegowiny.

P. Gambetta.poniósł znowu d. 12 b. m. dotkliwą 
klęskę. Operacja finansowa, której rezultatem mia
ło być zakupienie na żołd stronnictwa dzienników: 
Petit Journal i France, najbardziej poczytnych w 
Paryżu rozbiła się. Syndykatowi jego nie powiodło 
się nabyć odpowiedniej ilości akcyj „Banku naro- 
dowego“, który jest właścicielem rzeczonych dzien
ników i na zgromadzeniu akcjonarjuszów banku we 
środę, nietylko, że nie zepchnięto dzisiejszego za
rządu, ale nawet dopuszczono do uchwały wotum 
zaufania dyrektorowi Jenty, który najenergiczniej- 
szy postawił opór machinacjom nadwornego ban
kiera Gambetty, pana Veil Picard, i jego syndyka
tu finansowego.

Z Algieru i Tunisu rząd francuski otrzymuje co
raz pomyślniejsze wiadomości. Ludność uradowana 
niesłychanie dorodnem żniwem tegorocznem porzu
ca gromadnie rzemiosło wojenne i powraca do roli, 
opłacając nawet hojnie zaległe podatki. Zawiedzio
ny Ali ben Khalifa powrócił do Trypolidy.

Wczoraj odbyć się miały w całej Francji wybory 
do rad gminnych. Republikanie spodziewali się 
zwycięztwa na całej linji.

Objęcie steru spraw zagranicznych wPetersburgu 
przez p. Giersa znaczy się już poważnemi zmiana
mi w ciele dyplomatycznem. Posłowie rosyjscy: p. 
Persiani w Belgradzie i p._ Chitrowo w Sofji, którzy 
wyrobili sobie wpływ znakomity na dworach miej
scowych i w szerszych kołach społecznych, opusz
czają swe stanowisko. P. Chitrowo otrzyma posadę 
przy poselstwie rzymskiem.

Br. Z.

Ludność Warszawy w r. 1881.

Jakkolwiek statystyka wydaj e swe wnioski nie 
iia zasadzie pojedynczego roku, lecz biorąc pod u- 
wagę lat szereg cały, to jednakowoż ciekaw emi są 
i lata oddzielnie wzięte, bo one to właśnie w połą
czeniu dają możność oznaczenia przeciętnych, uży
tych przez przedstawicieli kierunku matematyczne
go, z Queteletem na czele, do wyrażania praw staty
stycznych.

Mamy właśnie przed sobą sprawozdanie urzędom 
we o ruchu ludności w Warszawie w roku zeszłym 
i cyfry w nim podane chcemy porównać z przeeię- 
tnemi, jakie otrzymane są dla ruchu ludności na za
sadzie wieloletnich wykazów.

Małżeństwa: W ciągu r. 1881 zawarto małżeństw 
w Warszawie 3,689, mniej niż w roku zaprzeszłym, 
lecz więcej niż w kilku latach dawniejszych; w ro- 

ków wyszedł; tam, to znam każdą kurę, a tu ani 
psa. Strasznie głupio tak samemu, wśród obcych. 
(przyglądając się dalej). Wiecie państwo, że to do
skonałe’ miejsce tutaj, choć ostatnie i drogie; no, ale 
na cel dobroczynny, to któżby żałował. Wszystko 
widać, jak na talerzu;—doskonałe miejsce!... Ano, 
nie żal mi, żem się spóźnił... Mogę się przynajmniej 
napatrzeć do syta... Ach, Boże, co tu za kobiety 
W tej Warszawie!... jedna ładniejsza od drugiej. Da
libóg, nawet wyładniały w ogóle od czasu, jak tu 
nie byłem; tylko po cudaeku się noszą. Jakieś za
wad jackie kapelusze, włosy rozczochrane, jak roz
bójniczki!... Co spojrzysz to Rinaldo Rinaldini 
w spódnicy. Tak w ciasnej uliczce, to-bym się za 
kieszeń chwycił, spotkawszy taką modną panią. 
Niejedna bo też—dalibóg —'(ciszej) wygląda w ta
kim kapeluszu, jak z przeproszeniem, mysz pod ło
puchem. Chciałem Balbisi kupić co takiego na gło
wę, ale jakby wyszła na miasto, to by u nas psy na 
nią szczekać zaczęły. Gdzież znowu!... my w Ryczy
wole to jeszcze starej mody się trzymamy i w kry
nolinach chodzimy, a tu panie—chodź, jak cię Pan 
Bóg stworzył, smukło, ciasno, opięto. Teraz wido
cznie krawcy muszą być tapicerami; z przodu opi
nają tę suknię, jak firankę u okna, z tyłu jak kota
rę zfestonami, a od góry wszystko wykleją, wyta- 
petują, wygładzą, no i klękajcie narody!... A takie 
to wszystko ładne i smaczne, że aż człowieka palce 
świerzbią. Ha, postęp!... Moja nieboszczka w jednej 
materialnej sukni, wyprawowej do tego — chodziła 
całe życie;' prawda, że tylko na wielki dzwon; ani 
biedaczce przez głowę przeszło, że możnaby spra
wie lepszą. A kiedy już była bardzo chora, prawie 

ku 1880 bowiem było małżeństw 3,953, w 1879 r.— 
3,385, w 1878 r.—2,634, a w 1877 r.—2124.

W porównaniu z liczbą ludności Warszawy, je
dno małżeństwo przypadało w roku ubiegłym na 103 
mieszkańców.

Stosunek ten różni się znacznie od przeciętnej 
dla całego kraju, która ’równa się przeciętnej mał
żeństw dla całej Europy i przedstawia się jako jedno 
małżeństwo na 132 mieszkańców.

Podług wyznań, liczba małżeństw w r. z. taką 
była: wyznania rzymsko-katolickiego zawarto mał
żeństw 2,407, mojżeszowego 921, protestanckich 
253, prawosławnego 108.

Stan cywilny zawierających małżeństwa był na
stępujący: zawierających pierwsze związki męż
czyzn 3,129, kobiet 3,310, owdowiałych mężczyzn 
493, kobiet 324, rozwiedzionych mężczyzn 29, ko-

Ciekawe są też wiadomości o wieku osób, wstę
pujących w związek małżeński: od lat 17 — 18 wy
szło za mąż kobiet 148, od 18 — 20 lat wstąpiło 
w związki małżeńskie mężczyzn 225, kobiet 712, 
od 21—24 lat mężczyzn 829, kobiet 1,118, od 25— 
30 lat mężczyzn 1,405, kobiet 963, od 31 — 40 lat 
mężczyzn 809, kobiet 539, od 41—50 lat mężczyzn 
245, kobiet 142, od lat 51 — 60 mężczyzn 95, ko
biet 27.

No i chyba już koniec tego wykazu, który i tak 
dociągnął już do lat 60...

Nie!
Żenią się i wychodzą za mąż w wieku jeszcze 

późniejszym, bo oto w roku 1881 ożeniło się męż
czyzn, mających więcej niż lat 60, czterdziestu trzech, 
a kobiet, starszych od sześćdziesięcioletnich, wstą
piło w związki małżeńskie dwie.

Czy nie świadczy to jakoś dodatnio o płci... 
brzydkiej,—chociaż jedynie pod względem - szczero
ści uczuć...

Urodzenia: W roku 1881 urodziło się w War
szawie dzieci 14,196: chłopców 7,206, dziewcząt 
6,990.

W liczbie tej znajduje się dzieci przyjętych do 
domu podrzutków, jako pochodzących od ludności 
miejskiej, 708: chłopców 331, dziewcząt 377.

Dzieci w roku zeszłym urodziło się więcej, niż 
w roku zaprzeszłym, a mniej niźli w 1879 r.

W 1880 r. było urodzeń w Warszawie 13,757, 
w 1879 r.—14,995, w 1878 r.—11,364 i w 1877 r.— 
10,776.

Martwych noworodków było w roku 1881 ślu
bnych chłopców 247, dziewcząt 21; nieślubnych 
chłopców 86, dziewcząt 67, razem 613.

Z zestawienia ogólnej liczby urodzeń z ilością 
mieszkańców Warszawy pokazuje się, że jedno u- 
rodzenie przypadło w roku upłynionym na 26 mie
szkańców.

Według obliczeń statystycznych, w Polsce jedno 
urodzenie przypada na 23 mieszkańców jak w Ser- 
bji; w Europie całej jedno przecięciowo na 29 mie
szkańców.

Podług wyznań, urodziło się w roku zeszłym 
dzieci wyznania rzymsko katolickiego 8,614, moj
żeszowego—3,604, protestanckich—854, prawosła
wnego — 416.

bez nadziei, jeszcze poczciwina pamiętała o oszczę
dności. Święte serce było u tej kobiety! proszę pań
stwa, na kilka dni przed śmiercią powiada do mnie: 
„Wiesz Józiu, ta moja czarna materjalna suknia, to 
jeszcze wcale dobra; nie chowajcie mnie w niej, 
szkoda—niech zostanie dla Balbisi, będzie miała 
dziewczyna na wyprawę, gdy sobie przerobi... za
wszeć to jedwab, a mnie wszystko jedno, w czem 
mnie pochowają!...“ (ociera oczy wzruszmy). Poczci
we kobiecisko było do końca. W tem jednem nie u- 
słuchałem jej woli, pochowaliśmy ją w materjalnej 
sukni; co tam!... to się jej należało. Balbisia, jak 
będzie szła za mąż, dostanie nową, świeżuteńką 
z igły; tylko kiedy to będzie!... o męża teraz tru
dniej, niż o ananas w Ryczywole, bo jakbym chciał, 
tobym sobie ananas sprowadził, a zięcia to zkąd 
sprowadzę?... trzeba czekać zmiłowania Bożego. 
Młodzież się teraz małżeństwa boi, bo to kosztowne; 
a jeszcze, jak ziemniaki w tym roku nie obrodzą i ozi
mina zawiedzie, to komu się tam żenić zechce przy 
takiej drożyznie?!... Prawda?... Kiedy ja się żeni
łem, proszę państwa—funt mięsa kosztował dziesięć 
groszy; no, to było z czego utyć przynajmniej, ale 
dziś obiad w restauracji kosztuje więcej, niż da
wniej utrzymanie pary koni. Ot, wczoraj wieczo
rem zaszedłem sobie na dół w hotelu, aby co prze
trącić. Prawda, że jadam podług starej daty, lubię 
zjeść sporo, zawiesiście, smacznie, choć nie wybre- 
dnie; trzech fagasów we frakach kręciło się koło 
mnie, a wyszedłem głodny i z kilku rubli dostałem 
cztery grosze reszty. Niby to dali coś tam z polę
dwicy, no — polędwicę lubię, zwłaszcza świeżą, po 
angielsku trochę,’z musztardą, z kartofelkami, (sma-

Co do płci noworodków, przecięciowo na 100 
dziewcząt urodziło się 103’09 chłopców.

W całej Europie wogóle rodzi się więcej chłop
ców, niż dziewcząt (dopiero później stotunek ten 
się zmienia przez większą śmiertelność wśród męż
czyzn); mianowicie, według obliczeń dokonanych 
przez Wappensa, w Europie na stó rodzących się 
dziewcząt przypada 106 noworodków płci mę
skiej.

W Królestwie Polskiem stosunek ten różnił się 
wielce.

Tu w ciągu szóstego dziesiątka bieżącego stule
cia więcej rodziło się dziewcząt niż chłopców; 
w roku 1863 na IGO chłopców przypadało 102 dziew
cząt, w r. 1870 na 100 chłopców — 100’6 dziew
cząt.

ślubnych dzieci urodziło się w roku zeszłym 
w Warszawie 11,469, nieślubnych 2,727, więc na 100 
prawych dzieci przypada 25 nieprawych.

Jestto procent bardzo znaczny, bo w Europie prze
ciętna w tym razie daje jedno nieprawe urodzenie 
na 10 prawych, a stosunek ten przecięciowo pozo- 
staje i dla całego Królestwa.

Zresztą znaczna ilość nieprawych urodzeń w War
szawie jest objawem dość zwyczajnym, tłumaczą
cym się przez niemoralność rozkrzewioną hardziej 
w każdem mieście większem.

Przytem w roku ubiegłym ilość nieprawych uro
dzeń była nawet mniejszą, niż w ciągu dwóch lat 
poprzednich; gdy bowiem w roku 1881 na 1,000 
mieszkańców przypadało noworodków 7’18, w ro
ku 1880 było ich 7’61, a w 1879 — 8’58.

Śmiertelność. W Warszawie w roku 1881 zmarło 
12,367 osób (mężczyzn 6,633, kobiet 5,734), nie li
cząc w to 1,791 zmarłych, nie należących do ludno
ści miasta, a włączając 368 podrzutków (chłopców 
194, dziewcząt 174), pochodzących z miasta.

Przecięciowo przypada w r. z. jeden zmarły na 28 
mieszkańców, tak jak w Cesarstwie w roku 1867.

W Europie według statystyka niemieckiego Bra- 
chelli’ego, jeden zmarły przypada na 42 mieszkań
ców; w Królestwie Polskiem na 100 mieszkańców 
umiera przecięciowo 36.

Od 1-go lipca r. z. wprowadzone zostały w wyko
nanie przepisy o wydawaniu świadectw na grzeba
nie umarłych, podług których zwłoki nie mogą być 
pochowane, gdy nie przedstawione zostanie świa
dectwo lekarskie o zejściu.

O osobach zmarłych bez pomocy lekarskiej wy
dają świadectwa lekarze miejscy, którzy z kasy miej
skiej otrzymują wynagrodzenia za każde takie świa
dectwo po kop. 60.

W ciągu drugiego półrocza 1881 r. wydano takich 
świadectw przez lekarzy miejskich 2,206, za które 
wypłacono im rs. 1,323 kop. 60.

O zmarłych mieszkańcach miasta przedstawiono 
w półroczu pierwszem kartek statystycznych, a 
w drugiem .świadectw o śmierci razem 11,305, bra
kuje zatem wiadomości o 1,062 zmarłych z miasta, 
co stanowi 8’59% sumy ogólnej.

O zamiejskich zmarłych przedstawiono kartek 
statystycznych i świadectw o śmierci 636, brak te
dy wiadomości o 1,155 zmarłych, t. j. o 35*51% ila
ści ogólnej.

kuje, uśmiechając się) no, lubię, niema co gadać; ale 
ta polędwica panie, co tu dają w restauracjach, to 
Bóg wie, gdzie ją ten wół za życia nosił na sobie!... 
Ot, kpiny!... ho ho, na polędwicę mnie nie wezmą 
w Warszawie więcej! albo mi to zęby nie miłe?!.. Dziś 
sobie zjem kolacyjkę... (spogląda na zegarek) aj, cóż 
to?... czy tego koncertu nie będzie dzisiaj?... Po cóż 
ja tu przyszedłem?... Pasjami lubię muzykę i in
strumentu; myślałem, że mi się właśnie taka do
bra okazja nadarzyła na samem przyjezdpem, że 
będę o czem miał rozpowiadać w domu, a tu na 
moj e szczęście cóś się zepsuło i gotowi nie dać kon
certu... Słowo honoru, ja się tylko dziwię, że pań
stwo tak spokojnie sobie siedzicie!... Kiedy wzięli 
pieniądze, to niechże coś pokażą za to; wprawdzie 
to na cel dobroczynny, podobno na jakieś tam kasy 
pożyczkowe dla rzemieśl ników, ale znowu tak za 
darmo dać kilka rubelków, to nie bardzo przyje
mnie!... To jakaś poczciwa instytucja, kiedy ratu
je biedaków. Chwała Bogu, że się ludzie u nas 
trzymają za ręce, że brat brata wspiera i upaść mu 
nie pozwoli, że... że... że jest jakaś jedność, panie, 
solidarność, serce, zaufanie, kredyt, no i tam dalej. 
Ja tam nie wygadany,to tego dobrze nie umiem po
wiedzieć, co myślę, ale czuję, że mi się dobrze robi 
na .sercu, kiedy tak widzę, że wszystko idzie po 
ludzku i Bożemu (ztfeimt ręce z zadowoleniem). Czło
wiek jest zawsze... tego... człowiekiem, no i człowie
kiem być powinien. Jak powrócę do domu, to zaraz 
u nas spróbuję na ten sam cel, co dzisiaj, urządzić 
jaki koncercik. Ho-ho, moi państwo, ia łcgo 
majster!... Kiedyś, to wcale T>i» -le Śpiewałem te-, 
norem,—słowo honoru; ale potem człowiek wyszedł



z wprawy, ociężał, ochrypnął, no—a najważniejsza 
to ten mój wypadek w Rypinie. Ah, to było fatal
ne!... nie słyszeliście państwo o tem?... eh, gadali 
w całym powiecie z pół roku. Byłem jeszcze żona- ( 
ty, no i młodszy, choć co prawda, już tatki jak dziś 
okrąglutki, nawet trochę więcej. Ńo, trudno — od 
tego to i ocet nie pomoże, jak kto ma. inklinację. 
Otóż w Rypinie dają koncert na ochronkę; proszą, 
żeby zaśpiewać kilka kawałeczków, ja tam nie od 
tego, dobrze — godzę się, wybieram c>o najlepsze, 
a między niemi duet z „Hugonotów”, ten wiecie 
państwo z czwartego aktu podobno, cm to on śpie
wa: „o-puść mnie, o-puśc mnie!...” niby, żeby go pu
ściła, a ona nie chce, ot, jak to kobiety zakochane. 
Sopranem śpiewać miała naczelnikową, nie bardzo 
panie młoda, nawet trochę, w sekrecie powiedziaw
szy—podstarzała, ale z głosem, jak... ztąd do Ry
pina! Tylko, że trzy razy tej tuszy, co ja! Ha, 
trudno,—zchudnąć na poczekaniu nievnogla, zresztą 
jak na naczelnikową to nawet lepiej, to jej powa
gi dodawało. Wychodzimy tedy na efrtradę,jachrzą- 
kam, ona chrząka, potem chrząkamy razem, ja przy
mykam oczy i zaczynam: „o póśći mnie, o puść 
mnie!” wszystko idzie wybornie, na^le w miejscu, 
gdzie przychodzi kolej na naczelnikową, ta z dra
matycznym gestem postępuje krok ku mnie, a tu 
coś skrzypie... jeszcze krok, znovru skrzypie co
raz bardziej, nagle — trzask!... i łamią się pod na
mi dwie spróchniałe deski, a w tej samej chwili 
moje nogi i jej nogi zadarte w górę kłaniają się pu
bliczności. Krzyk, wrzask, śmiech,—a tu oboje 
z pod estrady wygramolić się nie jaiożemy, tylko te- 
mi nogami w powietrzu bim-bam, bim-bam!... Tru
dno* myślałem, że nas krew zalej©. W tem przycho

dzi mi myśl; „zemdlej pani, pani naczelnikowo„ 
powiadam do niej, aby ją od większej kompromita
cji uchronić, a ta czy usłuchała mej rady, czy na- 

i prawdę, zemdlała i wynieśli ją ze sali w sześciu, a 
ja zaś wydostałem się jakoś o własnej sile, tylko 
śpiewać już nie mogłem, bo mi krew z nosa popla
miła całą koszulę. Od tego czasu przysiągłem sobie, 
że nigdy więcej nie wyjdę na żadną estradę i pu
blicznie się nie pokażę. Nie mam racji?... {słychać o- 
klaski) A to co? to dla kogo?... klaszezą, no to trze
ba i mnie klaskać. Widocznie ze znudzenia albo 
z niecierpliwości {klaszcząc z całych sił) No, może 
się teraz przecież kto ukaźe. Powiedzieli mi, że 
pierwszy oddział koncertu skończony, zobaczmy 
cóż teraz przyjdzie? {patrzy v: program) Ah, 
część druga... {czyta) — „Na estradzie, scena hu
morystyczna bez odsłony, odegrana przez arty
stę Teatrów warszawskich, pana Adolfa Ostrow- 
skiego“... co?... Na estradzie?... scena?.'., przez 
aktora? A gdzież on?... toż oprócz mnie niko
go tu niema!... Na rany Boskie, a toć ja może za
stępowałem tu Ostrowskiego i moją gadaniną bez 
związku bawiłem państwo?... {zrywa się, zbierając 
z ziemi kapelusz i lorynetkę) Tegoby jeszcze brako
wało, żeby mnie w Warszawie wzięli za aktora; to 
bym się już nie śmiał po co w Ryczywole pokazy
wać!... Nie, nie, nie chcę już koncertu, uciekam, u- 
ciekam, a padam do ńóg za taką rolę, choćby na cel 
filantropijny {zabiera się szybko do wyjścia, nagle wra- 
ca, przypominając sobie). Ale... moi państwo, tylko 
przed Balbisią ani słowa, żem się znowu zaga
dał, bo by mi się dziewczyna zamartwiła {wychodzi 
spiesznie).

Warszawa 7 kwietnia 1882.
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przechodził p. Felicjan B., obecnie urzędnik w zakładach 
prywatnych górniczych w Dąbrowie, który niedawno sta
wał przed sądem okręgowym w Radomiu, jako oskarżo
ny o wstąpienie do wojska zagranicznego, bez pozwole
nia rządu rosyjskiego. WIO roku życia oddany do 
korpusu kadetów w Nowogrodzie, p. B. wstąpił z laty do 
artylerji w stopniu praporszczyka. W wojsku bieda 
dała mu się we znaki, lecz gdy i opuścił służbę wojsko
wą w r. 1860, los mu się nie uśmiechnął. Z początku 
p. B. pracował w Warszawie jako robotnik przy moście 
żelaznym, potem aplikował w rządzie gubernjalnym 
w Radomiu; doszedłszy do posady w biurze naczelnika 
powiatu w Stopnicy w roku 1866 przy organizacji władz 
powiatowych, spadł z etatu i zmuszony był poprzestać 
na stanowisku najemnego’ pisarza biurowego. W r. 1868 
ożenił się, lecz wkrótce, zrozpaczony brakiem środków 
do utrzymania, postanowił puścić się w świat i we wrze
śniu r. 1868, mając w kieszeni kop. 43, a na plecach 
w węzełku trzy koszule, przeszedł tajemnie granicę 
i przybył do Krakowa. Tu z datków dobroczynnych, 
uzbierawszy niewielką sumkę dla dalszej wędrówki, udał 
się do Marsylji, a ztamtąd po kilkodniowym tam poby
cie do Konstantynopola i Aleksandrji, wrócił jednak 
wkrótce do Trjestu, zkąd pojechał do Strasburga i tu, 
nie mając z czego żyć, podpisał w komisji werbunkowej 
umowę na pięcioletnią służbę w legjonie zagranicznym 
w Afryce i jako legjonista w styczniu r. 1869 przybył 
do Algierji. Klimat afrykański nie służył mu; w listo
padzie tegoż roku wraca więc do Strasburga, gdzie z po
czątku pracuje w fabryce dekoracji, później.zaś jako do
zorca przy budowie kolei żelaznej. Tu zastała go woj
na roku 1870. Wstępuje do wolnych strzelców i bije 
się aż do końca wojny. Pokój zapędził go do Paryża, 
gdzie pozostaje podczas komuny. Strój wolnego Strzel
ca ściąga nań podejrzenie; po wzięciu Paryża aresztują 
go, osadzają w St.-Cyr i dopiero po trzech miesiącach 
uznają go za niewinnego. Uwolniony z więzienia, od
pływa do New-Yorku. Pracuje tu to w fabryce cygar, 
to luster, to odlewów, to wreszcie w magazynie mód. 
Straciwszy owo ostatnie miejsce, w roku 1872 godzi się 
jako palacz na okręt, wiozący do Afryki wyprawę dla 
odszukania śladów Livingstona, która skierowała się na
stępnie do Cape-Town. Ztąd B., zawadzając o wyspy 
Maurice, Socotora, udał się do Adenu w Arabji, a na
stępnie pieszo do Bombaju. W Indjach żył z polowania, 
potem tułał się po wyspie Ceylonie, gdzie trudnił się po
łowem pereł, a następnie dostał się do Kalkuty. Po 
opuszczeniu Indyj wschodnich popłynął do Kantonu, da
lej do Japonji, a wreszcie znalazł się w... Ameryce za
chodniej, w San-Francisko. Tu stracił wszystko, co zdo
łał zarobić podczas podróży po Afryce i Azji, i zmuszo
ny był przyjąć służbę na okręcie, udającym się na ocean 
północny dla połowu wielorybów. Ale okręt rozbił się. 
Załoga dostała się na brzegi Japonji, zkąd B. ponownie 
powędrował do San-Francisko. Pobyt tu trwał niedłu
go. B. puścił się ztąd w podróż naokoło Ameryki, zwie
dził Panamę. Quito, Valparaiso, Conception, Buenos- 
Ayres, Montevideo, wyspy Ameryki środkowej i po raz 
drugi stanął w New-Yorku. W październiku r. 1874 
odpłynął B. znów do Europy, ale okręt rozbił się i tułacz 
po raz trzeci znalazł się w New-Yorku, niedługo jednak, 
bo wkrótce przez Liverpool i Plymouth przybył do Ha- 

Liczby powyższe nie dają jeszcze wyobrażenia 
o ilości osób, pochowanych na cmentarzach miej
skich, albowiem na nich grzebane bywają osoby 
zmarłe z okolic miasta.

Tak, na Powązkach pochowano w r. z. 9,861 osób 
zmarłych, w liczbie zaś tej znajdowało się 576 zmar
łych w okolicy zamiejskiej.

Podług wyznań, śmiertelność była następująca: 
wyznania rzymsko-katolickiego zmarło osób 7,624, 
mojżeszowego —- 3,227, protestanckich — 722, pra
wosławnego — 426.

Pomiędzy zmarłemi osobami przeważała, jak zwy
kle, płeć mezka i na 100 kobiet zmarło mężczyzn 
116-05.

’ Śmiertelność w domu podrzutków tak się przed
stawiła w roku zeszłym:

Z miasta umieszczono 708 dzieci, zmarło z nich 
, 368, z prowincji 490, z których zakończyło życie

265, co wynosi dla dzieci z miasta 52%, a dla dzie
ci z prowincji 54% ogólnej liczby przyjętych w cią
gu roku.

Norma ta nie odchyla się bardzo od zwyczajnej 
dla Europy przeciętnej, wynoszącej 50% śmiertel
ności dla dzieci pomieszczonych w domach przy
tułku.

Nawiasem dodaj emy, że w Petersburgu w końcu 
zeszłego stulecia śmiertelność między dziećmi, młod- 
szemi od jednorocznych, stanowiła 78%, w Dublinie 
wynosi 98%!

Podług wieku, wykaz zmarłych w roku zeszłym 
jest następujący:

Dzieci ślubnych do 6 miesięcy — 1874, nieślu
bnych — 786, od 6 miesięcy do roku dzieci ślubnych 
858, nieślubnych 99, od roku do 2 lat dzieci ślubnych 
1,179, nieślubnych 71, od 2 do 5 lat dzieci ślubnych 
1,500, nieślubnych 43; w ogóle dzieci do lat 5 — 
6,410, od lat 5—10 dzieci 503, od 11—20 lat—505; 
od 21—30 lat—780, od 31—40 lat 797, od 41—50 
lat—820, od 51—60 lat - 805, od 61—70 lat-4698, 
od 71—80 lat —188 i więcej niż 100 lat mają
cych — 4.

Podług przyczyn śmierci liczono najwięcej zmar
łych na zapalenie oskrzeli i płuc — 13-44%, na nie
żyt kiszek— 12-13%, na suchoty płuc — 12-12%, 
na płonicę — 8*08%, na ospę — 5-55%, na uwiąd 
schyłkowy — 5-24%, na błonicę i dławiec—4416%, 
na konwulsje — 4.46%.

Wypadków nagłej śmierci było w roku zeszłym 
16.1, z tej liczby samobójstw 40.

Stosunek urodzonych do zmarłych w roku zieszłym 
w Warszawie daje przewyżki urodzin nad zejścia
mi — 1,829.

Spis jednodniowy mieszkańców Warszawy, doko
nany w dniu 9-tym lutego r. b., wykazał ludności 
faktycznej 383,973, że zaś podług obliczeń policyj
nych znajdowało się w Warszawie w dniu 1-ym 
stycznia 1881 roku — 379,763, przybyło wiec w cią
gu roku 4,210 mieszkańców, z których 1,8(29 przy
pada na przewyżkę urodzeń nad zejściami, a 2,381 
na ludność napływową. 

wru. Do roku 1878 mieszkał tu, pracując jako buchal
ter. Wystawa powszechna ściągnęła go do Paryża, gdzie 
przyjął miejsce tłumacza w jednym z hotelów. Z Pary
ża już począł starać się o pozwolenie powrotu do kraju, 
ale daremnie. Za protekcją otrzymał miejsce przy zbio
rach naukowych we Florencji. Po utracie tego miejsca, 
w październiku roku 1879 udał się przez Wiedeń do So- 
fji, ażeby wstąpić do armji bułgarskiej, nie został jednak 
przyjęty dla braku paszportu, powróci! więc do Wiednia 
i przeszedł tajemnie granicę w październiku roku 1878. 
Wszelako i na rodzinnej ziemi nie oczekiwał go spokój. 
Po przybyciu do Warszawy oddano go pod sąd, jako 
oskarżonego o wstąpienie do służby wojskowej francu
skiej bez pozwolenia rządu. Groziło mu pozbawienie 
wszystkich praw’ stanu i wydalenie z państwa, a w razie 
samowolnego następnie powrotu, osiedlenie w- Syberji. 
Sąd po wysłuchaniu powyższej opowieści B., jak donosi 
Gazeta sądowa, uwolnił go jednak od odpowiedzialno
ści

WIAOOMOSCI_BIEŻĄCŁ
— Według doniesienia Gołosa, pod rostrząśnię- 

cie senatu przedstawiony być ma niedługo projekt 
ustawy normalnej dla niższych szkół gospodar
czych wiejskich, wypracowanej w ministerstwie 
dóbr państwowych.

— Ze względu, iż sędzia śledczy przy przeprowa 
dzaniu śledztwa może, na mocy prawa, wzywać do 
sekcyj sądowo-lekarskich nietylko miejskiego, cy
wilnego, wolno praktykującego, lecz i wojskowego 
lekarza, w tych dniach rozesłany został, jak donosi 
Warsz. Dniew., do lekarzy wojskowych cyrkularz, 
w którym wskazano obowiązujące w tych wypad
kach przepisy; na mocy tego nie mogą oni się nie 
zastosować do wezwania sędziego śledczego, a 
również obowiązani są donosić o wynikach sekcyj 
sądowo-lekarskich do oddziału lekarskiego zarządu 
gubernjalnego warszawskiego.

= Według Warsz. dniewn., zjazd sędziów pokoju 
m. Warszawy uchwalił, iżsprawy, nierozstrzygnięte 
na posiedzeniu, wyznaezonem do roztrząsania ta
kowych, jeżeli strony mają być ppżyyańemi na dru
gie posiedzenie, będą sądzone tylko w tym przypad
ku, jeżeli pozywający wniosą należną opłatę.

= Gołos donosi, iż zamierzone zmiany w instytu
cie inżenierów komunikaeyj pozostają w związku 
ze środkami, jakie postanowiła komisja w sprawie 
zwiększenia dozoru nad młodzieżą wyższych zakła
dów naukowych.

— W dopełnieniu wiadomości naszej o wzroście 
dochodów dróg żelaznych w kraju, łączących się 
z kolejami Cesarstwa sięgającemi w głąb południa 
Rosji — przyczem zanotowaliśmy cyfry wyka
zujące blisko 50 /0 wzrost dochodu na drodze nad
wiślańskiej— zapisujemy też rezultaty eksploata
cji dróg południowo-zachodnich za dwa pic wsze 
miesiące r.-b. W styczniu i lutym r. b. kolę e te 
miały dochodu 3,575,615 rs. 62 kop.— w r. z -zaś 
w tymże czasie tylko 2,319,481 rs. 66 kop. Prze- 
wyżka więc wynosi 1,256,133 rs. 96 kop. na ko
rzyść roku bieżącego. Z tej przewyzki sam miesiąc

Maskarada z tombola.
Wczorajsza maskarada z tombolą, na rzecz To

warzystwa dobroczynności, przypomniała mi zaba
wy rodzinne z celem umoralniającym.

Prawie wszystkie panie były w czarnych sukniach 
i takichże półmaskach, lub ćwierćmaskach; prawie 
wszystkie intrygi wyglądały jak powieści Klemen
tyny z Tańskich Hoffntanowej i — prawie wszyscy 
mężczyźni wyglądali na członków Towarzystwa do
broczynności.

Ten — przypominał kogoś z wydziału starców i 
kalek, tamten—kogoś z sekcji sierot, ów — kogoś 
z teatru amatorskiego, inny—kogoś z rumfordzkiej 
zupy i tak bez końca.

Kto w ciągu minionych karnawałów nie był ani 
razu intrygowany, ani w roku zeszłym, ani w za
przeszłym, ani w tych wszystkich, które go poprze
dziły, ten mógł być intrygowany — wczoraj. Nale
żało tylko udać się do którego z „członków11 i poka
zać kwit z opłaconej składki kwartalnej, aibo— 
złożyć drobną ofiarę na ubogich; wówczas członek 
sadzał „szlachetnego ofiarodawcę” na krzesełku lub 
kanapce w miejscu widocżńem i biegł do drugiego 
członka na naradę:

-— Uważa pan, trżebaby temu dobroczyńcy’ po
słać jaką maskę. MÓźeby siostrzenicę bratowej wu
ja—kolegi z wydziału sierot?...

— Ta jest obecnie zajęta. Ale poszlemy mu sy
nowicą siostry ciotecznej — kolegi od rumfordzkiej 
zupy—odpowiada drugi członek.

I w kilka minut później^ do siedzącego w miejsca



luty dal 652,230 rs.; w r. b. było dochodu 1,713,334 
rs. 84 kop., w zeszłym zaś 1,061,104 kop. 14.

= Ruch zbożowy na drodze żelaznej nadwiślań
skiej, który na kilka tygodni przed świętami osłabł, 
obecnie znów się wzmaga; Gaz. lub. fakt ten przy
pisuje okoliczności, iż ziemianie, wskutek wczesnej 
wiosny, załatwiwszy się z siewem owsa i grochu, 
mają czas wolny do młocki i dostaw.

= W zarządzie warszawskiego okręgu komuni- 
kacyj odbędzie się w dniu 5 maja licytacja na do
konanie robót przy mostach na szosie tegoż okręgu; 
suma kosztorysowa wszystkich robót przenosi rs. 
3°,000. _____
= Nowy prezes izby obrachunkowej, jak donosi 

Kur. por., zmniejszył skład biura o kilkudziesięciu 
t. z. djetarj uszów.

= Stragany, znajdujące się przy zbiegu ulic Wo
łowej, Targowej i Żąbkowskiej na Pradze, mają być 
zniesione z powodu, iż stoją na środku ulicy i za
nieczyszczają powietrze. Powstały ztąd niezajęty 
plac, stosownie do projektu, jak czytamy w Warsz. 
Dn., będzie użyty pod budowę kościoła ze skwerem 
naokoło niego. Targ przeniesiony zostanie do ba
zaru urządzonego przez p. Dzierżanowskiego.
, — Na Mazowieckiej, na przestrzeni od ulicy 
Świętokrzyskiej do hr. Berga, wstrzymano przejazd 
wskutek układania bruku kostkowego.

= Dzień 13 maja (n. s.) jest ostatnim terminem 
do wnoszenia opłaty za karty wyrobnicze. Tym
czasem z pomiędzy warszawskich właścicieli fabryk 
i zakładów przemysłowych bardzo nieznaczna licz
ba przysłała listy wyrobników w zakładach ich pra
cujących. Z tego powodu p. oberpolicmajster w roz
kazie swoim dziennym polecił pp. komisarzom, aby 
rozkazali naczelnikom rewirów policyjnych, iżby ci 
od wyrobników obojej płci pracujących w różnych 
fabrykach, zakładach, ogrodach, przy budowach do
mów itp., ściągnęli po 42 kop. od osoby i pieniądze 
te wraz ze spisem osób kontroli służących nadesłali 
dla wygotowania na oznaczony termin biletów na 
wyrobek. Przytem p. oberpolicmajster przypomina, 
że wyrobnicy, którzy do dnia 13 maja w karty po
dobne nie będą zaopatrzeni, utracą prawo bezpła
tnego w razie choroby korzystania z opieki w szpi
talach, właściciele zaś fabryk i rządcy domów, w 
których by mieszkali ludzie wspomnianej kategorji, 

widocznem „ofiarodawcy44 zbliża się urocze zjawi
sko, które opowiada mu mnóstwo tajemnic:

— O ja wszystko wiem —mówi domino.—Wiem, 
że dziś jest niedziela, wiem, że pan ma fabrykę cu
kierków, że pan ofiarował na tombolę parę gume- 
lastycznych szelek i trzy pary bawełnianych skar
petek. O! ja wszystko wiem!... Ale... czy rozmawia
jąc ze mną nie lęka się pan, że go zgorszę?...

Po półgodzinnej w tym duchu intrydze, szlache
tny dawca szelek i skarpetek wraca do swoich 
przyjaciół, jaśniejący anielskim wyrazem twarzy, 
woniejący pobożnością i cnotą i ledwie końcami 
palców dotykający ziemi.

Jestem pewny, że po tej maskaradzie—niebo od
zyska przynajmniej kilkanaście sztuk zbłąkanych 
owieczek.

Około grupy7 ziewających frantów przechodzi 
z maską dojrzały lowelas i, robiąc oczko do przy
jaciół, mówi:

— Maseczko, czy raczysz przyjąć kolację?...
— Dobrze—proszę wujaszka...
— Na miłość boską! nie nazywaj mnie wuja- 

szkiem, tylko—swoim Edziem...
— Kiedy nie śmiem, proszę wujaszka...
Lowelas zostawia maskę na środku sali i pragnie 

zapaść się pod ziemię. Tyle mu zależało na tern, 
aby świat uwierzył w jego miłosne trjumfy!...

Zresztą—jak zapowiedziano w programach—na 
tomboli wygrywał każdy bilet, zaś wystawa fantów 
mieściła się w dwu pokoikach i robiła wrażenie sta
cji towarowej na drodze: Frańciszkany-Pociejów.

Podobno w końcu zabawy i dla uwieńczenia jej, 
rozdawano czy też miano rozdawać obecnym na pa
miątkę—po kwiatku. Ale że kwiatków, z powodu 
zimna, zabrakło, więc zamiast nich rozdawano: 
„Sprawozdanie Tow. dobroczynności za rok 1881.“

Nie wiem czy to prawda, bom już poszedł z je
dnym członkiem na kolację. A jakom za nią nie za
płacił, więc domyślam się, że i to był prezent Towa
rzystwa.

Wróciwszy do domu powiedziałem sobie, że na
stępujące rzeczy są wątpliwe'

Letnie odczyty, 
Miłość kobity, 
Ślepych astronomja, 
Warszawska ekonomja, 
Moja niewinność—i— 
Zabawa na dobroczynność.

podlegną karze pieniężnej od rs. 2 kop. 25 do rs. 4 
kop. 50.

= Dziś rozpoczynają się lekcje we wszystkich 
zakładach naukowych rządowych warszawskich.
= W Medycynie czytamy co następuje: „Dr Pa‘ 

sternacki, ordynator oddziału chorób umysłowych 
w szpitalu ujazdowskim, stara się o docenturę cho
rób umysłowych w uniwersytecie warszawskim i 
w tym też celu miał dnia 31 z. m. próbną lekcję „o 
pierwotnem obłąkaniu.14 Pozostaje mu jeszcze drugi 
odczyt na temat przez fakultet wybrany“.

= Warchidjecezji warszawskiej, jak donosi Prze
gląd katolicki, zaszły następujące zmiany w ducho
wieństwie: ks. Stanisław Słowikowski, prefekt szkół 
rządowych, mianowany wikarjuszem kościoła Panny 
Marji Łaskawej w Warszawie; ks. Franciszek To
maszewski przeznaczony na administratora parafji 
Koźle. Przeniesieni zostali: ks. Konstanty Pietrzy
kowski, wikarjusz parafji Jazgarzew, na takąż po
sadę do kościoła św. Trójcy w Warszawie; ks. Józef 
Konarski, wik. par. św. Trójcy, na takąż posadę do 
parafji Narodzenia N. Marji Panny w Warszawie; 
ks. Eustachy Sobczak, admin, par. Boguszyce, do 
par.Kurzeszyn; ks. Stanisław Skowroński, wik. par. 
Błonie, do parafji Krośniewice; ks. Ludwik Ponew- 
czyński, wik. par. Modlina, do par. Błonie; ks. An
toni Zydanowicz, nauczyciel religji w osadzie Stu
dzienice, na wik. par.Modna; ks. Antoni Szczeniow- 
ski, wik. par. św. Trójcy w Warszawie, aa wik. par. 
Wiskitki; ks. Franciszek Grabow ski, wik. par. Biała, 
do par. Błędów. Zmarli: ks. Juljan Wypjychowski, 
admin, par. Umienie, w dekanacie łęczyckim; ks. 
Jan Bogdan, kan. i wik. kościoła metropolitalnego 
św. Jana w Warszawie.

= Komitet pomocy dla ofiar katastrofy warszaw
skiej we Lwowie zawiązany nadesłał na ręce p. 
prezydenta miasta, jenerał-lejtnanta Starynkiewi- 
cza, sumę 1,629 złr. 95 krajcarów.
= Hr. Władysław Branicki złożył za pośrednic

twem redakcji Słowa rs. 1,0(0 na rzecz wyprawy 
afrykańskiej Stefana Szolc-Rogozińskiego.

= Z Kamieńca Podolskiego donoszą nam o zgo
nie Aleksandra Sadowskiego, b. marszałka szlachty 
gubernji podolskiej, jednego z najczcigodnjgjseiych 
obywateli kraju.

«= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Poniedziałek: „Faworyta44 (ab. A, nr 5); wtorek: 

„Katarzyna córka bandyty “ i tańce z „Eldy“; środa: 
„Mefistofeles44 (ab. B, nr 5); czwartek: „Flick i 
Flock“ i „Wesele w Ojcowie44; piątek: „Faust“ (ab. 
C, nr 4); sobota: benefis p. Turoli „Quod libet44; nie
dziela : „Meluzyna44.

Teatr rozmaitości:
Poniedziałek: „Świętoszek” (pierwszy występ p. 

Rychtera): wtorek: „Zloty eielec“ i „Rozwiedźmy 
się“; środa: „Świętoszek44 (drugi występ p. Rychte
ra); czwartek: „Świat nudów”; piątek: „Rozbitki44 
(trzeci występ p. Rychtera); sobota: „Sąsiedzi”; 
niedziela: „Prelegent44, „Czyja wina“ (po raz pierw
szy), „Stary jegomość441 „Dwaj nieśmiali44.

Teatr mały: '
Poniedziałek: „Grube ryby“ i „Wyspa Tulipa- 

tan44; wtorek: „Do Włoch“ i ^Lischen i Fritzcben44; 
środa: „Hannibal ante portas44, „Po drodze44 i „Bę
ben44; czwartek: „Trafiła kosa na kamień”, „Ożenić 
się nie mogę44 i „Podwójne polowanie44; piątek: 
„Grube ryby44 i „Bęben44; sobota: „Dzwony korne- 
wilskie”; niedziela: „Zemsta nietoperza”.

* Dziś śpiewają włosi „Faworytę44 (abonament 
A, nr 5).

* Dziś pierwszy występ gościnny Józefa Rychte
ra w molierowskim „Świętoszku44.

Wczoraj przedstawiono w teatrze wielkim szeks
pirowskiego „Otella.“

Rolę tytułową grał p. Leszczyński, Desdemonę 
w zastępstwie bawiącej na urlopie panny Derynżan- 
ki—panna Marczello-Chraszczewska.

Przedstawienie to przypomniało nam, że rola 
Otella należy do najpiękniejszych kreacyj p. Ła- 
dnowskiego i że artysta ten, oprócz Królikowskie
go, jedyny tragik naszej sceny, od pół roku—dzięki 
systemowi urojonej „własności ról44, nie znalazł do
tąd pola do rozwinięcia pożytecznej dla sceny war
szawskiej działalności.

Talent panny Marczello-Chraszczewskiej cenimy 
w dramacie mieszczańskim.

Słodki, łagodny liryzm Desdemony uważamy za 
wręcz nieodpowiednie zadanie dla usposobienia 
artystki, dla której temperament i zmysłowa namię
tność najwłaściwsze stanowią pole pracy i powo
dzeń.

Bolę tę w nieobecności panny Dorynżanki mogła

■ obecnie grać z powodzeniem pani Ładnowska, któ
rej także dotychczas w właściwy sposób nie zatru
dniono.

* Dochód z przedstawienia humorystyczno-de- 
klamacyjno-muzycznego, danego w sobotę w resur
sie obywatelskiej na rzecz kas rzemieślniczych, wy
nosi podobno 1700 rs.

i Jestto najwymowniejsze sprawozdanie z wieezo- 
ś ru, w którym cel był wsżyslkiem, a środków do- 
i starczyła wprowadzona w dobry humor dobra 
; wola.
i Nie potrzebujemy powtarzać tego, co stanowiło 
! główną treść przedstawienia, wszystkie bowiem po-. 
; mysły jubileuszowej humorystyki były na tem 
’ miejscu szczegółowo opisane.

.Powtórzyły się one bez zmiany wobec szerszej 
i publiczności, na którą spoglądał badawczo ruebo- 
i memi oczyma wymalowany na kurtynie jubilat, 
i jakgdyby śledząc wrażenia każdego widza i powta- 
j rzając: „patrzcie jak dobrze bawiliśmy się wtedy44...

I pod wpływem tych biegających na prawo i na 
7 lewo spojrzeń, publiczność ze swej strony odpowia

dała dobrotliwym uśmiechem, który zdawał się mó- 
i wie: „istotnie, wtedy to musiało być bardzo zaba- 
; wse44.

Czegóż więcej potrzeba? każdy dał co mógł i czy
■ można było jeszcze czegoś wymagać wobec naj-
■ większej ze strony samego Kostrzewskiego ofiary, 

który, wyszafowawszy już ku rozweseleniu publicz
ności tyle talentu, dał jej wreszcie siebie samego,

i swoją osobę, byle tylko coś z tego przyszło owym 
i rzemieślnikom, ktrych dlatego tak dobrze rysował, 
i że ich dobrze rozumiał i poczciwie kochał! 
i Widowisko zresztą było urozmaicone śpiewem, 

dekramacją, intermezzami komicznemi; oklaski 
zbierały kolejno na estradzie panna Wisnowska, 
pani Szlezygier-Kamińska, wespół z p. Chodakow-

• skim, pp. Chomiński iSzymauowski, którzy wskrze- 
. sili na chwilę jędrny język Zabłockiego, odegraw-
* szy scenę z „Fircyka w zalotach44.

Jako jedną z najży wszych chwil przedstawienia 
i zaznaczyć wypada wypowiedzenie przez p. Ostrow- 
i skiegio drobnostki scenicznej p. t. „Na estradze”, 
; napisanej przez p. Marjana Gawalewicza z tą zrę- 
i czńością i z tym szczerym humorem, który publicz; 
! ność miała sposobność ocenić w niejednym już uda- 

tnym utworze młodego a sympatycznego pisarza.
P. Ostrowski obudził serdeczną wesołość całego 

, audytorjum.naturalnein i swohodnem wypowiedze
niem tego monodramu.

* Drugi koncert Zofji Menter, odbyty wczoraj 
w południe w salach redutowych, potężne rozlał na 
słuchaczach wrażenie.

Wielka pianistka była w swoim żywiole, złoży
wszy program z kompozycyj, w których przeważał 
silny, patetyczny lub brawurowy nastrój.

Pierwsizy zaraz numer, nie grany u nas przez ni
kogo koncert Rubinsteina, zainteresował wszys
tkich.

Poetyczny w nim polot, oryginalność pomysłów 
melodyjnych i owa si i a ekspresji, która motywem j 
Rubipstóńsk nadaje nicledwie wyrazistość i zrozu
miałość słowa, a przy tem wszystkiem zawsze jakaś ’ 
iskragenjainejdemoniczności—wszystko to natebnio- 
nemi4ouaeai wybiegało z pod czarodziejskich rąk 
Zofji Men ter. v

Koncert Rubinsteina był zagrany tak majestaty
cznie, że chyba tylko sam twórca mógłby się zdobyć 
na podobną interpretację.

O ognisteji werwie, o męskiej dzielności chara
kterystyki w Fantazji węgierskiej Liszta można 
sobie wyrobitó pojęcie tylko słysząc tę błyskotliwą 
świetność, tę mieniącą się kolejno powagę zadumy 
i szaloną namiętność rytmów—słowem, całą fanta* 
styczność utworu, która dopiero w takiem wykona
niu zajmuje, & nawet porywa.

W balladzie Szopena, Zofja Menter zwróciła szcze
gólniej uwagę; na charakter dzieła, była to is,tomie 
ballada z jej poetycznym, nieco tajemniczym nastro
jem.

O niektóre szczegóły możnaby się spierać—całość 
odpowiadała w zupełności duchowi kompozycji^.

„Prządka44 Mendelssohna zdumiewała przejrzystą 
jasnością ako^panjamentu i wybornie schwyconą 
charakterystyką naśladowczą, imitującą do złudze
nia warczenie kołowrotka.

Na zakończenie grała koncertantka fantazję Lisz
ta z „Don Juana:44, której wykonanie wystarczyło
by do przyznania Zofji Menter miana wielkiej pia
nist ki .

We wczorajszymi koncercie przyjmował udział p. 
Władysław Sejdeunan, basista liczący się do perso
nelu opery włoskitej imprezy p. Maini.

Młody śpiewak, z pięknym i rozległym głosem 
przeszedł widocznie dobrą szkolę i staranne studja;

Pod tym tylko warunkiem można z taką znajo
mością stylu i tak szlachetnie śpiewać Handla, jak 
śniewał wczoraj p. Jsejdeman.



W wykonaniu „Dwóch grenadjerów“ Schumana . 
było wicie uczucia i dykcji inteligentnej: traktowa- i 
nie obu utworów świadczy jaknajlepiej o wykształ- j 
ceniu i artystycznym smaku p. Sejdemana.

* Zofja Menter występuje jutro „na żądanie" po ; 
raz ostatni.

Genjalna pianistka da się słyszeć w sali teatru ; 
wielkiego z towarzyszeniem orkiestry.

* W środowym wieczorze Towarzystwa, muzyczne- j 
go prócz amatorów przyjmą udział znani artyści 
pp. Poorten wiolonczelista. Lewita prof, konserwa- | 
torjtim warszawskiego i J. Karesz tenorzysta.

= W Sprawie Wystawy, . . , .. .- ■ i
Komisja wystawy, na posiedzeniu odbytem dnia > 

15-go b. m. postanowiła, na wniosek przewodniczą
cego hr. A. Potockiego, przedłużyć ostateczny ter
min przyjmowania deklaraeyj z wszystkich działów 
do dnia i-go. maja, z działu bydła, koni i psów do 
dnia 15-go maja r. b. {

Równocześnie pódaje komisja do publicznej wia- • 
domości, iż w dziale wystawy bydła, przy ocenianiu 
konkursu krów, ustanowiony zostaje „konkurs mle- ; 
czności®, bez względu na rasę. _ ■ {

Zapisujący do tego konkursu swe okazy powin- ; 
ni przedstawić przy otwarciu Wystawy świadectwa | 
dwóch okolicznych obywateli sąsiadów, wykazują- i 
ce, iż krowa ocielona przed 1-szym kwietnia r. b., i 
z podaniem dnia ocielenia, ■

= Uliczne żebractwo.
Uliczne żebractwo zaczyna być prawdziwą pla- i 

£*• . ' i
Co kilkanaście kroków spotykasz żebraka lub j 

żebraczkę stojących w kornej postawie: źebrzących 
litości.

O tych mniejsza, gdyż oni nie napastują przynaj- ■ 
mniej przechodniów, ale oprócz nich operuje na j 
mieście cala falanga źebrzących dzieci, które na- j 
tręetwem swem są w stanic zniecierpliwić najcier- \ 
piiwszego..,

Do takich należy kilkoletnia dziewczyna przed j 
hotelem Europejskim.

Zwracamy na to uwagę czyją należy^
s= Uproszczone rwanie zębów.
Ogrrdnik polski czjni następujące spostrzeżenie: 
„Kołki, gęsto powtykane naokoło kasztanów na 

ulicy Marszałkowskiej, na to są chyba przeznaczo
ne, żeby po nocy niejeden biedny krótkowidz lub 
uczeń bachusowy pozbawił się kilku przednich zę
bów...

Innego celu nie możemy dopatrzeć w nasadzeniu 
na obwodzie całej miski, w której drzewc'siedzi, 
■silnych a załedwo na 6 cali nad ziemią sterczących 
kołeczków'

Ochrona to żadna, ale za skutek co do uproszczo
nego rwania zębów—-można ręczyć...®

= P z •stroga.
British med.J. zwraca uwagę na Szkodliwość wy- 
ywającą z picia wody z lodem.
Dowiedzioną jest rzeczą, iz mró-z nie zawsze: za

bija twory organiczne, lecz wstrzymuje ich rąz-
. *L.' .

Jeżeli więc lód zanieczyszczony jesFjakiemi za- j 
kaizEomi organizmami, to po odtajeniu wywierać o- 
ne mogą cały swój zgubny wpływ.

fl.latego zwracać należy szczególną uwagę na źró- 
dłą, zkąd brany jest lód do użytku wewnętrznego i 
piłwJe przestrzegać jego czystości.

Przestroga ta. w naszych warszawskich stosun
kach bardzo jest ważną...

Zamieszanie.
W kościele na Pradze wydarzył się wczoraj wy

padek., który mógł mieć bardzo smutne*’ następstwa...
Podłezas nabożeństwa czeladnik stolarski Lucjan 

W,, wy soki i barczysty mężczyzna, sam mocno przez 
tłum popychany, przy drzwiach wchodowych przy
gniótł «do ściany Agnieszkę K., córkę cieśli z Nowej 
Pragi.

Biedka panienka rozpaczliwym krzykiem poczęła 
się bromie— W. zaś rzucił jej kilka słów obrażli- 
wych.

Wskutek głośnego krzyku powstało zamieszanie 
miedzy publicznością.

Dopiero wdanie się policji i uprowadzenie W. do 
cyrkułu przywróciło spokój i porządek w świątyni..
= Rzrtdkie a chwalebne. ,
Donosi nam, że w wyszogrodzkiem włościanie 

odkupują ziemię od właścicieli niemieckich na włó
ki...

Do gazdowania.
Jesaetee jedna. . .

W majątku ks. Lubomirskiego Siennica Rozanna | 
w po wiecie krasnostawskim otwartą została gospo
da chrześcijańska. . i

W gospfi'fae znajduje się kilka pism, Które lm> 
okoliczny z',zajęciem czyta. I

Ze' świata,

= Na losy.
Pewien właściciel domu w Łodzi postanowił dom 

swój... puścić na losy, sprzedawane po rs. 50.
Ciekawość, co powie ha to władza, do której ten 

pomysłowy jegomość udał się o pozwolenie urzą
dzenia ioterji.

=■ Na Wiśle!
W tych dniach na statku parowym, płynącym do 

Płocka, przybył niespodziewany pasażer...
Było to niemowlę płci męzkiej, które przyszło na 

świat w kajucie 2 klasy.
Pasażerowie, tknięci współczucienfdla matki, zło

żyli na jej pierwsze potrzeby pewną, kwotę pie
niężną...

Nae,dnik powiatu płockiego, z profesji lekarz, 
znajdujący się na parowdń, udzielił pomoc położni
cy,. która, przybywszy do stacji, poszła o własnych, 
sitach do domu.

Pokazuje się, że są jeszcze zdrowe kobiety...
= Jeszcze ofiary zagorzenia.
W ubiegłą sobotę dnia 15 b. m. w Łowiczu, słu- 

źąea nauczyciela miejscowego gimnazjum, i nocu
jąca u niej druga służąca właściciela domu, znale
zione zostały bez życia.

Z żarzących się jeszcze węgli pod kuchnią an
gielską u ■ szyber zamkniętą powzięto przekona
nie. iż śmierć nieszczęśliwych nastąpiła z zacza
dzenia.

— Pożar.
W nocy z d. 13-go na 14-ty b. m. zgorzało do 

szczętu miasteczko Siedliszcze, w powiecie chełm
skim.

Z całego miasta ocalało tylko kilka odosobnio
nych budowli...

Mieszkańcom bezzwłocznie pośpieszyli z pomocą 
W chlebie i mące ich współwyznawcy starozakonni 
z Chełma.

= Wypadki.
• W u-iiir. ar 22. pw ulicy Żelaznej, stróż Teofil W. i 

Aleksander S. pokłócili się z sobą.
W twice zisju wyuiKtej. S. n,ijem uderzył Teofila W. 

w głowę i zadał mu ciężka i niebezpieczna ranę wpołdiża 
prawej skroni.

* Abraham M.. lat IG liczący i Rafał M., 12 letni brat 
iwgo. są Pańskiej, pod nr 34, w podwórzu rzucali na siebie 
kawałami drzewa.

Jeden z.takich kawałów trafił stróża domu Franciszka 
M. i ranił go silnie.

• W podwórzu dotnu n’r 21, przy ulicy Leszno, wściekły 
pies pokarał 6-łetniego chłopca 'Bronisława I).

Psa zabito.
* my kościele św. Józefa Oblubieńca znaleziono podrzu

conych dwóch chłopczyków, bliźniąt (!). około 6 dni życia 
mieć mogących.

Na Pradze, około domu nr 184b, znaleziono podrzucone 
dzie.ię płci żeńskiej.

X Konsekracja. W dniu wczorajszym odbyła się 
w Krakowie konsekracja prałata ks. Ignacego Łobosa, 
mianowanego snfraganem przemyskim na biskupa w Len
ka in partilus infiddium; konsekracji dokonał ks. bi
skup krakowski Albin Dunajewski.

^Nekrąlogja. W Krakowie zgaśli w tych dniach: 
Kajikst. Odrowąż Waligórski, starzec ośmdziesięcioletui, 
kustosz kopca Kościuszki i Antoni Dyktarski, właściciel 
znanej kawiarni, b. żołnierz b. w. p. — W stryjskiem zmarł 
Bartłomiej Rozwadowski, obywatel ziemski, stawiany za 
wzór- uczciwego ez’owmka,

X Sc Lwowa donoszą,; iż w niedzielę spodziewany 
tm był przyjazd dra Ashera, redaktora J&wisck Chro
nicle i fir. Montagu's z Londynu, którzy wspólnie z dele
gatem angielskiego komitetu p. Oliphantem zorganizo
wać mają systematyczną wysełkę żydów do Ameryki. 
Komitet pomocy u dał im’ dó dyspozycji 25,000 funtów 
szterlingów. Na początek. 1,200 wychodźców przepra
wić się, ma za ócean. Deputacja gminy izraelickiej 
lwowskiej wyraziła p. Olipbautowi podziękowanie za tru
dy i starania około zaopiekowania się losem żydów emi
grantów. Wczoraj przybyć miał do Lwowa pierwszy 
emigracyjny transport z Brodów, złożony z kilkuset 
osób. W żydowskiej kuchni ludowej urządzono dla nich 
gościnne przyjęcie.

X Pogrzeb pani Balzac z domu Rzewuskiej, zmarłej 
przed tygodniem, w Paryżu, odbył się z wielką uroczysto
ścią. Cały -Paryż arystokratyczny, literacki i artysty
czny miał tu swoich najznakomitszych przedstawicieli. 
Prezydent republiki nie mógł stawić się osobiście, wiec 
wysłał jenerała Pittić; za trumna, postępowały nieprzej
rzane tłumy, ministrowie: Ferry, Goblet, Cochery, jene
rał Billot i Gambetta, który umyślnie że wsi przybył do' 
Paryża na pogrzeb. Z okazji śmierci' wdowy po wiel
kim roraansopisarzu, dzienniki przypominają, jż małżeń
stwo z nią wyratowało' go z powodzi długów; Balzao 
.ożenił się 15-go marca 1850 roku. Wierzyciele Sepie-’ 
kali mu tak bardzo, że cały rok przed ślubem ukrywać 
się musiał w willi Gautier’a, gdzie nikogo prawie hie 
przyjmował. Posag żony wrócił mu wolność.

X Trinęuet, ex-szewc, osławiony komunista, zmarł 
w tych dniach w Paryżu; otrzymawszy’ rok temu wygo
dną sinekurkę, Trinquet ku wielkiemu zgorszeniu swoich 
przyjaciół przestał być... „czerwonym...®

X W Paryżu zmarł w tych dniach znany niegdyś nau
czyciel tańca Markowski, z profesji introligator, który, 
opuściwszy kraj pięćdziesiąt lat temu, osiadł w Paryżu, 
nie mogąc zaś zarobić na chleb w swoim fachu, wziął się 
do dawania lekcyj tańca i wkrótce na tem polu pozyskał 
rozgłos niemały.

X Kongres gimnazjasiów w Montpellier zrobił komple
tne fiasco. Z całej środkowej i południowej Francji sta
wiło się trzech, wyraźnie: trzech studentów. Zawcze- 
śnie kwiatki, zawcześnie!

X Munkacsy wziął się do malowania nowego obrazu. 
Będzie to „Ukrzyżowanie Chrystusa.® Artysta wybrał 
chwilę, gdy tłumy po dokonanym wyroku rozchodzą się 
z pod stóp krzyża; tylko niektórzy pozostają na miejscu 
i patrzą wzrokiem współczucia i żalu na ukrzyżowanego. 
Ci, co mieli sposobność oglądać szkic w pracowni mala
rza, przepowiadają tej kompozycji świetną przyszłość.

X Nową operę Thomasa: „Francisca di Rimini® przed
stawiono w piątek po raz pierwszy w Paryżu. Znana 
ż występów w Warszawie Salla śpiewała tytułową partję; 
pierwszy akt nie bardzo podobał się słuchaczom”. Wy
konanie było wzorowe, wystawa świetna.

X Borys Bromirskij, który z kasy kolejowej w Kiszy- 
niewie „zdefraudował® 40,000 rnbli, został, wskutek 
udzielonych przez policję wiedeńską wskazówek, schwy
tany w Genewie.

X Czyżby miłość zbrodnią była?... rozumie się w Chi
nach. Z Hongkonga donoszą, iż student Chin-Chin-Chan 
został ścięty za karę, iż śmiał utrzymywać miłosną ko
respondencję z dziewczyną, z którą prowadził potajemny 
romans! Ileżby głów spadło w Warszawie, gdyby takie 
prawo u nas obowiązywało...

X Przyjemna koleżanka. Gazeta stanu Illinois pisze 
w ten sposób: „Z powodu zimna i mrozu zdarzj’1 się je
dnemu z naszych kochanych kolegów, redaktorowi miej
scowego tygodnika, fatalny wypadek. Odmroził sobie 
biedaczek uszy do tego stopnia, że mu musiano je na ło
kieć amputować. Na szczęście pozostały jeszcze sztuć
ce dosyć długie, jak na kierownika pisma tygodniowego 
i jak na redaktora...®

X Jako podarunek weselny dla panny młodej pewna 
dowcipna dama w Nowym-Jorku posłała... szczotkę do 
zamiatania. Na bilecie wizytowym znajdowały się na
stępujące słowa: „ Przyj mij pani tę drobnostkę odemnie 
z przepisem użycia domowego, które pani polecam; jeżeli 
w małżeństwie twem będzie pogoda, posługuj się dolna 
częścią szczotki do zamiatania, jeżeli burza użyj gór
nej.®

X Na sposoby biotą się!
Pewne pismo niemieckie podaje następujący rachunek 

hotelowy:
Do pana Adolfa Meyera z Lipska.

Drezno. Styczeń 2S
Gabinet..................................................   , 3
Usługa..............................................................
1 obiad......................................  3
1 butelka St.-Julien. ...................................3
1 kolacja..............................  3

marek . . 38.
Uderzony nieco tym rachunkiem p. Meyer rozpoczął 

z garsonem następującą rozmowę:
—• Cóż do stu piorunów za jeden dzień 38 marek?
— Ach... proszę wybaczyć... przez pomyłkę dodałem 

w pośpiechu i datę miesiąca...
— No, uważaj, abyś aa przyszłość nie doliczył kiedy 

liczby roku...

—- Złożyli w redakcji Kwrjera Warszauoskiego:
Na pomnik Mickiewicza.

A. A. i W. W. wygrane w karty rs. 3, zebrane na 
placu św. Aleksandra w kółku znajomych k. 40, E. 
Ch. zebrane w kółku rodzinnem k. 60, A. Złotawski 
k. 5. — Ogółem złożono rs. 3,137 k. 30.
Na budowę domu dla Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

E. Ch. zebrane w kółku rodzinnem k. 60. 
Dia uczniów.

W trzecią, rocznicę zgonu jedynego syna Wiktora 
Józefa Gellerta rs. 3, Mania S. rs. 1, A. G. rs. 1.

Na pomnik dia ś. p. Pauliny Krakowowej 
złożyły w naszej redakcji dawne uczennice jej za
kładu naukowego:

Marja z Cbrząńskich Chełmicka rs. 5, Marja 
Chrząńska rs. 5.

Na Macierz polską.
Marja Potocka z Turbijówki rs. 20.

Dla najbiedniejszych.
Odebrane od służącej Anieli Romanowskiej z po- 

wodn zrobionego zawodu rs. 4 k. 66, E. K. rs. 1,
I Jankowski rs. 3, A. G. rs. 2.

Dla biednych na święta.
j Jadwisia i Walercia B. rs. 1, M. K. rs. 10, Emilja 
: i Anastazy z ulicy Siennej rs. 1 k. 35 dla najbie- 
i dniejszej wdowy.



D?a nędzy wyjątkowej.
Aleksander i Adda Bohdanowiczowie rs. 6 za- 

Błiast powinszowań świątecznych, K. M. rs. 5. 
te osady rolne.

J. K. rs. L

B. D. rs. 5.

ODPOWIEDZ! REDAKCJI.

Do dyspozycji biura nędzy wyjątkowej

IW <£? JkśS. z®? «s® S gj

— Parni W. M. Rym. To nie po polskul
— Janusowi. Nie kwalifikuje się.
— Technikowi. Nie na czasie.

f Dnia 18 K m., we wtorek, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo o godzinie S0-ej zrana, w kościele św. Antoniego, 
przy ulicy Senatorskiej, za spokńj duszy ś. p. Aleksandra 
Kotarbińskiego, farmaceuty, na które matka z rodzeń
stwem zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1215

-j- "W dniu jutrzejszym, we wtorek, o godzinie @-ej zra
na, w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, od
będzie się wetywa za duszę ś. p. Marji z Goździejewskieh 
Damsowej. —252—

f V7e wtorek, dnia 18 b. m., jako w drugą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Felicjana Wodzińskiego, b. zarzą
dzającego urzędem loterji w Królestwie Boiskiem, odpra
wioną zostanie msza św. żałobna, o godziuie 11-ej zrana, 
w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, na któ
rą pozostała żona, syn i córka zapraszają krewnych, znajo
mych i kolegów zmarłego. —1235—

f We wtorek, dnia 18 b. nr, o godzinie 10 tej zrana, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Narodzenia N. 
Marji Panny na Lesznie, za dusze ś. p. małżonków Macieja 
Strzemiecznego, radcy b. dyrekcji ubezpieczeń i Juiji 
z Dąbkowskich, na któue pozostałe siostry zapraszają kre
wnych i życzliwych. —1236—

j- Dnia 18 kwietnia, we wtorek, odbędzie się żałobna wo- 
tywa o godzinie SO-tej zrana, w kościele św. Andrzeja, 
przy placu Teatralnym, za duszę ś. p. Władysława Młoc- 
kżego. —1233—
f Za duszę ś. p. Ryszarda Piotra EBitenckiego, urzędni

ka kasy miasta Warszawy, jako w rocznicę śmierci, dnia 
18 b. m., we wtorek, o godzinie SO-tej zrana, odbędzie się 
żałobna wotywn w kościele św. Józefa, obok skweru, na 
Krakowskiem-Przedmieśeiu, na którą zaprasza się krewnych, 
przyjaciół i zoajomych. —1237—

•j- W e środę, dnia 19 b. m., jako w pierwszą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Mateusza Łukaszewskiego, odbędzie 
się nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, o godzinie 
li-tej zrana, na które pozostały zięć z córkami zaprasza 
krewnych i znajomych. —1241—

f Ś. p. Jan Bremer, obywatel miasta Warszawy, opa
trzony św. Sakramentami, po długiej a ciężkiej słabości 

przeżywszy lat 45, życie zakończył. Pozostała żona wraz 
z familją zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na ża
łobne nabożeństwo o godzinie Sl-tej zrana, oraz na wypro
wadzenie zwłok o godzinie 5-ej po południu, w dniu 18 
b. m., we wtorek, z kościoła św. Anny, na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu,. ną cmentarz powązkowski. —1238—

f Ś. p. Tekla z Goljanów Lindner, żyła lat 25, zmarła 
dnia 15 b. m. i r. Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w dniu 
jutrzejszym, dnia 18 b. m., ź banehęfu kolei drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej, o godziuie iO-iej zrana, na 
cmentarz powązkowski. Nabożeństwo żałobne we środę 
dnia 19 b. m., w kościele Przemienienia Pańskiego, przy 
ulicy Miodowej. —1244— t

T Ś. p. Katarzyna z Lasków Rmcińska, opatrzona św ; 
Sakramentami, po długiej a ciężkiej chorobie, w wieku ) 
lat 86, przeniosła się do wieczności. Pozostali w nieutulo
nym żalu syn, synowa, oraz wnuki i prawnuki zapraszają 
krewnych, przyjaciół i zajomych na żałobne nabożeństwo 
w dniu 19 kwietnia, to jest we środę, o godzinie 22-tej 
zrana, w kościele św. Anny, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, 
oraz na wyprowadzenie zwłok z tego kościoła i tegoż dnia 
o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powązkowski.

—1243—
f Ś. p. Heluuia Slffipp, córeczka Feliksa i Emilji zKSni 

gów, przeżywszy rok i miesięcy trzy, w dniu wczorajszym 
powiększyła grono aniołków. W smutku pogrążeni rodzice 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie drogich zwłok duia jutrzejszego, to jest dnia 18-go 
b. m., o godzinie 4-ej po południu, z domu przy ulicy Or
dynackiej ni- 2—3, na cmentarz ewangelicko-augsburski.

—1245— 

Z ostatniej poczty.
Paryż 15-go kwietnia.—Freycinct zamierza dług 

tunetański poddać pod gwarancję francuską. Rząd 
oczekiwać będzie wszakże sprawozdania od nowe
go rezydenta w Tunisie, Cambon, zanim w tej mie
rze poweźmie decyzję. Papież uczynił w drodze dy
plomatycznej przedstawienia w Paryżu z powodu 
nowej ustawy szkolnej. Zarazem biskupi francuscy 
otrzymali polecenie założenia protestu i zerganizo. 
wania oporu. Potwierdzenia tych wiadomości ocze' 
kiwać należy.

> O »
Porył 15-go kwietnia. — Rząd francuski odniósł 

się do rządów o przyjęcie opracowanego za porozu
mieniem z Austrją projektu, dotyczącego nadzoru 
nad żeglugą na dolnym Dunaju. Powątpiewają,,czy 
Rossja i Rumunja zgodzą się na projekt.

Paryż 15-go kwietnia.—Kardynał-arcybiskup Pa
ryża wydał okólnik do duchowieństwa swej djece- 
zji, w którym zaleca im, aby wytrwali na stanowi
skach i starali się udzielać nauki religji w szkołach. , 
W razie zaś wzbronienia im tego powinni tern gor- , 
liwiej działać w szkołach prywatnych.

Wiedeń 15-go kwietnia.—Zarówno rząd, jak obie 
delegacje są zdania, iż poruszenie w obecnej chwili 
sprawy aneksji Bośnji i Hercegowiny przez Austiję 
byłoby ze względu na trudności międzynarodowe 
niewłaściwem.

Belgrad 15-go kwietnia. — Sąd kasacyjny zniósł 
wyrok uwięzienia byłych kierowników „pierwsze
go banku serbskiego44.

Bukareszt 15-go kwietnia. — Półurzędowy organ 
Romanul oświadcza, że rząd rumuński stanowczo 
jest zdecydowanym nie odstępować od zasad, wy
głoszonych w ostatniej mowie tronowej i nie dopu
ścić obcych roszczeń do rumuńskiej części Dunaju.

Petersburg 15-go kwietnia.-—Z Londynu telegra
fują do Gołosu, że mianowanie sekretarza stanu 
Giersa ministrem spraw zagranicznych wywarło 
w Anglji pomyślne wrażenie. Następstwem tego 
było znaczne podwyższenie kursu rossyjskich pa
pierów wartościowych, dochodzące do 2°/0.

Petersburg 15-go kwietnia. —‘Praw, wiest. podaje 
komunikat rządowy o osobistościach ukaranych 
śmiercią zabójców jenerała Strielnikowa. Jeden 
z nich był synem sekretarza kolegjalnego Mikoła
jem Zełwakowem, b. wolnym słuchaczem petersbur
skiego uniwersytetu, z którego wyszedł w styczniu 
1881 r. „Drugi zaś uczestnik przestępstwa był wło
ścianin, gubernji wiackiej, powiatu orłowskiego, 
ze wsi Zurawli. Stefan syn Mikołaja Chałturin, po
szukiwany dla oddania pod sąd za spełniony prze
zeń w lutym 1880 roku wybuch w Zimowym pała
cu. Chałturin, wnosząc z informacyj otrzymanych 
obecnie od kilku blisko znających go osób, ukrywał 
się przez ciąg lat dwóch przed poszukiwaniami, i pod 
faiszywemi paszportami przemieszkiwał w Odesie i 
w Moskwie i zajmował się szerzeniem szkodliwych 
nauk pomiędzy robotnikami. “

Petersburg 15-go kwietnia. — W Praw. wiestniku 
czytamy: „Do Bałty, po otrzymaniu wiadomości o 
zaszłych tam nieporządkach, którym początek dala 
bójka pod żydęwskim szynkiem, przybył guberna
tor, z doniesień którego okazuje się, że 30 marca 
nieporządki trwały do godziny 10 wieczorem, kiedy 
jc ukróciły wojska. W nocy pomimo rozstawionych 
straży nieporządki się wznowiły. W dniu 31 porzą
dek został przywrócony dzięki przybyłym wojskom. 
Nieporządki zrządzone zostały przez miejscowych 
mieszczan i sąsiednich włościan. Dla czuwania nad 
śledztwem wyjechał do Bałty prokurator sądu. W d. 
1 kwietnia w Bałcie również było spokojnie. W Ła- 
tyczewie w dniu 31 marca, o godzinie 5-tej wieczo
rem, mieszczanie napadli na żydów i icli domy. Przy 
pomocy wojskowej komendy porządek został przy
wrócony bez użycia broni. Winni aresztowani44.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.J

Petersburg 16-go. — Najjaśniejszy Pan przyjmo
wał na ąudjencji posła serbskiego, Horwatowicza, 
który wręczył list własnoręczny króla Milana I, za
wierający notyfikację tytułu królewskiego Serbii.

Paryż 15-go. — Minister wojny podpisał rozkaz 
częściowego odwołania wojsk z Tunisu. Konsul nie
miecki, dr. Nachtigal, konferował wczoraj zFreyci- 
netem i wyjeżdża do Tunisu.

Londyn 15-go.— Times donosi zAleksandrji: „Nie
zadowolenie ludności i niesubordynacja wojska cią
gle się wzmaga. W Damiecie wojsko uwolniło z a- 
resztu oficera zatrzymanego przez władze.11

Berlin 15-go.—Reichsanzeiger ogłasza dekret po
wołujący parlament cesarstwa na 27 b. m.

Rzym 15-go. — Nominacja Nigry na ambasado
ra w Paryżu uważana jest za rzecz postanowioną.— 
Spodziewany tu jest król Serbji z małżonką. Kró
lestwo odwiedzą także papieża. Bersagliere powia
da, że fakt, iż król wirtemberski mógł bez przeszko
dy być przyjmowanym i w Watykanie i w Kwiry- 
nalu, dowodzi, iż król i papież mogą obok siebie is
tnieć w Rzymie.

Rzym 16-go. — Klerykalnym zalecono przygoto
wać się do przyszłych wyborów, lecz czynnego u- 
działu w nich nie przyjmować. Przyczyną tej decy
zji Watykanu ma być małe powodzenie agitacji 
wyborczej katolickiej.

Wiedeń 16-go. — Ponieważ w sumie 23,733,000 

złr., wyznaczonej od delegacyj, mieści się pozycja 
5,699,000 na fortyfikacje, powstała w kołach dele
gacji węgierskiej kwestj a, że fundusze na ten cel, 
wedle ustawy o administracji Bośnji i Hercegowiny 
uchwalać powinny parlamenty obu połów mótfarchji, 
a nie delegacje wspólne. Jak ta trudność konstytu
cyjna zostanie ominiętą, nic wiadomo jeszcze.

Telegramy własne'
„jKurJera IHFar sławskiego™.

Wiedeń 16.-go kwietnia.
W dzisiejszych dziennikach pojawiła się wieść, 

według której „Hołd pruski” Matejki ukaźe się 
w tych dniach w austrjackim oddziale międzynaro
dowej wystawy sztuk pięknych.

Petersburg 17-go kwietnia.
Nowoje wremia donosi, iż opracowany w minister* 

jinn spraw wewnetrznychprojekt, dotyczący żydów, 
nie został zaakceptowany przez miniśterjum skar
bu, skutkiem czego z polecenia komitetu ministrów, 
projekt zakomunikowany został pod roztrząśnięcie 
prezesa komitetu, sekretarza stanu Reutera a.

Petersburg 17-go kwietnia.
Nowoje Wremja donosi, że w nowym projekcie'* 

taryfy celnej podwyższoną być ma opłata celna od 
artykułów żywności, tudzież obłożone opłatą celną 
artykuły takie, które dotąd nie podlegały zupełnie 
opłacie.

Projekt ten pozyskał już przychylną opinję rady 
państwa.

,— -Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że kancelarja i biblioteka 
Towarzystwa przeniesione zostały z gmachu resur
sy obywatelskiej, na drugą stronę Krakowskiego-) 
Przedmieścia, do dojnu nr 67, na 1-e piętro. (350)

— Właścicielka magazynu okryć damskich pod
firmą Jł, SŁatussewski, Wierzbowa nr 
dl, wyjechała za granicę w celu przygotowania no
wych fasonów na bieżącą porę. (349)

— dentysta S.HOP
nowego systemu wprawiania.zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (1171) 
gMMdrórurui iuMU^ajapŁ- ■

-ZĘBY po rs. 2 wprawia 
najlepszym systemem amerykańskim, SS.Ndeu- 
me&rk, dentysta (dawniej Nowy-Świat), obecnie 
TienacMe nr @, wejście od placu. —1188—

— .fflr Jtózef' Wolska nr 39, dom,
Kluczyńskiej, przyjmuje rano do9-tej i w godzinach 
popołudniowych. —1233
K^BaU^g3c^w<ttffyjBretcKy^ansŁł^geg|^»n'j.?i '.r<T.Łti.ŁiM«1^u,l.y)w!Wg>uK.w.'«.wii_ j, „ ,

— &r&er powrócił z Paryża. (348) ’ 
(1224) pentysta

sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie po rs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuj® i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir od30—5L'k.

. — Szulc, właściciel magazynu OrvJ
zjerskiego przy ulicy Bielańskiej, w hotelu krriko- 
wskim, wyjechał za granicę. —1213— ,
BBaaww-jJSiBMfjaegL . urywana.^■aw:usa-uiw

— Dr med Witold ordynujiemP
1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: 
„Warscbau11. —H3Q

— Har&linu Piwcwońska, właścicielka
magazynu sukien i okryć damskich, powróciła z za 
granicy. —1216—  
(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży T -2) Za- 
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Świat 4-2 (dcim vył.).

— Weter'ijnarzSzymon^Festen. 
przeniósł mieszkanie z Grzybowskiej na uFtcę Dłu- 
gą nr 23, gdzie Eldorado.  *”—1199>—‘

~ wZis-’
WIELKI: Dziś: „Faworyta41 (ab. A, nr 15); Jutro: 

„Katarzyna córka bandyty11 i tańce z „l£ldy“. — 
ROZMAITOŚCI: Dziś: „Świętoszek14 (pierwszy wy
stęp p. Rychtera). Jutro: „Złoty cielec44 i „Rozwiedź
my się44. — MAŁY: Dziś: „Grube ryby44 i „Wyspa 
Tulipatan41. Jutro: „Do Włoch44 i „Lischein i Fritz- 
chen44.

Cena okowity z dnia 17-go kwie-fnil
Hurt, skład, wiadro rs. 7.503, garniec rs. 2.44.

— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 2 cali 4.
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s*aifeś parowe odchodzą.: Z 
 Warszawy do Płocka, codzienni*.

9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
SSsaias®s®iBPłoeka do Warszawy, codziennie 
o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo-. 
Aleksandr}! do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie- 
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

Jest do sprzedenia 
H itegazya O&iorów Damskich 
fi istniejący lat 15 z liczną i dobrą kli- 

jentelą"; firma pierwszorzędna. Do“kup- 
na potrzeba rs. 3,000. — Reflektujący 

H zeeheą zostawiać swe adresy w Kan- 
|| torze Kurjera pod lit. F. K." ; 9®

11 w.
37 p.
34 r.

90.50 
gg9ft50

90.50

wraz z inwentarzem żywym i martwym, prze
strzeni włók 58. Ostatnia stacja Potworów. 
Bliższa wiadomość u Władysława Głembow- 
skiego, Widok M 7. 2296

nerwowych i leczenia elektrycznością, Ordy
nator tegoż Szpitala Dr Gąjkiewicz, udziela 
bezpłatnie porady lekarskiej, przyelrcdaim 
chorym w Niedziele i Czwartki od godziny 
10 do 11. 893 J

SJrład główmy w Perftemerji AŁmaojimA seoffijJA, 
przy ulicy Krak.-Przedmieście Nr 83. 

Cena za flaszkę sra 2 feop. 70, 
z przesyłką pócśtą rs. 3. 219

Zakład Naukowy żeński
przy ulicy Targowej w domu p. Różyckiego 

2266 i. Szumowskiej.

6j50r.
235p. 
&W-.

50 w
5 55 w 

lOr.

30 r.
43 w. 
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10 
245p.

8 05 w.

il20r.
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'JSTOWY 
PUDER ŁABĘDZI

Wyrób specjalnie berliński, nieustę- 
pujący w nicze.m co do dobroci najle
pszym pudrom franęuzkim i angielskim, 
w cenie zaś o połowę jest tańszy. Zale
ty tego pudru są: że niewidzialnie przy- 
staje do skóry, nadając twarzy pożą
daną, świeżość i młodość i dla tych po- 
wodow przeważnie używany jest przez 
damy wyższego towarzystwa, oraz 
świata teatralnego.—Cena za spore pu- 
dełko tylko 39 kop.,za większe podwój- || 
ne 50 kop., a za pudełko duże z pusz
kiem rs. 1. Handlującym ustępuje się 
rabat fabryczny.—Sprzedaż hurtowa i 
detaliczna w JPerfumerji Aleksan
dra Kocha, ulica Krakowskie-Przed- | 
mieście Jś 83. —657-

: a mianowicie: Dekoracje z karawanów, De- 
•ki na konie, Uprząż, Garderoba i t. p. piwed- 
! mioty, za. gotowe, zaraz płacić się, mające 
-pieniądze.  2031

Nagrody rs. 30 temu, ktofda do
kładną wiadomość o miejscu pobytu lub zgo
nie Jana SSymwid Mickiewicza, syna 
Franciszka, rodem z pow. Wołkowyskiego, 
gub. Grodzieńskiej. Poszukiwany ostatecznie 
mieszkał w Warszawie, cierpiał chorobę u- 
mysłową i zaginął w r. 1878 r. Prawdopo
dobnie już nie żyje i zakończyć musiał ży
cie w bliskości Warszawy, to też szczegól
niejszej uwadze poleca się niniejsze ogłosze
nie Księżom Proboszczom.—Poszukiwany był 
dymisjonowanym Sztabs-knpitanem Saperów, 
wzrostu średniego, włosów, oczów i cery ciem
nych, liezyćby powinien teraz 40 do 50 lat. 
Poszukujący ma do wypłacenia Janowi Mic
kiewiczowi, fundusze.—Wiadomość uprasza 
się udzielić p. Krzykowskiemu, Sędziemu, 
ulica Tamka J& 13, mieszk. 7. 1029

Lecznicza bezpłatna 
dla jrzycMzacycŁ chorych, 

z domem zdrowia, 
Długa .V 5, dom po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kit lassa. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Ou 10 do 11 dr Daniel Łaridats. Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne, specjalnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 prbf Szokalski i dr Pia- 
szczyński. Choroby oczu, we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Sondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Codziennie prócz świąt.

Od 12 do 1 dr Sztembart. Choroby ko
biet, w poniedziałki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 prof. Naragefeaaer. Choroby 
kobiet, we wterki.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby we
wnętrzne, w poniedziałki, środy, czwartki i 
soboty; choroby nerwowe, we wtorki i piątki.

Od 1 do 2 dr Szteyraer. Choroby chirur
giczne i zębów. Codziennie.

Od 121/3“ do I’/s dr Stacker. Choroby we
neryczne i skórne, w niedzielę i w domu: 
Wierzbowa M 2, w czwartek od 5%—6y3-

Od 2 do 3 dr OlłtasgewsM. Choroby we
wnętrzne, specjalnie choroby płuc, gardła 
i krtani, codziennie prócz poniedziałków i 
czwartków; dzieci w niedzielę.

Od 2 do 3 dr SaeragowskL Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzielę 
i święta od 12—1.

Od 3 do 4 dr Staakieturicz. Choroby 
chirurgiczne, we wtorki i piątki.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci, 
we wtorki.

Od 3 do 4 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci, poniedziałki, środy i soboty.

Od 3 do 4 ar Etadrewicz. Choroby dzie
ci, w piątki.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Stalinowski. Choroby 
dzieci w poniedziałki, czwartki i piątki, 

zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
celarji zakładu lub u dra Ołtarzewskiego, 
Stare-Miasto M 11.

Mam zaszczyt zawiadomić JWW. 
Damy i Szanowne moje Klijentki, 
iż z d. 10 Marca wyszłam ze spół
ki firmy: G-. BSarczewsfca i 
BE. Dliittay, egzystującej do
tąd przy ulicy Czystej Nr 6, a na

tomiast z d. 11 Kwietnia r. b.
otworzyłam

Magazyn Mód 
pod moją własną firmą, na tejże 

ulicy i w tymże samym domu.
Polecając się przeto Szanownym 
DanK»n,mogC zapewnie, iż pracu
jąc przez,bat kilką, jako zarządza
jąca w j ednym z pierwszorzędnych 
Magazynów Mód, i obeznana pra
ktycznie w tym zawodzie, jestem 
w możności zadowolnić najwy
kwintniejsze gusta i żądania.

Posiadam wielki wybór kapelu
szy i otrzymałam modele świeże 
paryzkie.

iatylda Do may,
ul. Czysta % 6, (wejście z bramy).

Wal z 6-sfe pokoi,
(przedpokoju i kuchni, za rs. 800, zajmowany 
'od lat 12 przez Biuro Towarzystwa Ubez- 
ipieezeń, zdatny na takież biuro, Inb lokal 
(prywatny. 967

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term. 
Londyn 1 f. st „ „ 
Paryż 100 fr. „ »
Wiedeń 100 gul. . „

Papiery publiczne: 
4% L. zast. 3 okr. s. I i DL 
5% L. z. nowe e r. 1869 d.

„ „ „ »
List. zast. m. Warsa, ser. I

„ . . » Hni
List. z. m. Łoctei ser. I i II 
4% Listy likwidacyjne d.

„ „Ul.
Bil. Ban. Ces. s. I, H i III 
Ros. Toż. Preia. z r. 1864 

, , , J. 1863
I Pożyczka wschód, rs. MO
II „ n ieo
III „ , 100

Akcje i obligacje:
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Ake. dr. A W.-B. rs. 100 
Ake. dr. ż. Warez.-Teres. 
Ake. dr. ż. Fałnyez.-Łódz. 
Ake. Banku Hand, w War. 
Ake. Banku Dysk, w War. 
Ake. Banku Handl, w Łodzi 
Ako. War. T. ub. od ognia 
Ake. War. T. fabi-. cukru 
Ake. T. f. cukru Józefów 
Ake. Dobrzej, t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Ake. To w. fabryki machin 
Ake. Tow. Łazten. i Łażn 
Ake. T. zakł. przędz.

'wraz z oficyną, stajniami, stodołami muro- 
wanemi i innemi gospodarskiemi budynkami. 
Ogród spacerowy Iowocowy z 30 mórg, do te
go grunta orne i łąki 6 włók. Na 18 wiorście 
od środka Warszawy, przy drodze.bitej. za ro- 
'gatsami Mokotowskimi do sprEadania, za 
przystępną oenę.—Bliższa wiadomość w Han
dlu Nasion A. Rodkiewicza, Miodowa JS 15.

Przez Rząd zatwierdzony i kauejonowany 
©OBI KOMIKSOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa ii, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucbo- 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) W:elki wybór mebli nowych iuży wanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi- 

fciterja, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzwń od godz. |9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

Ał r m w®rtośśk krapoaów:
Od listów zastawnych 4% fc.
Od listów zastawo, nowych 5*k fc 159%.
Od list. zast. m. Waras/ser. li H Ł 227, 
Od listów zast. m. Łodzi k. 230%.
Od listów likwidacyjnych k. 150y10

Koleje żelazne
Warsz.-Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy..............
Osobowy 3 klasy..................
Osobowy 3 klasy (do Pictrk.) 

Pov>yiszt pociągi łączą sit 
z (łrogą łódzką.

Knrjerśki 2 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. ezwart sobot.
Warsz.-Bydgoska: 

Osobowy 3 klasy  
Kurjerski 2 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. ezwart. sobot 
Warsa.-Terespolska: 

Pocztowy 3 klasy”  
Kurierski 2 klasy ........ 
Osobowo-towarowy..............
W arsz. -Petersburska: 

Osobowy 2 klasy  
Osobowy 3 klasy ......... 
Pocztowy 3 klasy  

HadwiśJ. do Mławy: 
Pasażerski  

Pocztowy ...............................
KaSwiśl. do Kowla: 

Pocztowy ..............................
Pasażerski  

Obwodowa: 
Z dworna wiedeńskiego

3 53r.
1020r.

żądano
48.35
9 83

39 25 
8360

FANNY
tpletnie zdatne do kapeluszy, potrzebne są 
Magazynu M-me

ulica Czysta 6,, 1-e piętro. 1066r

Polski Skład Nici, ul. hr. Berga 11. Nici Broksa, tuz. 68 kop. Weba jedwabna w rs. 2 k 50. Kordonki, Bawełny, 
Przybory io fOtót 1 Met. Rękawiczki. Wybór Pończoch, Skarpetek i Trykotaży fłamj fabryki. Chustki

Miodowa Jś pałac Dy- 
zmańskich, drugie wejście 

ód ulicy Podwal M 3, 
poleca wielki wybór G€®ŚiBTÓW swego 
własnego wyrobu, jako też i zagranicznych 
we wszystkich fasonach, po cenach przy- 
stępnych.  —936—

99.60
99.25 a
9X60
92.45
91.50

M fi MineralByisatBralByGii g
przy ap'teee pod firmą

D. T. HEINRICH 
istniejący, 

zaopatrzony został w Sól Vichy dc M 
kąpieli, używaną przez osoby niemo- ® 
gące udać się dla odbycia kuracji do S 
Vi‘ehy, a także w Pastylki przygoto- ® 
wane z,wód Vichy, znana ze swego 
skutecznego działania, ułatwiającego 
trawienie i pochłaniającego kwasy żo- 
łądkowe. 845 H

50 p.
914 w.

f Letnie Mieszkania
■bardzo dogodne, w zdrowej miejscowości, 
wiorsta jedna od stacji kolei Warsz.-Wied. 
Grodzisk, w majątku Kozery, są zaraz 
do najęcia. Bliższa wiadomość na miejscu, 
lub w Warszawie ulica Bracka 2. w kąn- 
torze sprzedaży Węgla i Drzewa. 2309

W skutek polecenia Magistratu m. War
szawy z d. 12 (24) Marca r. b., za 57 w 
Rozkazie dziennym zamieszczonego, sprzeda
ne zostaną przez publiczną licytację w d. 21 
Kwietnia (3 Maja) r. b. o godz. 11 zrana_w Do
wn Administracji Pogrzebowej na Powązkach

ZNISZCZONE

CEKY EBO2A 
za pud na stacji „Praga8 dro 

ter. z d. 15 kwietnia 
Pszenica wyborowa ....

„ średnia
„ ■ ordynaryjna .. . ’ 

Zyto wyborowe
„ średnio
„ ordynaryjne ‘ 

Jęczmień wyborowy ....
„ średni  

ordynaryjny . . , 
Owies wyborowy .....

„ średni 
„ ordynaryjny .... 

Gryka  
Groch  
Kasza jaglana wyborowa . .

„ średnia . . . 
» ordynaryjna.

SHraanimwMsnaBzsasaaaizesgBUSi

Zawiadamiamy Szanownych 
Kundmanów naszych, że pożar 
z dnia 7 na 8 b. m., w pose

sji naszej przy rogu ulic: Krochmalnej i 
Wroniej ped łfe 19, w której się mieściły 
składy piwa i naczyń, nie wpłynął ujemnie 
na bieg interesu i że tak jak poprzednio 
wszelkie zamówienia na piwo bawarskie i 
porter z wszelką akurataośeią i szybkością 
ułatwiać jesteśmy w możności. 2223

Hafeerbuseli < Scliiete.
Właściciele fabryki piwa bawarskiego 

i porteru przy ulicy Krochmalnej pod 39.
Bez żadnych służebności! Jest do sprzeda

nia w gubernji Radomskiej

Prot. D-r. Popow. we Wtorki, Cąwartki 
i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznymi.

4. Pref. D-r. Efraaaowsfei, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
ehorych z cierpieniami zewnętrznymi (ehi- 
rurgicznemi)._______________35 r

j^.lest do sprzedania, łab znimany na dom 
' w Warszawie, bardzo pięknyBSajątek zśem- 
S i, w Gub. Kieleckiej, w hlizkośei nowo-bn- 
d ląeej się kolei, włók 90 w ziemi pszennej, 
w tem lasu 40, łąk 10, btrdynki murowane, 
inwentarze kompkdne. — Bliższa wiadomość 
przy ulicy Szkolnej J6 4, na parterze, od fron- 
itu, lokalu 56 2, z rana do godz. 10, lab przez 
i nadesłanie tamże adresu. Pośrednictwo wy
ucza się.2322

1126r.

MLEKO AKTEFH&LIQUE

PIEGI, OPALENIE 
PLAMY PO POŁOGU

ZMARSZCZKI. WYSYPKĘ, KROSTY 
WYRZUTY CZERWONE

OPIERZCHŁOŚC
PRYSZCZE

0

czyste albo z woda spędzą

CM Jat 38 egzystująca

»gg

Jgi żel. warsz.-
1882
147 — 155
135 — 146
130 —
96 — 99
90 — 94
«™“ «>=»
80 — 90

—

—

83 — 87
78 — 82
74 — 76
«— • ——
90 «»’ 100

105 — 115
— OKS*

— _ e«a>

^0^:.$3B



Do sprzedania

ruska

Fabryka Hebli giętych

<

o 3 mile od Warszawy, 2 wiorsty od Piase
czna, a 7 od Pruszkowa, rozlegli śei 84 mor
gów, w tych lasu morgów 10, z zabudowa
niami gospodarskieuii, mieszkaniem, inwen
tarzem żywym i martwym i obsiewami ozi- 
menn i jaremi, za cenę rs. 6,000. — Bliższa 
wiadomość! ulica Żórawin J6 9, mieszk. 7.

 

wszelkie zużyte wyroby złoto, jako też dro
gie kamienie lub w'zamian na nowo. Jubi
ler W. Moczydłowski w gmachu b. poczty,
Krakowskie-Przedm eśeie Ji 27. 1077r

Chustki batistowe
wykwintnie haftowane.

Muśliny gładkie 
szwajcarskie i indyjskie na suknie, 

oraz o 25% aizej kosztu: 

Sukienki i Czepeczki 
do chrztu, oj skromnych do najwy
kwintniejszy en. ręcznie haftowanych, 
w Pracowni Sukien damskich

1®T Podaptekarz 
lub też Uczeń obeznany z fabrykacji!, wód 
potrzebny jest do apteki w Warszawie. Wia
domość u p. Kwiatkowskiego, w aptece p. 
Sadkowskiego, Bielańska M 16. 2339

(klaczy), jedna klacz ze źrebięciem, oraz Po- 
■io; na jednego lub parę koni z uprzęży,ra
jem lub oddzielnie. Wiadoitjośćs Marszalfce- 
wska M 41, stangret Antoni asueże. 2330

Daznskie i Dziecinne 2326 
z ubraniem w eenie rs. i wyżej, sprzeda
ją się w Pracowni Natalii W. ulica Długa i 
Je ż3, tam gdzie Eluorado, U piętro, w bramie. !

Do wynajęcia w każdym czasie 2311 

Kilka Letnich Mieszkań 
w dobrach Włochy, przy przystanku kolei 
Warszawsko-Wiedeńskioj.^z których każda 
śniada się z 3 pokoi, kuchni i weiendy. Bliż
szy wiadomość powziąć można w handlu 

Sowińskiego-i Szulca, 
przy rogu ulic Długiej i Przejazd Jó 565/6.

Tanio do sprzedania:
Garnitury czarne orzechowe, nowe i uży

wane, Otomany tureckie, Tremo petersbur
skie, Szęslongi. Kredens, Biurka, Sofy i t. d., 
aż no zupełnego wyprzedania. Nowy-Świat 
Jb 53, od W do 6 wieczór, w drugiej bramie 
na dole. 2ź94

OBWIESZCZENIE,.
Komisarz Sądowy przy Sadzie Okręgowym 

Warszawskim V-go rewiru Edmund Grzędziń- 
Bki, zamieszkały w Warszawie, przy ul Żó- 
rawiej Jft 22, oznajmia, iż w d. 7 (19) Kwie
tnia 1882 r., o godz. 10 rano odkywać s'ę 
będzie sprzedaż ruchomości Stefana i Anieli 
małżonków Czarneckich w Warszawie, pod 
Xa 1753abe, składających się z różnych mebli 
lustra, fortepianu, powozu, Koni, dywanów i 
t Po uCeniun.<eh jla- Irytacji na 856 rs. 50 k.

pray ulicy Nowolipia Je 78, 
zawiadamia ni ni ej Bzem S»an. Publiczność, iż 
wyroby jej, mnjące się wysłać na Wystawę 
dii Moskwy, obejrzeć można w Fabryce w d. 
18 i 19 b. m. t. j. we Wtorek i Śr >de. 2325

Kaucjonowane na rs. 7,500.
Biuro Koznisowe-Tlauciiycieiskie 

Józefa Łuczyńskiego 
w Warszawie, Krak<m.*Przedmieście 

Kś S, wis-a-sis S-go Krzyża.
Zawiadamia. że ma do umieszczenia Gu

wernerów a Guwćtnantki, S'sny mem* 
Ki i francuz ki, Korepetytorów, Koro- 
sponaentów, Śttfcnhaltcrów, Rządców 
dóbr, Ftsarzy i t. p.—Do sprzedania: Oo* 
my w Warszawie od &0,00© do 100,000 
rs.—Mijątki Ziemskie W różnych miej- 
seowosutącn od 10 do 10® włók. W7 1

UWIADAMIAM, 
że ani 9 (21) Kwietnia, ani 11 (23) Kwietnia 
nie mogę widzieć się z osobą, która przy
słała de mnie list miejską pocztą, dla tego, 
że 7 (19) Kwietnia wyjeżdżam z Warszawy, 
więc proszę, o widzenie się we Wtorek 6 (18) 
Kwietnia, w godzinę jak pisano i w drugiem 
miejscu z tych co a&anaezoae. 2312

Zawiadomienia!
Maui honor zawiadomić moich Szanownych 

stałych kondmanów i kondmanki, że z dniem 
10 Kwietnia przeniesiony został, magazyn 
obuwia męzkiego i damskiego z ulicy Elek
toralnej, aa Leszno J« 26, gdzie Fabi yka 
i najeui Powozów W-go Gaj er. 2316

Z uszanowaniem A. T. Koatowioz.
Do sprzedania 2324

ceduła
GIEŁDY WARSZAWSKIEJ

Prolfiktowó-Towafowej
Dnia 2 (li) Kuiiatiiia 188'2 roku.

między ulicami: Czerniakowską. Kozbrat i 
nowo utworzoną przemysłową, obecnie bru
kującą się, są do sprzedania p®d korzystne- 
n>i warunkami, pojedynczo od 3a00 do 4700 
łukci  mające, lub po kilką razem, jako 
przyległe jedną eałość stanowić rnogąee pod 
jaki zakład fabryczny. Wiadomość nhea 
Włodzimierska & 11, mieszkania Jfe 1. 23i7

Czeladnik introligatorski 
potrzebny jest zaraz do Częstochowy, jeden 
lub dwóch, mogą mieć stałe zajęcie od sztu
ki lob z płacą stałą tygodniową, stosownie 
do umowy. Za przybyciem zgłosić się do dru
karni pod firmą M. Stochelski w Częstocho
wie, przy ulicy Ogrodowej Jfe 177, koszt po
rt róży będzie /wrócony. rl075

1 „ zagraniczny ....
Koperwas miedziany. . . .
Sól kuchen, z Inowroćł. pud . —67% 
ból mielona z Inowrocławia . —45’/2” 
Sól w kawałkach do ... 56

i Sól kamień. Statsfurcka pud.. —57 
; Sółliwerpolska.......................—67

r czerwona ... 6.-
Cukier Rafinada  7 87% 8.

„ „ cien-kryst. 7.87% £,
„ Kostki ...... 7.75 ł 
„ Mączka krystalicz.
„ f mielona .

’STeina kraj. wys. cienka 1
cienka . . 1 
śród, cienka f 
ordynaryjns > 
moika . , l 
peregon . | 
niemyta , j

Len moezońy K. za pud. „
„ roszony ....... 

Konopie czyste. N6 1 . . .
„ ” śród ni eN0 2 .. . .
B poślednicN® 3 . .

Okowita 78* z akc. i bes 
•„ becz. loc. W&rsz.
• na wiadro ....
n 78° z . becz, kon-

frak. na exp.. . ;
Huszcze: Łój rus. do św. 

„ dornyd. 
Łój warez, topielny . 
Łoj amerykan, barani

3 , woło.
Ka destawę łój świeazny .

, " mydlani’ . 
Glyceryna surowa ż9 st. 
a 50 kil. na st. kol. żel.

;, reetif. 
Clej rzepakowy surowy

9 , ' ralin.
9 lniany . . . ,
B konopny .... 

Terpentyna................
fi£afta amerykańska ....

„ ruska, ....
Towary kolonjalsie

Kawa Ceylon gruboxtar.
, Ceylon drobnoziar.
B Ceylon perłowa
B Rio ......
Ryż Patna . . . , , »

9 Rangoon . . . ,
Pieprz Singapore . » . 
OliwaGallipoli do masz.

„ Gallipoli do pal.
„ Malaga . . . • 

Cbensicalśa:
Soda kaleyn. 30/52° .

9 kaleynow. 36° .
„ kaustycz. 70/72%
B krystaliczna , ,

Ałun krystaliczny . .
 koncentr. dla pap.

Sól glaub. kale, dla hut szki.
Potaż krajowy . ....

Dyrekcja M taijcli
Warszawsko-Wiedeńskiej

i

Warszawsko' Bydgoskiej.
Pozostawione w ciągu kwartału I-go 

r. b., w powozach i na stacjach dróg 
ielazitych rozmaite przedmioty, mogą 
być odebrane, za udowodnieniem wia- 
sńoóei, od zawiadowcy st. Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być 
przejrzany kaźdodziemiie w Kancela
riach Zawiadowców staeyj: Warsza
wa, Skierniewice. Piotrków, Często
chowa, Sosnowice, Granica, Łowicz, 
Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nte odebrane do dnia 19 
Września (I Października) r. b., stoso
wnie do przepisów porządkowych dróg 
żelaznych zostaną sprzedane przez li
cytację. 10iG

Jest do spuedaoia za przystępną cenę 

Operatorka odcisków! 
operuje odciski najboleśniejsze i ziidawnioue 
w ciągu 5-u minuu — Przyjmuje każdodzicunie 
rano od godz. 10 do 12 i od 3 do 5 po połu
dniu.—Krak.-Przedmieście, ris-A-ris Saskie- 
p^-Plucn M 36. mieszk. 40.—2Ł. Bfelińafca.

Zaraz do wynajęcia 2315

Pokój z kuchnią
aa 1 piętrze, za rs. 11 miesięcznie. Tamka 8.

Do wydzieriawienia każdego czasu 

Gospoda Chrześcijańska 
łe wsi kościelnej 1’odetoliaka o 2 wiorsty 
od stacji kolei Petersburgsklej Tłuszcz, w 
miejscu dawnej propinacji.—O bliższych wa
runkach dowiedzieć s>ę można przy nl. Pró
żnej K 5. u właściciela domu. 1978

WESZKAHIE
z 8 pokoi, salonu, kuchni, na parterze i 1-m 
piętrze, zwertmdą, balkonem i używaniem 
starannie i pięknie hodowanego dużi go ogro
du, jest zaraz ao wynajęcia. Tamże do sprze
dania " 2306

KARETA-LANDO, 
fabryki Romanowskiego, w zupełnie dobrym 
stanie,— Wiasoiiiość u ISzwajeara. Żelazna 19.

Kiiiiejssem mam honor uwiadomić Szan. Pn- 
biiczność, że Skład fetor p.id firmą „Karol 
Rother.“ pizy Pbieu Teatralnym Xę 7 egzy
stujący, przeniesionym zostać na czas 4-eh 
miesięcy, do lokalu, po za sklepem znajdu
jącego się. — Wszelkie obstalńnki jako też 
przechowanie f ter przez lato przyjinrjt się. 
Wejście przez tymczasowy Sklep wyrobów 
srebrnych pp. Braci Buen"

Karol Bother, 
właściciel Składu futer, 

223l Plac TeatraEay Jfe 7.

Pmakjstohiy i
Używany, fabryki petersburgskiej, do sprze
dania. Chi' dna M f>3, u stangreta Juljana.

włók 15, w glebie pszennej, w- tani lasu włók 

w ziemi uwzględnioną będzie, »n 

czająee, zasiew pszenicy korey li), żyta7u,owsa 
korcy 5U, Koniczyny czerwonej mórg 10, bia
łej 12. Od Lublina mil 5, od Krasnegostawu 
miasta powiatowego mil 3. Najbliższa stacja 
kolei żelaznej Nadwiślańskiej T.awniki mil 3. 
Ona włóki rs. 1.50Ó. Wiadomość bliższa 
w Dąbiu, stacja pocztowa Żółkiewka wiorst 4.

Kcs iHjitij interes! 235 
Skutkiem kupna przez obywatela ziem

skiego w m. guberńlalnein Lublinie hotelu 
Angielskiego, Jest ienże do wydnjsrżawienta. 
wraz z 18 numerami, Stajniami. Restaura
cją, rekomendowany od dawna, przytem 
z miesznaalami prywatnemi i sklepami. Bliż
sza wiadomość w m. Janowie lubelskim, w 
aptece Śląskiego. Najwłasciwszem wzięcie te
go interesu przez kiórego z pp. Restauratorów. 
Przy rogu S/pitalnej, Chmielnej i Zgoda, do 

wynajęcia on 1-go Lipca 

Apartamenta
na 1-szetn piętrze, składające się z 17, 10 
i 5 posoi z wodociągiem, zlewem, łazienką, 
gazem, waterklozetem. Tamże i pomniejsze 
lokale, składające się z 4 i 3 pokoi, oraz 
Stdopw. Wiadomość ulica Zgoda Jć 4d, 
mięsa. 9, od 10 do It i od 2 do 4. 2320

z ulicy Rymarskiej przeniośł mieszkanie na 
niieę Chłodną J& 25, dom p. Stall. 2313

UÓŻSS0 loJsale? Do najęcia odś-gojaua 
r. b., w domu Jfś 1089B/19, przy ul. Twardej po 
7, 5,4 i 2 Pokoje z przedpokojami, kucnniami 
z -wszelkiem! wygodami, zlewami, wodocią
gami, waterklożetami, gazem, wspólną ką
pielą i pralnią,:pokoje obszerne, suchej wi
dne, eiepte i wysokie, cena umiarkowana.— 
Wiadomość na miejscu u Właściciela.’— 
Tamże Sklep obszerny, na pieczywo lub 
inny proceder. 2335

Poszukuje się

Letniego Mieszkania 
z 2-ch pokoi i kuchni, w blizirości tesku i 
rzeczki. Kantor Komisowy ŁuezyóiA-iOgO 
Krakowskie-Przedmieśeie Jfe 6. '1072-r ’

złożone zostały rozmaite rzeczy, bardzo pię
kne ozdoby salonowe, służące do.użytku do
mowego Meble kosztowne, rzeźbione. Porce
lana, Suknie jedwabne, Futro damskie, S/aty 
i Lampy, Meteraee na sprężynach, wszystko 
tamo kupić można, z powodu nagłego wy
jazdu. — Solna Jś 9, lokalu 7, od godz. 11 
do 5 trieezór._____  2336

SSiodowa J6 Ą, (obok Ksieg. Senewalda),

firma M. Milicer.
Poleca uczącej się młodzieży, Kajety o ró

żnych linjach i Brystolowe, Biystol. Kredki, 
Węgielki, Ołówki. Obsadki, Stalki, Fieezątki. 
gumowe i ozdobne, Atrament, Papier i Ł p. 
przed mioty.  1173-r

FABRYKA

Rolet płóciennych
pod firmą

8. WEISGOLDA, 
slica Twarda M i, 

drugi dom za kościołem W. Ś. 
posiada ROLETY PŁÓCIEWE od rs. 1 
kop. 25.—Tamż« są OBICIA FAPIEBO- 
WE i CERATY, po cenach bardzo nlz- 
kieli._______ _______________ 2.133

Siła wodna 
jednej z większych rzek w Królestwie, w po
łączeniu z 2-ma jeziorami, 4 niRe od War
szawy, 3 szosą, jest do wyr i rżawięnia na 
młyn, lub inny zakład przemysłowy, pd Ś <ro 
Jana. Tamże obute rybołówstwo, propinacja 
pacnt i przewóz na trakcie głównym.—Wia-’ 
domość: Wielka 13. mieszk." 10. 2334 

Z powodu rieprzewidzianych okoliczności, 
jest do odstąpienia Sklep noryiubersko-ni- 
eiarski z wyrobioną klijentelą, na jednej z 
prynęypainiejszyeh ulic. — Wiadomość ulica 
Marszałkowska Jś 6. w Bazarze. 23 0

!!’W A Ż N E!!! 8
ISismfca inteligentna z patentem, pozszukn- 
je lekcyj na godziny, lub demi-piacfc za bar- 
dzo umiarkowaną cenę-.—Złota 29, mieszk. 13.

2307

Jest do {sprzedania;
Szafka ogniotrwała l‘/j łokcia wysoko

ści i 1 */4 głębokości, oraz rolek tapet 
naryzkieh. Wiadomość ulica Dzielna )ś la, 
mieszkania /ó 2. 2319

2 fejttki Ziemskie, 
poszukuje się do kupna w dobrej ziemi, z la
sem i łąkami", przy kolei Wiedeńskiej, lub 
blizko Warszawy. Jeden od 25 do 40 włók, 
a^drugi od 10 do20. Mający takowe do sprze
dania, zechcą nadesłać dokładny opis wraz 
z adresem do Kantoru Knrjera Warszaw- 
skiego pod lit, M. P. 12. 2328

Potrzebna jest

Panna do strojów 
podręczna na prowincją, za dóbr® 
wynagrodzenie. — Wiat?.' w Bierze 
j^aaczycielskiem Łuczyńskiego Kra* 
kowskie-Przedmieście Jfe 6. 1071r

z dóbr Dąbie oddzielony, przestrzeni około « *" 1 t - _____ -2 —. tnOll UżJtnt^
około 4, na serwitut bónifikacja odpowiednia 

- i 1 ‘"idynki zu
pełnie nowe gontem kryte zupełnie wystar- ■“ ’ ......... __ Ml '71t> .CkWMSI.
korcy 5U, Koniczyny czerwonej rnórg lv, bia

da powiatowego mil 3. Najbliższa stacja

8..

Od do0
Sńoże (cał. wagon. St. Praga) rs.' k. zupni
Pszenica wyborowa . c . . 1.45 1.5(1

„ -wysoko pstra i szklis. 135 M5
„ smolna i ordynaryi. 1.24 —'j—~

Żyto krajowe nowe . . » . —.98 1.—
w ruskie..........................—.93 —.97

Jęcz-mień ......... -85 -.95
Owies...............................‘. -.78 -86
Groch warzelny.................... ,90 1.02

w na paszę....................—.85 —.90
Gryka...................  . . . « —.85 —.95
Kasza jaglana........................ 1.05 3.25
Rzepak zimowy ... , . — —

„ letni .......
Koniczyna biali ..... 8.- 9.50

8.-

6.87% 7.-
27.50
26.— 2650
25— 25.50
18.59 20—
36— 36.50
23— 23.50

9— 9.50
4.70 5.50
3.-0 UO
4.10 4.30
3.90 4.10
3.60 4.—-

7.50 —.—

6.90
6.85 —
6M
6.90
7.__
7—
6.95 —.—

—
—- —i'— — MW

5’75
6—
5.55
5.2u w_ł, .

2.40 2.45
2.60
2.- —

1680 2250
1460 15.40
20.60 23.10
10.Ć0 12.50
3.30 4.10
2.86 8.20

11.60 12.15
9.50 ,9.75

10.15 10.25
10.25 10.50

1.60 1.65
1.30 1.35
2.65 2.70
1— 1.08
1.65 1.70
1.65
1— 1.08

- 2.77 >/;J—.
2.85 4.20
5.—



iuaooluions i podręczne do kwiatów, znajdą 
!Btałe miejsce w pracowni A. Jache, Podwal 
•36 24. mieszkania J6 19. r!059

Poszukiwanym j®st
W ® P O I I£ 

* kapitałom od W—jir tysięcy rubli 
do interesu bardzo korzystnego, aa pe
wnej podstawie opartego. Oferty proszę 
sk&dać w biurze ogióazeń „Kajetinna 
& Fresdler11 pod lit, g*. p. 105łr

©d Stop. 50,
na obecną porę w rozmaitych gnstaeh 
i cenaćh,'otrzymał na Skład Śfega- 
ayn Biel aaiy UamsKiej i Męz- 

JSiej, pod firmą: 1057r 

Edward Krug?
ulsca Niecała Wh* 3.

Idąc do Ogrodu Saskiego po lewej stronie.

II
Syropu Malinowego, i>® 45 k<-p. za <(£ 
otizjmał Skład Herbaty F. Buehowskiego, 
Marszałkowska róg Wspólnej J<s 34c. 22*2

Krawaty hlęzkie
JLavaliers

Biur® ^auejĄBOwane
PROF. SE PRE CRAMPS, 

Długa ’Jfe'SKBj" (Eldorado).'
Wiemka młoda, świeżo przybyła, ze śre- 

jdaią muaylf.%;.. wytestałcoua,. życzy .aaly.ęh- 
!,miast posady, aa początki angielskiego 
‘i iraneuzkjego. i ’ " 2303

, Potrzebne są PAKNY 
jedna Msl synistka do bielizny, 2 do haftu 
bia ego, 3 do krawieecżyzny, podręczne i u- 
ezenniee-.— Wspólna M 32, mieszk. 18. rlOOO 

Peszunua się’ 1054r

Specjalnie obeznanego z prowadzeniem far- 
faka parowego, z dobremi świsdeetw&mi.— 
Bliższa wiadomość w kantorze Dorno Haiidto- 
,wego «J. Łdieastern, Marszałkowska Są, 

Pofeetoe są PftSiT 
(kompletnie uzdatniono do staników.—T‘1 Mo

kotowska ?ś 21. mteszk. 24. 2286__

S Ol E K T
®nająey język nieinieeki i buchalterią, snnżs 
{tnajeże odpowiednie pomieszczenie w eandiu 
<koloujaliiy.tn.—Wiadomość w Składzie Cygar 
A. ŁTEuperance Rymarska: 8 1955’r

Rzą dc a s
{praktykujący lat 12 w gospodarstwie wiń
skiem, z ehluunemi świadectwami, poszuku
je posady, może przyjąć na stół lub ordy- 
aarję,—Wiadom. w Hotelu Niemieckim Nś 62. 
fcliJOlĘSf 

V/ dniu 13 Kwietnia b. r. w inagazrnie 
.wyrobów; złotych J. Artat i J. Rogalski, skra
dzione zostały dwie pary Kolczyków brylap- 
.fowyeh, skhulająes się a pojedynczych wteł- 
kieii brylantów.—Większa para i*»',3/as kara
ta, niniejsza &J/a karata wagi.— Kto wskaże 
sprawcę otrzyma sutą pągrodę, a kto wykry
je przedmioty otrzyma powyższą sumę;

'2295 J. .Artzt & J. Rosrtłski.
Wyprzedaż^WebTnn ’

2 powodu zupełnego zwinię
cia’zakładu, seto ehce bardzo 

' tanio kupić, niech śpieszy, 
różne garnitury gustownie . 

pokryte od rs. 100. Sześlongi od rs.27, Szafy, 
Kredensy, Stoły, oraz wiele innych mebli. — 
Majewska' A

W Nałęczowie, 
W Willi położonej • przy głównej alei w blia- 
iosd kosewła, są do najęcia różne letnie 
Mieszkania z umeblowaniem—"Wiadomość 
w Warssawie (Niecała M b, mieszkania 6), 
w Lublinie u włuscieiela D-ra Jentyssi;— 
> Nałęczowie u p, Górskiego. 2227

FABRYKA w Warszawie, Żelazna Nr 19.
©
)S 
łM
co

w
K en

.0085 . *&3as tjoeuao epaR?»m
‘LpAofepoqoM pjAJq'Bj Iozsbu m ‘Mo^ownpazid epmił i ajuM<nsn$ j$>q*ą.m
-obz jsaf liiozstsu uierusiBjg pepuu i ą«j suzouaĄop 0? ‘ęęottzonęnj "zg ppmepujABZ iXuazsuz iraurn wojazvi

"8so.icfeja •<! rnnop ą. O Xrq'ejij.wjj srau 
jainog 1J9JUJ npsns op om»A| rśóz Anoraffl

*d ninop m nsmjd «ie

'qofaojnpuniu i qo^w^sfea Mipg żwa co

w^aua 
w Nowomińsku

■z tuueblowanięiii, do wynajęcia na leni Se- 
zony na,a-żeciw 8taęj< K. Ż; W.-iĘ. — Wiado
mość: Mazowieeka Nś 16. mieszk. 2. 2261

Przysposobienia i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia dozwolono na ogólnych zasadach handlu.

Osobom więdnącej cery.
Odalisk, dziaiasiie tego cudownego środka, oddziela stare pomarszczone atomy—pla

my, piegi, zmarszczki ustępują, a skórę grubą, szorstką, martwą, zamienia na świeża, białą 
i rum aną. ec.rę zdrowia. OdaliSk jest śrouen nygieniczny, odmładzający i nie ma sobie ró- 
wneę-o i w ciągu 20 hit pozyskał uniwersalna uznanie. Główny Składnia Królestwa w Ma- 
gazjbiie ś, la Renaissance, w Warszawie Nowy-Swiat M 41 i we wszystkich pierwszorzę
dnych Ferfumerjaeh w Warszawie. Tamże można nabyć pudru La beautó immortelle, kto* 
ren jest prawdziwym fenomenem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera w sobie żadnych me- 
talieznyeti części, ani bismutu, jednakże przylega do twarzy i nadaje śliczną-~naturałn» 
i bardzo przyjemną białość. Cena Odaliska rs. 2. Pudru rs. 1 kop. 50 do obydwóch za 
rrrinmke dnixe-ro i3io Iw. 50  <535“r

Ostrzeżenie. )
Zginęły n&sdępiijąee baniary procentowe i 

należące do 6 baterii, 17 brygady artyleryj- ■ 
ekiej: Bilety Bankowe 4 Serji. jodan na rs. | 
iOOG za «|!;52!5 i trzy po rs. 100 każdy, «» ; 
M 127,239, 127.240, i 77.545; wszystkie eatery | 
bilety z kuponami płatneiai od W Maja 1882 i 
r.; Obii/teja 2 pożyczki Wschodniej na rs. ; 
100 za M 135,640. z kuponami płatnemi od 
2 Lipca J832 r. i Obligacja 3 pożyczki wseho- 
duicj ńa rs. 100 za J& 215.013, si kuponami 
płatuemi od i-go Maja 1882 r. — Upraszam 
nie przyjmować tych” biletów' do wypłaty, 
lecz zatrzymać okaziciela takowych i zawia
domić o tern 6 baterię, 17 brygady artyle
ryjskiej, konsystującą w mieście Biała, gu~ 
berojj S.edieckiej.

Dnia 2 (14) Kwietnia 1882 roku.
Dowódca baterji:

2278 ..Podpułkownik Gir pas.

zawiadamia, że w d.9 (21) Kwietnia r. b. o 
goiu. 10 zr.ina. w mieszkaniu upadłego Wła
dysława Mestenhausera, w domu Jfi 4, przy 
ulicy Niecałej',' na 3 piętrze od frontu rnaj- 
d.ująeem się, sprzedane będą przez publiczną 
iicytaeję rożnego rodzaju'rneble, sprzęty i ru
chomości domowa. Spis wzmiankowanych 
przedmiotów przejrzeć m żnsi w kancelarji ni
żej podpisanego kążdodziennie od 4 do 7 po 
południu.—Stanisław Ewaptóskl, adwo- 
kat przysięgły. S« iętojer^ka Jb 12, 2283

Leszno wprost Orlej.

i Fabryka Cukierków. |
Wypiek wszelkich ciast. Kawa i

i Czekolada. ios6r ;
S o-. sriStti i

Ł' Leszno wprost Orlej. *
MATERJAŁY

Z rozbiórki teó®:

do sprzedania.—Leszno M 18, stróż wskaże- 1

Bruk, Cegły. Belki, De«ki, Schody, Okna, 
Drzwi, Piece. Bramy, Urządzenie gazowe, ! 
Dachówki, Posadzki, sprzedaj®' z domu Sta- | 
rej Poczty, B. Korpnezewski. tamże. DUffr !

PLAC 

na Willę lub Fabrykę 
tai za rogatką Belwe- 

ł®Ssei kwa- 
fsp-amta «Io isz©- 

sy łB«5 ł.9 d® sprzedania.—- 
Wiad®m®śź w Admini* 
straąfi: Tlamaefcie K r 
<ie 11-eJ ran®. Iv31 
taomsma.’.--' >»»•• ■ rexeirnwuiim -Mi vt-r«-»„.»»CTa»wranK«wrat,-».'^nMS»»W5l®affw»;z

maszyn do szycia 
wszystkieh systemów przyjmuje się spiesznie ta 
nio i dokładnie. R iwnież pośredniczy w kupnie 
i nprzenaży takowych. Potrzebny jest zaraz 
Czeladnik umiejący debrse reperować maszyny 
do szycia, Maszyna do ronienia pończoch, uży
wana, jest do sprzedania.—Senatorska M 21), 
wprost kościoła Ś-go Antoniego. 2257

Z powodu wyjazdu do sprzedania 

Rozmaite 1EBLE 
mahoniowi", dębowe i Lustra.—Ulic* Mar- 
szafeowska M 26, mieszk. M 8, 2256

Od i-go Lipca r. b., jest do wydzierżawie
nia w Grochówie I-m od Warszawy 

gff* Jatka rzeźnicza 
wraz z mieszkaniami, szlachtuz na mieiscu, 
w okolicy drugiego rzeźniba nie ma.—Wia
domość na miejscu u właściciela Grochowa 
Władysława Ueimana. 2270

Jest do sprzedania 2271

Aparat Hiefcj 
systemu Fistorjusza, cnfy miedzianny, składa
jący się z kotła parowego, 2-ch ruboezreh, 0- 
grzewacza. J3-eh talerzy i kilera, w dobrym 
stanie, także są kuffy do okowity, przeszło na 
3,0t»0 wiader, w dobrym stanie i Lokomobi- 
la używana, o sile 8 koni na kołach.—Wia
domość w Hotelu Słowiańskim na Podwalu, 
u Rządcy domu, lub też na miejs u koleją 
Nadwiślańską, st. Na^iel-'k. n p (r.ilew^kiej.

"Kantor Kaucjonowany 
Z a ł q s k a,

NIECAŁA Jfe 4, 2207
ma do umieszczenia Francuzkę posiadającą 
język angielski, niemiecki, muzykę i rysunek, 
dwa świadectwa znanych domów, gdzie prze- 
bywała p» lat kHka i kończyła edukację panien. 

Przy folwnrsu Służewiec o piiręset kronów 
od szosy ku Piasecznu idącej, są do wynajęcia ta tay Ito 1 
z okaląjąeemi je oirrodami, także ze stajnia
mi i wozowniami—Wiadomość na miejecn w 
folwarku, lub w administracji dóbr Wilanów.

Jest da sprzedania
POWOZIK, "aa jednego 

lub na parę koni. — Wiado
mość: róg Leszna i Kanne* 
lickiejM 1, stróż wskaże. 2274

HKCJE BUCIfflALTENI
udziela Dawison, ul. Hoża N. 16.2223

h1 żlOTŁIi, doskonale posianajuey 
swój uch, przyjmuje wszelkie obstaluuki 
froterskie 1 wykonywa takowe z na większa 
akuratnoscia - Ulica Św^tokrzyzka & 25. 
mieszkania yś 10. ooii

eyefc do poświecenia i zapalenia eygar. 
Samogapalająca si§ 

Zapalniczki amerykaśsMe 
„Patent Remus* nabyć można jak w 
Warszawie, tak i na prownicii, w akia- ™ 
dach i fikiepaeh galanteryjnych i dy- « 
strybucjaeh. 22477 Ł

Possukuja się dla prowincji

Zdolnych Czeladników 
Kapeluszniczych 

gruntownie obeznanych z fabrykacią zaiscz- 
kowyen i wełnianyea fiieowyi-h kapeluszy, 

oraz potrzeba dl» tejże, fabryki

Zdolnego Farbiarza. 
Wiadomość udzieli kantor Jul. Gutsehe, przy 
ulicy Długiej żś 32, od godziny 4-tej do 6-tej 
go południu. __________ 2218

Ważna dla Właścicieli Gorze’nl."” 
Gorzelany polak z W. Ks Poznańskiego, 

wyrabiający wywarowe drożdże; dotąd guzie 
indziej nie znane, do których bieizt- tylko 20 
'io 30 pielonego słodu, a. na jeden ko
rzec kii it dii włącznie z drożdżami 7 do 8 >/ 
jęczmienia, z gwarancją najwyższej normy 
wydajności u’sjdrytu. ie, poszukuje od Lij.ea 
r. b., pod swój zarząd gorzelni. — Olerty 
przyjmuje W. R. Łęka via Kępno, W. Ks. 
PoŁftanskie. 2255

Odiomoue podług najświeższych modeli 
paryzkieh: Bukiety od kop. 20, Girlandy od 
kop. 43. Kwiaty paryzkie, uraz dżetowe’, po
leca Fabryka Kmatów T. Górskiego. — 
ZAiua * 4. dom hr. Zamojskiego, na juu-te- 
rze w oficynie, 222<)

WŁADYSŁAW WIŚLICKI 
nauczyciel muzyki, 

przygotowywa do śpiewu tak solowego juko 
też zbiorowego, w kompletach po 8-m osób 
na godzinę, lekcje odbywają się w godzinach 
poobiednich 2 razy na tydzień, ’każda osoba 
opłaca miesięcznie Rs. 1 kop. 50. Zapisywać 
się można eodz.iennie w lokalu nauczyciela 
od go«iz. 3—4 po południu, przy ul. Chmiel- 
Bej pod M 60. 2239
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NI GEBETHNERA i WOLFFA
nabyć można w osobnych odbitkach*dzieło b. Członka Senatu 

Władjr^wa Bfewakówskiego p. t.

Wl WWffll CTWffii SO0WEG0,
z d. 30 Listopada i£>£4 r.

Tern I. . . Rer 2 kop. 5®
n. 

ML 
I¥.

Pr. IHa Ant. OKOŁSKIEGO.

WWIAB WAWA AMMISTBACYMEGO,
©raz Prawa Adiwinistowy^ego oh^mąatgącego w Królestwie Polskiem.

TOM 3 i H po rs* 4.

KAROLA DUNINA.
DAWNE MAZOWIECKIE PRAWO.

TOM 2 rs-.Z'kcJs. SD.

Redakcja Biblioteki Umiejętności Prawnych 
podaje do wiadomości, iż wydawnictwa poprzednie sprzedawać będzie po cenach zniżo
nych. Dla wszystkich bez wyjątku cena obniża się o 50%. Przy tej sposobności Redakcja 

B. U. P. przypomina, iż następujące dzieła wyszły jej nakładem:
SERJA I-sza.

1. Walenty Dutkiewicz. — Uwagi nad dziełem: Prawo Polskie Prywatne, przez Piotra 
Burzyńskiego, cena pierwotna kop. 60).

2 Ksawery Józefowicz. — Przepisy o Hypotekaoh, czyli wykład prawa hypoteeznego, 
przez Stanisława Zawadzkiego, przejrzany i poprawiony, (cena pierwotna rs. 2).

3. J. J. Delsol.—Zasady Kodeksu Napoleona, w związku z nauką i jurisprudence przed
stawiane; przekład dopełniony pod redakcją Mśeisława Godlewskiego, według Ii-go 
wydania franeuzkiego, przejrzanego i znacznie powiększonego. (Tomów III, cena 
pierwotna rs. 12).

4. Zachariae.— Wykład postępowania karnego niemieckiego, spolszczony pod redakcją
Leopolda Mikulskiego. (Tom I. cena pierwotna rs. 2).

5- Wł. Spasowiez. — Prawa autorskie i kontrefakeja, przełożył z rossyjskiego J. N. Ka
miński. uzupełnił oryginalną pracą pod tytułem: Rzecz o tak zwanej własności lite
rackiej, — autor (cena pierwotna rs. 1),

6. Heinze.— Angielska Jury, w porównaniu z franeuzko-niemieckim sądem przysięgłych,
przełożył Juliusz Benzef, (cena pierwotna kop. 60).

7. Drobiseh. — Statystyka moralności i wolności ludzkiej, przełożył Z. Sumiński, (cena
pierwotna kop. 90).

8. Józef Rozenblatt. — Nauka o udziale w przestępstwie, (cena pierwotna rs. 1 kop. 20)
9. Dr. Skrzeezka. — Choroby umysłowe w stosunku do nauki o poczytalności, przekład

A. Cohna, poprawiony pod względem lekarskim, przez Dr. Stanisława Choiaentow- 
skiego, (cena pierwotna kop. 40).

10. T. Zachariae. — Wykład postępowania karnego. (Tom Il-gi, cena pierwotna rs. 2).

Feliksa JEZIORAŃSKIEGO.

HIPOTECZNE
I PRfflSI B-ZATWIEHDZEIfflLmfeff NMjALSTCH OBOWIĄZUJĄCYCH

w Królestwie PołsLem.
(MIEŚĆ I.

PRAWO 0 PRZYWILEJACH I HYPOTEKACH z r. 1825
Cena rs. 2.

ROMUALDA HUBEGO.

PILAWO POLSKIE W XIV WIEKU 
Ustawodawstwo H£aaissaieraa Wielfciegb. 

Cena rs. 2.

D-ra JANOWICZA.

O INTERWENCJI t z. UBOCZNEJ.
Cena rs. i. 

BIBLIOTEKI UMIEJĘTNOŚCI PRAWNYCH 
WA5U1NKI PSEBTUffiEKATY: 

r Keczaie rs. i©. — Półrocznie rs. 5. — Kwartalnie rs. 2 kop. SO. — Na PrówhicjS 
£ w Cesarskie eeny są też same, z dodaniem na przesyłkę pocztową i opaski: Rocznie 
ŚES. 2. — Półroeznie.yrs. 1. — Kwartalnie kop. SO.

Prenumerować można w Redakcji — ulica Warecka J& 6, w Redakcji Gazety 
jPolskiei, •eraz we wszystkich księgarniach i w ajenturach Warszawskiej Księgarni Kol- 
:^»rtaeyjn»j.

Wydawca Stanisław Kronanberg. 
1049r Redaktor Aleksander Rembowski.

w-l-óżnyehhodzajach i kolorach, jakoteż na koronkach od najtańszych do najdroż
szych, przy niektórych innych jeszcze artykułach mody i celem umożebnienia sobie 
ciągłego utrzymania wielkiego wyboru w tych specjalnych artykułach, postanowiłem 

JpgT Wyprzedać się zupełnie '^igg 
z materiałów wełnianych i bawełnianych, tak czarnych, jak i kolorowych, 
których posiadam znaczny zapas w najświeższych deseniach, donosząc Szanownej 

Publiczności o tej 

1MZYWISW WIPRZEBAŻY, 
spodziewam się, że takowa raczy skorzystać z tej dobrej okazji.

Nadn.ieniam przytem, że Magazyn egzystuje dopiero od roku, a zatem 
towary sa świeże i marine. ,

W* .CENT NIŻEJ KOSZTU.
k e>

. JBlawatlŁJF,

JKAl^jElLlLJSSiY z ubraniem letnich i filcowych od rs. 2, dziecin
nych od rs. 1, w Magazynie JE»eIagji Gałeckiej, Krakowskie- 
Przedmieście Nr 85, drugie piętro. 2258

SERJA Il-ga.
1. Władysław Holewiński. — 0 zobowiązaniach podług kodeksu Napoleona; wykład III

i IV-go tytułu księgi III, (cena pierwotna rs. 3).
2. Walenty Dutkiewicz. — O znaczeniu jurisprudeneji, (cena pierwotna kop. 50).
3. St. L. — O prawie granieznem polskiem. (cena pierwotna kop. 80).
4. Romuald Hubę. — Statuta Nieszawskie z r. 1454, (cena pierwotna kop. 60).
5. M. Godlewski. — Zbiór prac przygotowawczych, do ustaw hypotecznych w Kr. Pol

akiem. obowiązujących, oraz tekst tychże ustaw z pierwotną ich redakcją i rozpra
wami organow prawodawczych zestawiony, (cena pierwotna rs. 3 kop. 60).

6. M. Godlewski. — Powody urzędowe do księgi I-szej Kodeksu Cywilnego Królestwa
Polskiego z r. 1825. Z dyarjusza Senatu Sejmu Kr. Polskiego, roku 1825, zebrał i 
ułożył (cena pierwotna rs. 5).

7. Kazimierz Meyer. — Wskazówki dla przystępujących do Towarzystwa Kredytowego
Ziemskiego, (cena pierwotna kop. 30).

8. Dr. L. Bar. — Prawo międzynarodowe prywatne i karne. Dopracowane przez uczniów
uniwersytetu jagielońśkiego w Krakowie, pod kierunkiem Dr. Franciszka Kasparka 
profesora filozofii prawa i prawa narodów w uniwersytecie iagielońskim (cena pier
wotna rs. 4 kop. 50).

9. Walenty Dutkiewicz. — O mniemanem prawie zwyczajowem w Polsce, (cena pierwo
tna rs. 4 kop. 50).

10. Boistel. — Wykład prawa handlowego, przełożył z franeuzkiego Stefan Godlewski. 
(Tomów II, cena pierwotna rs. 6).
Dzieła należące do Serji III-ej, a przedewszystkiem dzieło b.ezłenka Senatu, Nowa

kowskiego, o Ustawie Post. Sąd. Cyw. z 1864 r., sprzedawanem będzie po cenie zwykłej.
Redakcja uprasza, aby pragnący nabyć powyższe dzieła, lub też pojedyncze zeszyty 

w celu skompletowania wydawnictwa Biblioteki Urn. Prawnych, raczyli sie zełaszaó do 
Redakcji „Gazety Polskiej4.

Pojedyńeze zeszyty z Jat ubiegłych, sprzedają się po kop. 50.
Skład główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie. 1042

lagią Sail i IM tasfci
P. SZUBERT,

Senatorska Nr 17,1-sze piętro,
po powrocie właściciela p. Edwardą Szubert z zagrani
cy, zaopatrzonym został w najświeższe modele $uhieh, 

Ohryć i Kapeluszy.
Wielki wybór Okryć wełnianych demi-saison, Okryć 
kaszmirowych, satin soleil wełnianych, adamaszko
wych, satin de Lyon i satin merreilleux jedwabnych, 
ttegenmantii, ^ukień wełnianych i kaszmirowych 

czarnych. 2191

ją się

taniej jak
Magazynu,

R _A O T A B A R T) TC T OGRODNICY, ulica Senatorska Nr 472,
■_a“" " pałac JW. Ę2r. Ordynata Zamoyskiego W WARSZAWIE.

Zawiadamiają, iż chociaż mylnie ogłoszono przez jakieś pismo: że,drzew owocowych w koronach już.nie ma nigdzie do zbycia, ponieważ jeszcze dobra pora do przesa
dzania bRSEW OWOCOWYCH, jako to: GRUSZKI, ’JASBŁOBffl, ŚLIWKI, WIŚNIE i CZEREŚNIE i że takowe posiadają jeszcze bardzo wiele w najpiękniejszych 
zdrowych egzemplarzach, które można oglądać w własnej szkółce w Sieleaeh pod Warszawą.

Ponieważ nadchodzi najwłaściwsza pora do przesadzania DRZEW IGLASTYCH (CONIFERY), poleeamjr nasz wielki wybór takowych w rozmaitych wielkościach 
egzemplarze w gatunkach rozmaitych, jako to: FINUS FICSEA, Strobus czyli Sosna Amerykańska, Modrzew’, Finns austrjaca nigra, Montana (Karlik do ozdabiania 
trawników), Canadensis, Corsica, Abies alba, Argentea, robra, nigra, coerulea, Nordmaniana JUNIPERUS virginiana, Suecica, TAXUS baccata, RETI- 
NOSFOIiA sątiarosa i inne, THUYA Lawsani, Occidentals, Orientalis, Aurea, Gompacta, Piramidalis, Vareana, Lobbi i t. p.

Jak wiadomo wszelkie drzewa iglaste najlepiej' przesadzać w czasie, kiedy rosną,, bo wtenczas osięgnie się najlepszy rezultat. Dla pewniejszego przyjęcia przy wyko- 
-paniu zostawia się średni bal ziemi przy korzeniach i te ochronione słomą i mchem, w ten sposób mogą być bez większego opakowania, wysyłane koleją i w dalekie strony na furach. 

Donosimy także, że posiadamy bardzo wiele CARAGANA “SYBYRiCA wyseko-pienne, szczepione w rozmaitych odmianach, plączące i t. p., ponieważ nie mieliśmy 
(jeszcze zdarzenia, aby te drzewka kiedy cierpiały od mrozu i że mogą korzystnie zastępować Aeacie kuliste, gdyż nie rośną tak szybko, nie potrzeBują obwiązania na zimę i przytem 
kwitną bardzo ładnie. ' ' 18M—r



u it
r Wyszło * druku i Jest de nabycia we wszys- 

kieh Księgarniach, dzieło p. t: 

Najlepsza Metota 
na sposób Ollendorffa i w części 
Toussaint-Langenscheidt’a, do nauki 
języka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, wydana przez 
PI. Reussnera.—Cena kop. 75, (do d. 1 
Maja r. b. tylko k. 60, z przęsjiką k. 70).

Jest także do nabycia we wszystkich księ
garniach .Najlepsza Metoda do nauki 
języka niemieckiego w 3 miesiącach 
bez nauczyciela*, przez PI. Reussnera.

Cena kursu niższego, wydanie wznowione 
znacznie powiększone kop. 60, (z przesyłką 
kop 70). —Cena kompletu wydanie pierwsze 
rs. 2 kop. 75, (z przesyłką rs. 3;. —Cena 
powiastek niemieckich kop. 18, (z przesyłką 
kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GE
BETHNERA i WOLFFA, tudzież u 
autora przy ul. Chmielnej 6. 894-r 

Do rozmyślań duchowych nieodzo
wna książka: 

Tomasza a Kempis,

Jen Clmsinsa.
Ksiąg IV. Z dodaniem upomnień zbawien

nych. "Wydanie czwarte poprawne i pomno
żone. Przedruk wierny z wydania 
niegdyś XX. Misjonarzy w "War
szawie.
Jestt® naf wśersaśejsaei naj- 
lepjsffie tłMuaacEeiiśe s wy
danych w polskim języku; 
oażuacza się najhardziej 

dodaniem

M.IICeny zniżone!!!
W Składach Nowej Spółki Opałowej

FORTLANS ANGIELSKIEGO, 
Robinsa et Comp. w Londynie, 
oraz inne marki Cementu angielskiego. 
Cegty i Gliny OfiDlOfrwałej, 
Węgli tmlslici _......... ,
Tektury smoiowcowej, 
Rur glazurowychidren.

Upomnień zbawiennych, 
opracowanych przez słynnego Ks. Ltunen- 
nais, z lat mlodyeh jego pełnego bogoboi- 
ności życia, a w żadnem polskiem wydaniu 
nie pomieszczonych.

Cena. Wydanie, zwyczajne, na papierze 
pół-białyra kop. 50. Na papierze białym 
kap. 60. Na papierze welinowym, z obwód
kami kolorowanemi, format większy rs. i 
kop. 20. W oprawach na różne ceny.

■ Nakład MAURYCEGO ORGEL- 
BRANDA w Warszawie, naprzeciw posągu 
Kopernika; Filja: przy uiicy Senatorskiej 
‘ 22. 939—r

DO SKŁADU r-56 

STANISŁAWA BAUMANN 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5

naprzeciw Banku 
nadszedł świeży transport:

Kantor przy ul. Ordynackiej Jfe 8, drugi 
dom od Nowego-Światu.

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego 
4 'Szczapowego rs. 14; Olszowego rs. 15; 
n Brzozowego rs. 16 kop. 50. — Węgle 
; drzewne korzec kop. 90. Najlepszego 
. Węgla kamiennego zagranicznego ko- 

tzee kop. 95. Najlepszego krajowego k. 
p 60. Całemi wagonami o 12'/3 kop. taniej 
' tna korcu. Odstawa natychmiastowa, w skrzy

li piach krytych, ostęplowanyeh cechą Magi- 
I grata. ________ 1839

Do Magazynu bielizny E. Rogozińskiego,
■ Elektoralna Jła 43, potrzebną jest.

W 1’ A N N A -W
i ompietnie uzdolniona do bielizny; Panny po-
■ ręczne, oraz osoha do haftu białego. 1044r

WSZECHŚWIAT
Tygodnik popilaray, jośpjiy naukom przyrodniosym

Zaeznie -wychodzić, począwszy od 1-go Kwietnia r. b. jako pismo, przeznaczone dla 
osób nie fachowych. Zamieszczać będzie monografje i rozprawy naukowe, przystępnie na
pisane; opisy wypraw i wycieczek naukowych, życiorysy uczonych i korespondencje z o- 
gnisk postępu nauk przyrodniczych; kronikę naukową. We wszystk ch działach Wszech
świat mieć będzie głównie na celu zapoznawanie czytelników "ze stosunkami miejscowenii. 
Kierunek naukowy Wszecnświatu objął Komitat Redakcyjny, złożony z pp. próf. Dr. T. 
Cnałubińskiego, Dr. L. Budrewicza, mag. St. Kramsztyka, mag. A. "Slósarskiego, inż. J, 
Słowikowskiego, prof. J. TrcjdOsiewicza, proi. A. Wrześniowskiego. Współpracownictwo 
wszystkich przyrodników warszawskich, jako bezpośrednio zainteresowanych w sprawach 
nowego pisma, oraz bardzo wiele zamiejscowych, jest zapewniane.

Wszechświat zamieszczać będzie rysunki.

Wszechświat wychodzić będzie raz na tydzień w objętości arkusza druku (16 str.

PRENUMERATA WYNOSI:
W Warszawie: na Prowincji z przesyłką:

Rocznie • •......................... rs. 6 kop. — Rocznie................................rs. 7 kop. 20.
Kwartalnie....................... ■ „ 1 „ 50. Kwartalnie........................„1 „ 80.

Prenumerować można w Redakcji Podwale Jś 2 i we wszystkich księgarniach w kra
ju i zagranicą. " 690—r

Wydawca Eug. Dziewulski. Beflattor Br. Znatowicz.

W dniu 5 b. m. skradziono dywan wielki, 
przerabiany na sposób perski, tenże odnale
ziono, ale od tego odcięto część szlaku wiel
kości dywanika przed łóżko. Kto takowy 
odniesie’ otrzyma powyższa wynagrodzenie 
przy ulicy Ceglanej M la, do Właściciela 
domu. 1033

I Ważna Wiadomośśł 
5 dla Rodziców
i g: CIECHOCINEK 
IMF” dla dzieci.
® Przyjmuje się dzieci udające się na kura- 
M cję do Ciechocinka, na stałe pomiesz- 
S ezeniewwilli blizkoZakładu kąpielowe
go go,gdzie będąm.ały zapewnioną opiekę 

macierzyńską i wszelkie dogodności. 
Cona dla każdego przystępna. —Bliż-

H sza wiadomość przy ul. Twardej Ja 18, 
u felczera. 943

FAJERWERKI

120 POKOI

wyrobu pyrotechnika M. Kollera z Monachium 
nabyć można pokojowe nie wydające odoru, 
oraz ogrodowe rozmaitych gatunków po bar
dzo przystępnej cenie, w Składzie K. Stap- 
fa, ul. Marszałkowska ,Vj 51. 911

między niemi i największe Salony, mogą 
być na Sakłady, Kancelarje, Fabryki, 
oraz mieszkania po 2, 3 i 4 pokoje, wszyst
kie z kuchniami i przedpokojami, oraz inne- 
mi wygodami, przy ulicy Hożej róg Nowo- 
Wielkiej.—Ceny bardzo umiarkowane.—Do
wiedzieć się można, w Kantorze właściciela 
domu, Złota Jfe 3.2193

Specjalna Fabryka
Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Both©, 
Ncwy-Świat łfe 38.

Wielki wybór. Cenniki illu- 
strowane, z rozmiarami i 
wagą. 60

Potrzebnym jest rl030 
zdolny Ekspedytor, 

ehrześcjanin, obeznany zupełnie dokładnie 
z manipulacją i taryfą celną, oraz władają
cy poprawnie językiem ruskim, polskim i nie
mieckim. — Oferty i referencje uprasza się 
składać pod lit. J. M. O. 32 w War
szawskiej Agenturze Ogłoszeń „Rąj- 

I chman i Frendler“, Senatorska 22.

=g !!!Kupuję!!! g
Jfeś Drogie kamienie, Zegarki, Złota i go 

Srebra, aa stopienie i do użytku,

S Henryk JuwilerS
Er: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka- -j™ 

nia Nr 21. 32 r
gfflF* 1 Ważna jWiadomość?

dla PP. Obywateli i Przemysłowców! Z po
wodu pojawiających się kradzieży, mam za
szczyt donieść że posiadam w mojoj fabryce 
wszelkiego rodzaju zamki sztuczne i mocne 
sztaby sekretna, które najzdolniejszy złodziej 
nie tylko wytrychem, ale nawet tym samym 
kluczem, nie wiedząc sekretu otworzyć nie 
może.—Urządzam markizy znacznie ulepszone 
po cenach bardzo nizkieh. Posiadam znaczny 
zapas gotowych okuć do nowych budowit 
mocne odrobionych, okuwa domy prędko, do
kładnie i bardzo tanio-—Z ezein polecam się 
PP. Obywatelom. Z uszanowaniem p. Krze
miński, ulica Niecała Jfe 8 nowy. 2083

Salsam rośliśmy
do farbowania włosów

Treu a Nugłlsza w Berlinie^ 
uważany być może za najdoskonalszy 
oraz za najmniej szkodliwy środek do 
farbowania siwych włosów, którym w 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 
Flaszka jedna wystarczy na kilka mie
sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki 
rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kóp. 
drożej. — Główny i jedyny skład na 
całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej 

Aleksandra Koelia, 
obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 83.

644

U BOMBBOOLI 

WODA MINERALNA NADZWYCZAJ WZMACNIAJĄCA 
zawierająca 

chloran dwuwęglan i arsenian sodu 
(38 milligr. arsen: sodowego na litr.)

Zażywać o<1 po! szklanki do trzech 
dziennie przed lub w czasie jedzenia.
Wzmacnia dzieci słabe i lymfatyczne, oraz 

pomaga na choroby skórne i organów odde- 
cliowi/ch, Febry periodyczne i szhrofuty, 
Używa się także jako napój i płókanie przeciw 
Brónclulom, zas do umywania przeciw lekkim 
świerzbom. SKŁAD : »

u drogistów: Mrozowskiego, ulica Miodowa 
Gallego, ulica Senatorska, i Spiessa, plae 
Teatralny- 245r

KASZMIRY 
wyłącznie esarae, jako specjalność, 
oraz' Materjały wełniane do po
krycia palt, futer i dolmanów, sprze- 

daje po cenach fabrycznych 
najtaniej —988—

KZ. ■ M-A.TSTTE’Sr 
Świętokrzyska, róg ’Włodzimierskiej. 

Skhp kilUi 

w nowo-otwartej ulicy Próżnej, vis-d-vis 
Zielonego placu, łączącej ulicę Marszałkow
ską z Grzybowein i Twardą, do najęcia.— 
Wiadomość na mięjseu. 1555

z pierwszorzędnych fabryk
krajowych i zagranicznych,

pod firmą

W. Kleczyński i S-ka 
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzymał wielki wybór W®- 
wości i poler® takowe po 

raastępnjącycłh renach: 
podwójnej szerokości, czy
sto wełn.j łok. po rs. i.zO. 
,t, gładkie, podwójnej sze- 
g rokośei, czysto wełn., 
g, łokieć po rs. 1.30. 
g w pasy, podwójnej sze- 
g rokośei, czysto wełn.,

; “ łokieć po rs. 1.50.
Popeline quadrille, szerokości^ 

czysto wełn., łokieć po rs. 1,20.
Mousseline fonie “^13; 

czysto wełn., łokieć po is.1.25.
Cachemire d’ete, SoiJcziyX 

wełn., łokieć po kop. 50 i 5o. r916

KOSZULE SĘZKE 
paryzkiego fasonu, pięknie prane, w cenie: 
krotonowe z webowemi gorsami kołnierzami 
i mankietami rs. 1 kop. sO; kretonowe, z ta- 
kimże gorsem, kołnierzem i mankietami rs. 
1 kop. 20. Kołnierzyki tuzin rs. 3 kop. 50; 
Mankiety tuzin rs. 4’ kop. 50. — Aleksandrja 
13, mieszk. 2, w bramie na prawo. Tam
że przyjmują się obstalunki na szycie i zna
czenie wypraw ze swego jak również z po
wierzonego materjału, które z akuratnością 
i pośpiechem wykonywane bywają. 1881 

tato saraj 
pokryty pensowym jedwabiem, (do tego trzy 
portiery wełniane), 'Meble kryte aksami
tem, wełną i jutą, Fokój stołowy, dę
bowy, ozdobny, Lustra’, Szafy, Biurka i t. 
p. mianowicie: Umeblowanie z5-eiu pokoi, 
do sprzedania. Długa Jib 19,1-e piętro od fron
tu, mieszk. p. Paprockiego, ze schodów, na pra
wo, od godz. 11 do 2-ej codziennie.—Tamże 
Mieszkanie do wynajęcia 1028

W Poniedziałek Wielkanocny rano t. j. d. 
10 Kwietnia r. b., zgubiony został jak się zda- 
je w blizkośei kościoła S-go Józefa Oblubieńcaje w blizkośei kościoła Ś-go Józefa Oblubieńca

remontoir, z podwójnym cyferblatem, a przy 
nim złoty łańcuszek z medalionem i kluczy
kiem.—Łaskawy znalazca zechee odnieść tę 
zgubę do kaneelarji rządcy pałacu Uruskich 
Jfe 28 Krakowskie-Przedmieście, za wynagro
dzeniem rs. 10, za sam zegarek, a rs. SŚ za 
łańcuszek z medalionem i kluczykiem. 2272

Kto ma do zbycia dawne
Marki i Koperty pocztowe, 
polskie i ruskie, lub wycinki z tychże, raczy 
złożyć adres swój w Warsz. Agenturze Ogło- 
szeń, Senatorska 22, pod lit. G? G. Jfe 1, 1045

Ważna wiadomość^
W pobliżu Warszawy, tam gdzie chodzą 

Tramwaje, są różne Mieszkania: to jest dlą 
piekarza, stolarza i innych rzemiosł,- oraz 
jest Mieszkanie obszerne, wraz z pięknym 
ogrodem frnktowym, które może być na jaki 
zakład, a przytem jest miejsce na kręgielnię 
i karuzelę. — Bliższa wiadomość u “szwaj- 
cara w Hotelu Litewskim. 2173

GRAMATYKA NIEMIECKA 
porównawcza, z słowniczkiem słów, we
dle nowej ortografii, ułożona przez Teofila 
Sikorskiego, nauczyciela przy szkole realnej 
w Łowiczu; ruska część: kurs I kop. 50, 
kurs II kop. 30, kurs III kop. 45; polska 
część pod lit. 8. T. z roku 1879 kop. 85; jak 
niemniej .Katechismos der Prosa and 
Poesie% po kop. 50, do nabycia w znacz
niejszych księgarniach warszawskich, w Ło~ 
wiczu u R. Oezykowskiego i u autora. 2238

i Holsztyńskie 
codziennie świeże w Handlu 33 r 
Antoniego Stępkowskiego.

OSTRYGI
OSTENDZK1E

Beige-Suez
Baltimore

Baltimore
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£ WŁODKOWSKI

Ogromny 'wybór @7 i w najnowszych kolorach i deseniach od kop. 5130.

wszystkie dwulokciowej szerokości, od kop. O®
M.oasy9 SaŁffSuSa, czarne i kolorowe w wielkim

wyborze, zastosowane do kolorów wełny.

ODDZIAŁ MEBLOWY.
Oprócz materyj jedwabnych i póljedwabnych stanowiących zupełną nowość, otrzymuje na sezon letni

500 SZTUK KRETONÓW,
deseni zupełnie nieznanych, po cenach dotąd niepraktykowanych, bo 42LO za łokieć.

Przepyszne wyroby z włókien roślinnych (tiSSU vegetal), naśladujące najdroższe materje, 2 */< łokcia szerokości, JB jpg
FIRANKI, SERWETY, KAPY, DYWANY, CHODNIKI, w wielkim wyborze 

i po cenach nader nixkich.

Dywanów, Firanek i Materjałów Meblowych, 
Aksamitów wyłącznie czarnych i wszelkich Materyj jedwabnych 

i wełnianych na suknie.
Po powrocie z zagranicy, otrzymał już wszelkie nowości w wielkim wyborze, z osobiście poczynionych zakupów i sprzedaje takowe

ODDZIAŁ SUKNIOWY.

MAGAZYN 
W© bli 

NOWYCH i UŻYWANYCH 
przyuk Marszałkowskiej Nr @3, 

w domu hr. Kwileckich Zawisza. 
Posiada znaczny dobór mebli kra

jowych i zagranicznych, skromnych i 
wykwintnzeu. — Przyjmuje obsta- 
luuki tapicerskie i stolarskie.—Kupu
je i zamienia mało używana wy
najmuje i urządza całe aparta- 
nienta—ża dobroć wyboru poręcza swa 
firmą. ’ 155

& Com.
Pałacyk 

murowany, piętrowy, z Ii-ma pokojami; 2-ma 
przedpokojami i 2-ma; kuchniami, oraz z wi- 
dnemt suterenami, do sprzedania, do tego 
stajnio murowane, z wozowniami, oraz ogród 
owocowy i spacerowy, .w ślicznem.położeniu 
przy stacji kolei, pod miastem gubernjalnem. 
Wiadomość w Młynie parowym Koźminek, 

przez Lublin,__________________ 2115_____
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

P L A_ C f 
przy szosie za Belwederską rogatką, vis-a- 
vis Sielskiego Ogrodu. 13,000  łokci i mniej, 
za przystępną cenę. Wiadomość Złota 6, m. 23.

ES. 300! 

nagrody temu!
ktokolwiekby wskazał rzeczywisty ślad znaj
dowania się żony mojej Agnieszki Wali- 
szewskiej”, z domu Żydok, która wyszła d. 
23 Marca 1882 r., o godzinie 8:/> wieczorem 
niewiadomo gdzie, i do dziś dnia nie daje o 
sobie żadnej wiadomości, liczyła lat 32, wzro
stu dobrego, szczupła., włosy ciemne, ubra
na w suknię koloru ciemno-zielonego, korni
kową, chustkę bajową, ciemno-popielatą, kaf
tan watowany stary, kolczyki złote wężyki 
z oczkami niebieskiemi, obrączkę ślubną, na 
palcu prawej ręki, z lit. G. W. rok 1870.—. 
Mający wiadomość o pobycie, lub o wypad- 

j kowym zdarzeniu, zeence się zgłosić z udzie- 
leniem objaśnienia, do właściciela domu, przy 
ul. Łuckiej & 11, za powyższą nagrodą. 2213 

__  G. Waliszewśki.

W Rałęszswis,
w willi rejenta Maślakiowieza jest do wy« 
najęcia na całe lato lub na czas sezonu, 
kilkanaście pokoi z kuchniami, stajnią i wo
zownią.—Wiadomość u właściciela w Lubli
nie, lub w aptece w Nałęczowie. 2237 

APTEKA!
Jest do sprzedania Apteka z obrotem 

rs. 4,500 rocznie. — Bliższą wiadomość po
wziąć można w Składzie Materjałów Aptecz
nych J. Mrozowskiego, Miodowa Jó 6. 2216

CS. CS-

IrWFWJHfc Srw r 
i hjjii lapji i 
J Nowy-Świat Nr 51. j > 

iSklad gotowych ubio-g 
&rów męzkich i dzie-<| 

cinnych, ? J
* posiada garderobę męzką w snako- * g 
% mitym wyborze, przygotowaną z ma- f * 
T terjatów na bieżący sezon najmodniej- - | 
5 szych, a zastosowaną w kroju do ka-
fe żdego wieku i figury, po cenach przy- g *
* stępnych.—Zwracamy szczególniej u- ’j | 
£ wagę Szan. Publiczności na dokładne
% -wykończenie ubrań poczynając od

k v najtańszych, oraz na dobroć i trwa- jo 
Z® łość materjałów, które to przymioty (X 

pozwalają nam zaspakajać najwy- ^9 
tijp kwintniejsze nawet wymagania. 1O34*H|<w> &■© IW WWW w

. Potrzebną jest na stał® 

Nauczycielka 
do przygotowania dwu dziewczynek do 2 giej 
lub 3-ciej klasy, z językiem niemieckim, do 
konweisaeji i wyższą muzyką. — Chmielna 
Je 40, mieszk. 5, od “godz. 2—4.2203

Różne letnie Mieszkania
Tarchomin-Winnica

w środku lasu, do wynajęcia.— Wiadomość: 
Miodowa JS 13, mieszk. 14. 2121

Syndyk tymczasowy
massy upadłości

| Okryć damskich i Futer
pod firmą

| J. Matuszewski,
Wierzbowa NT. 4,

g przyjmuje tak jak lat zeszłych Futra 
I damskie i męzkie na letnie przeeho- 
| wanie. 1036r

podąje do publicznej wiadomości, że w d. 17 
Kwietnia r. b-, o godz. 11 zrana rozpocznio 
się sprzedaż przez publiczną licytację w skła
dzie i fabryce mechaniczno-ślusarskiej, Ro
mana Szewczjkowskiego, przy rogu ulic Ko
szyki i Marszałkowskiej, maszyn'i przyrzą
dów mechaniczno - ślusarskich, warsżtatów, 
gotowych wyrobów ślusarskich, jako to: zam
ków, klaezy i rożnej roboty ślusarskiej, na
rzędzi ślusarskich, starego żelaza oraz mebli 
i sprzętówjdomowych. Spis przedmiotów przej
rzeć można codziennie, między 5 a 7 po południu, 
w.Kameelarji adwokataJózefa Henisza, ulica 
Elektoralna M 13.

Józef Henisz,
2230 adwokat przys.

—1000-r—
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i OpaLoTxreg'o
w Składach F. Łapińskiego

w Warszawie.
iRs.

1

kop. —
„ 95.
„ 90.

15 , —
16 , -
17 „ -

i. 1. — Odstawa

Za korzec WigGLA grubego najlepszego z odstawa  
„ „ x » z własnej kopalni „JAN*"" z odstawą.
, x s x kostkowego z odstawą.......................
, , , Drzewnego do samowarów z odstawą

Za Pud Węgla angielskiego Kowalskiego po kóp. 25.

„ Sążeń ku bieżny DRZEWA sosnowego szczapowego z odstawą.
, x x olszowego.................................
x » . ” , , ” brzozowegó........................................ „

Za porąbanie do każdego sążnia ku bieżnego Drzewa dolicza się rs.
V wozach krytych oplombowanych i cechą Magistratu ostęplowanych. Kantor Główny, Ul. Jerozolimska Ar 33, 10 r

Pzsyspoeobienfe isprsmdaż niżej wymienionych środków, jako niezawierających 
składzie eaęfesi szkodliwych dla. zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu. 

Szwajcarsko-Alpejska Roślina.
Tysiące osób piękność swyeh włosów zawdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro

ślinnej Chśńne-glfeeryeowej pomadzie z szwajcarskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włosów. Rzeczona pomada wypróbowaną została przez wiele le
karskich z.nakorHi»ości, zaleconą jest przez profesora . ehemji przy sądzi® okręgowym 
w Wiedniu pana Kiewzyhskiego i dozwolona przez władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach ożycie takowej wielkie miało powodzenie.
Przyczynia się ona przez swą własność foniczną, do większego wzmacniania i porostu 

włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu," chroni "włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aiomatyczna, może być ozdobą 
najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoik rs. 3 ż dołączeniem opisu użycia-
Pomada Pasta Eugenie.

Powyższa pomada ma tę zadziwiającą własność, że po krótkim czasie jej użyciu, 
plamy, liszaje, piegi, oparzelizna znikają z twarzy—skutek pewny.—Kolor twarzy staje się 
czystym, jednem słowem przybiera świeżość i młodzieńczą gładkość.

Głównie służy dla osób pragnących mieć płeć białą delikatną. Za skuteczne działa
nie poręcza wynalazczym, jak również piśmienna rekomendacja profesora chemji pana Błe
szyńskiego, oraz pozwolenie władzy lekarskiej.
Cena za słoik rs. 1 kop. 60 z dołączeniem opisu użycia.

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz Fasty Eugenie, jest marka faoryczna, 
wyobrażająca Knpidyna i podpis wynalazczym Berchy Bies, na eo przy kupnie uprasza się 
o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Eugenie jest użyteczną i dla tyeb, którzy chęć nie podlegają wyżej wymie
nionym słabościom skórnym, pragna jednak mieć czysty i świeży kolor twarzy.

ORYGINALNY PUDER „EUGENIE11.
Nadzwyczajne powodzenie jakiego doznaje „Pasta Original Eugenie** Berthe 

Ries, skłoniło ją do wyrobu powyższego pudru w przekonaniu, że wkrótce uznany zostany 
przez cały świat damski za najlepszy i najdoskonalszy. Oprócz zalety pudru „Eugenie11, że 
ściśle przystaje do ciała i zupełnie niewidzialnym jest dla oka, ma nadto ten cenny przy
miot, iż nadaje skórze miękkość, gładkość i delikatność, a to. w tym razie jeżeli użytym jest 
w niezbytecznej ilości.—Cena aa pudełko z puszkiem rs. £.50, bez puszku rs. £.20

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille).
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak, iż po iej użyciu, ręce nabierają gład

kości, miękkości i białości, jakiej ani gliceryna, ani Gold-Cream tymże nadać nie potrafi, 
zachowując te przymioty przy ciągiem użyciu do późnego wieku. — Ć@na za słoik z do
łączeniem opisu użycia rs. S kop. 30.

NIGRITINE VEGETALE
SPECJALNA FARBA DO WŁOSOW BIESA.

Farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn i czarny; zaraz po jednorazowym uży
ciu (a la minutę). Posiada tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 
S-cin tygodni, który zawsze wychodzi naturalny, nie wpadając w barwę zielona lub runą, 
jak to często raa miejsce przy innych podobnych farbach, nie brudząc przy temtani skóry, 
ani bielizny.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM TOKAJSKI z fabryki RIES’A. 
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry. 

Cena za słoik kop. 60.
Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna na Warszawę i Królestwo; 

I ALEKSANDRA KOREA. 

Perfumerja, ulica Krakowskie-Przedmieście BTr 83. 
obok pasażu Roeslera. 531—r

NAJWIĘKSZY W KRAJU SKŁAD
Zegarów i Zegarków Genewskich 

IW. J. AUGUSTYNOWICZA,
poleca: Wielki wybór w najnowszych fasonach. Dewizek złotych 

srebrnych męzkich i damskich, oraz Dewizek z imitacji 
rancuzkich, wybornej formy i dobrego gatunku. 869—r

Krakowskie Przedmieście 9, róg Królewskiej.

»akaa Pas

©* ^eruono? E H I fl A,

Warszawskie Przedsiębierstwo Asfal-1 
towe i Fabryka Tektur. I 

Wobec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, poleca ma- g 
terjaly i wyroby wyprodukowane w własnych miejscowych fabrykach, a mianowicie: 

Asfalt Wioski, Bitum, Gudron, Smołę angielską Terra . 
Cottę, Tekturę asfaltową, Lak asfaltowy,

oraz wyroby z asfaltu prasowanego jako to: wszelkiego rodząju g 

Rynsztoki, Burty, Bruki i Posadzki. | 
Zamówienia przyjmują się WTŁACZHIE! w Kantorze Administracji M 

przy ulicy Włodzimierskiej M Sta. 873—r JJ

■

W. Karpiński i W. Leppert, 
Zakłady przemysłowo-chemiczne 

w pod Praszkowem.
Polecamy PP. Właścicielom drukarni Farby drukarskie, począwszy od gazeto

wych tanich, do świetnych książkowych i illustracyjnych.—Składy w Warszawie, Elekto
ralna żft 33, i u p. Czekalli, Leszno ife 1.—Dziennik" niniejszy od 2 lat drukuje się 
farbą krajową. 1041r

i Fabryka Stabh j
(pierwsza Warszawska), • J

F w Warszawie, Tłomackie Nr 3

k, poleca swe obfite zapasy strusich piór, po eeuacli  
niskich, dotąd niepraktykowanych. rj

Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa- ta 
jg nia, i w najkrótszym czasie odświeża je zupełnie, r 
ta K1S. Pióra u mnie kupione, przyjmują się ■do 'ś'

prania i fryzowania bezpłatnie. ta

9 EMANUEL SACHS. F

®.rs.

rs.

SB

Twarda J& 18.
Elektoralna wprost Solnej.

CD
c®

.e®'
O
N
B.

ulica Długa 5, poleca:
Wina naturalne, które sprzedaj® od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

Wina" Śzampa:
kop. 50 za butelkę.

Sprzedaż tychże Win odbywa Bię także po cenach
składach:

Merkury,

p. Wilkańca, Czerniakowska J& 69.

®.
5.
6.

p. Bartolda, Marszałkowska JS 50. 
MerKury, Marszałkowska J® 4p.

„ Nowy-Świat, wprostS-to-Krzyzkiej.
„ Hoża, róg Kruczej.

Zlecenia z prowincji upraszamy wprost do naszego Kantoru przesłać, gdzie
takowe bez zwłoki za zaliczeeniem (Nachnahme) wykonywane oędą. — Cenniki 
rozsyłamy na żądanie franco. 827

garniec i wyżej, stosownie do dobroci.
i ŚsampańsJzie, nieustępujące zagranicznym od rs. 1 kop. 20, do rs. 2 

oryginalnych w następucących

SKŁAD WIN

KAUKAZK1CH i KRYMSKICH

Malarnia na Porcelanie i Szkle
Marszałkowska JSTr mieszkania S4,

2 - f pobiera za naukę malowania na porcelanie i szkle . . 
g'Si (wykład p. Gorzelewskiego),
ś taj za malowanie olejno...........................................................
s I rysunek...............................................................

rzeźbę .....................
S iLa i (wykład p. Alehimowieza),
=V=§ I od 12 w południe do 5 wieczorem, przyjmuje się interesantów, w godzinach 
i ł=-0| wieczornych ód 5 do 7 mogą pobierać lekcje rysunku, malowania i rzeźby 
□ \ uczniowie, ceny te same co i dla uczennic.

--------------------------------- ----------------------------------------------------- •

l^&OA KOLOUSKA
Premj cwana na wszystkich wystawach świata, 530-r

fi® Maria Rtą Panna Mulouji,
Perfumy i Mydła Toaletowe.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PEEFUMERJI 
A MOC1I.A,. ul. IŁrakówskie-lPrized- 

miescie Mr 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.



C. SKORYM IH. NEUENDORFF.
wyrobów kamienarskEch i marmurowych 

w Warszawie, na Pradze pod Nr 415d, 
przy samym moście.

Poleca się wykonaniem wszelkich robót budowlanych z kamie- 
jako to: schody, balkony, balustrady i wszelkie ozdoby, 

zawsze na składzie do wyboru Pomniki grobowe tak z piaskowca 
też z marmuru, płyty marmurowe rozmaitych rozmiarów, blaty do 

umywalń, bufetów, stołów i konsoli. Wykonywają się wszelkie roooty 
w- zakres -wyrobów z kamienia tak piaskowego, jako też granitowego 
• marmuru wchodzące.

Na żądanie przedstawia fabryka rysunki i cenniki swoich wyrobów 
Ceny o ile można najtańsze. 97—r

VgSmSUE LIQUKUR BENEBICTKvE

W Warszawie: u pp. Simon i Stecki, Dobrycz i S-ka, Stęp
kowski, Langner, Koch i Kułakowski, Kotecki i Schober, So
wiński i Szulc, Li jeweki i S- ka, Łesisz, Roesler i S-ka. 217

PRAWDZIWY LIKIER BENEDYKTYŃSKI
2 KLASZTORU*FECAMP WE FRANCYI
Wyborny, wzmacniający, trawiący, wzbudzający apetyt. 

NAJLEPSZY ZE WSZYSTKICH LIKIERÓW
Wymagać należy zawsze 

■ etykiety czworograniastej u 
dołu każdej butelki zamiesz- 
tzoaej, i noszącej podpis 
Dyrektora głównej

- „ - ———, -j- Prawdziwy Likier Bene
-r-_,.......,.................BayktyńsŁi znajduje się tylko

w nąstąpująeyou składach które zobowiązały się piśmiennie nie aprzeda- 
waćaadnych naśladowanych podobuych produktów i

SZ MU WiIr”ia
Ces. Król. Zakład zdrojowo-Kąpielowy.

Świeże czerpanie wód mineralnych: Krynickiej i Sołotwińskiej pod 
kierownictwem lekarskiem i weale poprawnej metody, tudzież rozsyłka tychże 
(pod Uoratrolą urzędową), rozpocznie się przy sprzyjającej pogodzie w* pier
wszych dniach Kwietnia 1882 r., w pakach jak zwykle po 40 i 20 flaszek i po do
tychczasowych cenach, t. j. 8 złr. 12 et. za większą i 4 złr. 26 et. za mniejszą paczkę.

hU|Cy większyeh ilości otrzymają jak dotąd stosowny opust
Akredytowane firmy handlowe uzyskać mogą na 3 a nawet na 5 miesięcy, t. j. de 

i-^ro Październik* 1882 r. kredyt, jeżeliby takowego bezzwłocznie zażądali i wypła
calność swą stosownemi świadectwami dosca'ecznie udowodnili.

Stosunek kredytu z dotychczasowemi odbiorcami w niczem się nie zmienia.
Cennik i broszury na żądanie bezpłatnie. “ r—691

Zamówienia przyjmuje
Ces. Król. Zarząd zdrojowy w Krynicy (Galicja).

BORMANN, SZWEDE & TEMLER

WINO DEFRESNE Z PEPTÓNA

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego,

Brakowi apetytu, 
Chorobom kiszkowym,
KosiwaSoscencij, C/iorob.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

PEPTONA DEFRESNE (mięso rozpuszczalne) 
PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYZK1CH 

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 

Doza : 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie.
DEFBESNE, Aptekarz lej klassy w Pauyżu WYNALAZCA PANKREATYNY 

Sprzedaje się w głównych aptekach.

(Touiczno-Pozywce)
Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw ;
Niesmakowi,
Zbyt szybkiemu wzrostowi,
Rozrzedzeniu krwi,
Bladej cerze,

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Flatz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryncypalniejszem położeniu.—Urządzenie 
i komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania znajduje się „Kurjer Warszawski.4 

r—398 Właściciel, Rud. Siebelist.

™ fflSZTAlt i PORCELANY

v---------

ulica Miodowa N? 4 9 6 (nowy 1);

fctajĄ i Prpla taiat,
do użytku medycznego, gospodarskiego 
i technicznego, posiada w znacznym zapasie 

i wyborowych gatunkach: 28 r

SKŁAD APTECZNYCH
• LUDWIKA SPIESSA i Syna,
Plac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek.
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Plaster Tliapsta
LE PERDIEL-REBOULLEAU

jedynie przyjęty ^Szpitalach
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY, 

NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 
ZE ŚRODKÓW

przeciw

Katarom, Kaszlom. Zapaleniu 
dycha wek, płuc, cierpieniom i bolom 

reumatycznym i artretycznym

B Dla uniknięcia narzekań słusznie zarżn
ij canveh plastrom naśladującym Thapsia 
B Le Perdiel-Reboulleau wymagać należy 
1 we wszystkich aptekach, rysunku i pod
li pisów powyżej umieszczonych (poczwór

nie zmniejszonych).
g> w Warszawie: K Pp. Gallego. Mrozowskiego,

Jest do odstąpienia 

Restauracja, 
j’edna z pierwszorzędnych, dobrze prosperu
jąca, od lat kilkudziesięciu egzystująca.— 
Biuro Komissowe Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieście J6 6. 1039

transoort Obić 
k najniższych.

świ= 
cen

Z upoważnienia 
Władzy Szkolnej 

jest pomieszczenie zaraz, albo od roku szkol
nego 1882/3 dla kilku Uczniów, którym, 
oprócz troskliwej rodzicielskiej opieki i wszel
kich wygód, zapewnia się pomoc w naukach 
konwersacja francuzka i lekcje muzyki na 
fortepianie.—O warunkach dowiedzieć się mo
żna przy ulicy Hożej Jfe 5, mieszk. 29. 2030

Osoby zamieszkałe na prowincji i życząee 
sobie porozumieć się listownie, raczą listy a- 
dresować pod lit. A. L. K. J-a o, poste-restante

Istnie Mieszkania,

Najświeższą Nowością Perfumeryjną
są Perfumy

(Graphallinm AlRinum, Eflelweis). 
Wielka rzadkość tego kwiatu, rosną
cego na śnieżnych szczytach gór Al
pejskich i Tatrzańskich, była przy
czyną, iż dotychczas nie wydobywano 
z niego zapachu do perfum, co obec
nie udało się p. Lolisemu w Berlinie.

Zapach tych perfum jest bardzo miły 
i przyjemny, przypomina wonne i aro
matyczne powietrze łąk górskich.

Perfumy powyższe stanowią dalszy 
ciąg w szeregu słynnych ńa cały 
ś-wiat perfum Konwaliowych, Kró
lewskiej Nocy i Heliotrope 
Blanc(Tomiłek biały)tegożperfumers, 
które obecnie się stały najulubieńsze- 
mi perfumami eleganckiego świata.

Pragnąc perfumy te uczynić przy- 
stępniejszemi w cenie, oraz dla usu
nięcia skutecznego konkurencji, zniży
łem cenę tychże na Rs. 1 za flakon 
ładny, zawierający 2 luty tychże 
perfum.

Główny Skład w Perfumerji Ale
ksandra Kocha, ulica Krakowskie- 
Przedmieście M 83, obok pasażu 
Roezlera. r 173

iK?F‘ W dniu 6 (18) Kwietnia r. b. o godzi
nie 10 z rana, w wydziale IV Sądu Okręgo
wego sprzedana będzie w drodze działów 
przez publiczną licytację Nieruchomość 
w Warszawie ped 16 1708 położona, mająca 
dwa frouty, od ulicy Kruczej łokci 61. od 
Wilczej łokci 73. Razem łok. 4453. Licytacja 
rozpocznie się od snmy 9,998 rs. — Bliższo 
szczegóły powziąć można u Adwokata Przy
sięgłego Władysława Rytla, ulica Długa 
M 27, lub u Komisarza Sadowego p. Gize- 
dzińskiege, Żórawia Jfe 22," 2248

W dobrach Ruda za 1-szą staeją Miłosza, 
przy kolei Terespolskiej, nieodległe od przy
stanku Dębe wielkie, w pośród lasów, 
znacznej pizestrzeni łąk, ogrodów i wód, gdzie 
urządzone letnie łazienki, są różne lokale do 
wynajęcia, bądź z meblami lub bez takowych.. 
Wszelkich artykułów żywności, oraz nowalji 
codziennie świeżych dostać można pa miejscu. 
Komunikacja od przystanku ułatwiona dogo
dnym Omnibusem, lub powozem. — Wiado
mość na miejscu, lub też u właściciela do
mu przy ulicy Pańskiej Jfe 22. 1004

Zaraz do odstąpienia

z utensyljami; tamże Mieszkanie na 1-m pię
trze, od frontu, składające się z 2-eh pokoi, 
pasażu i kuctini, zaraz “do najęcia, również 
Fortepian palisandrowy, krótki, o 7 okta
wach, do sprzedania za rs. 28Ó.—Szeroka- 
Freta M 8, u Jubilera. 2221

09858949



1.5

NOWOŚĆ!
Rowoziki dziecinne. Wózki dla lalek, Welo- 
eypedy, Piece salonowe, Kuchnie Amery
kańskie, Błyszcz do pieeów, Proszek do czy
szczenia wszelkich przedmiotów metalowych, 
szklannyeh i t, d., Jabłka suszone, białe Jfe I 
II na kompnt i do ciast, Drożdże kanadyjskie 
nie psujące się, nadeszły do Handlu amery
kańskiego Marenwiński; Jfe 32 ulica Długa 
(Potkań-kie). ' 2242

Letnie Mieszkania. !
W lesie nad rzeką, w pięknem położeniu, 

gą 2 Mieszkania, po 3 pokoje z kuchnią i 
meblami; na piętrze 3 pokoje z balkonami, 
są: louownia, piwnica i komórki. Dwór zape
wnia wszelkie wiktuały, poczta codzień. Od
ległość od przystanku kolei Nadwiślańskiej 
Wilga, wiorst 2.—Wiad. Oboźua 4, miesz. 13.

Biuro Nauczycielskie 
Anny Damerau 

Krahowskio-Przedmieście Jfe 36, 
oprosi Saskiego-Placn, 

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, Bony, Korepetyto
rów i Oficjalistów prywatnych. 2215

ZWjl* M®. ka/
NAJNOWSZE

* PARASOLIKI V
damskie

i Parasole deszczowe,
otrzymał w znacznym wyborze

B. GRUDIGEH
i poleca takowe po cenach bardzo umiar
kowanych. Róg Żelaznej-bramy i Gra
nicznej ulicy, sklepu Jfe 16. 1696

Majster Murarski, powrócił z podróży po 
Europie i przyjmuje osoby interesowane, 
w mieszkaniu sw’oim — Ulica Róż Jfe 12, od 
1 do 3 po południu, każdodziennie. 1038-r

Do sprzedania 
Garnitur Mebli 

orzechowych, Lustro, Zegar pod kloszem, 
Stolik konsolowy i inne przedmioty, oraz do 
odstąpienia zaraz Mieszkanie z 3-eh po
koi.;— Sosnowa As 5a, mieszkania 6. 2235

Rs. 1,800 dó1,200 
suma powyższa potrzebną jest na rok jeden. 
Gwarancja hypotoczna — Intel esanci raczą 
oferty zostawiać w Kantorze Kurjera War
szawskiego pod lit. M. M. M 2264

Sliiii mifaiisla
prawdziwa Crockett na pokrycie: 
mebli, powozów, bryczek i t. p., we 
■wszystkich kolorach, matowa i glanso- 
wana, w trzech najlepszych gatunkach, 
Excelsior, Medium i Prima.

Cerata barchanowa na stoły i 
•fortepiany, posadzkowa, powozowa i 
jedwabna przezroczysta żółta.

Wyksatyna na podkłady dla cho
rych i dzieci w kolorach czarnym, bia
łym i brązowym.

Papier gumowy na rany, jak ró
wnież cienkie Płótno gumowe na 
kompresy.

Chodniki, Dywaniki i Dywany 
pod stoły i umywalki z własnej fabry
ki polecają w wielkim wyborze 

F. Wierzbicki i S-ka 
ii Wierzbowej i Tr?tactiej. 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Ceny nizkie. 365r

SOLEC

najsilniejsze wody
siarc^ano-słona,

zalecają się z bardzo pomyślnym skutk em 
w skrofułach, reumatyzmie, artrytyzmie, 
w chorobacn wątioby, wieiokrewności brzu
sznej, w zakażeniach rtęci, przymiocie, w cho
robach narzędzi płciowych —Sezon otw- rty 
od 20 Maja.—Droga przez Piotrków, Kielce 
lub Sandomierz i Staszów. r—954

Sklep i^arski 
od lat kilku egzystujący przy ulicy pryney. 
palniejszej, dobrze procentujący, z pov. o iu 
choroby właseic ela do odstąpienia zaraz.— 
Wiadomość wkiosku na Krakowskiem- Przed
mieściu obok domu Roezlera. 2291

Do sprzedania 
-a® KLACZ 

anglo arabska, do rozpłodu lub pod wierzch. 
Wiadomość w stajniach Lęjo-Gwardji Lite
wskiego pułku, koszary ujazdowskie, zapy
tać stajennego Batalina.. 2298

Kauka i wychowanie.
Rona Niemka, wieku średniego, nie dawno 
Jpz zagranicy przybyła, wyznania ewangie- 
hekiego, umiejąca" szyć na maszynie, z kro
jem sukien obznajmiona, potrzebną jest do 
dzieci. Zgłosić się: Bielańska Jfe 17, mieszka- 
nia 3, 1-sze piętro, od godz. 12—3. 4139
Romieszczenie przy znanej, intePgentnej 
I famihi izraelskiej, znajdzie jeden lub dwóch 
chłopców, przygotowujących się lub uczę
szczających do gimnazjum: gdzie oprócz tro
skliwej opieki i wygód, będą mieć towarzy
stwo dzieci tejże rodziny, oraz niemiecką 
konwersację, fortepian i pomoe w naukach. 
W adomosć ulica Elektoralna Jfe 1, m. 9. 4102 
kjiańka niemka, potrzebną jest do dzieei 
f|na wieś. Wiadomość: Ulica Solee Jfe 42, 
mieszkania 18. 4197 _ .
liauczycielha Francuzka pragnie znaleźć 
^lekcje języka i literatury francnzkiej, na 
pensji, lub w domu prywatnym. Wiadomość: 
ulica Złota Jfe 13. 4246
Kiaaczycielka młoda potrzebna jest do po
ll ezątkującyeh dzieei. Wiadomość w szkole 
na Solcu Jfe" 59._____________ 4225
ATanczycief potrzebny jest stały, do domu 

prywatnego w Włocławka, do 4-ch chło
pczyków, z których jeden w klasie drugiej 
szkoły realnej, jeden przygotowuje się do 
klasy 1-ej, a dwóch rozpoczyna naukę. Świa
dectwa i oferty nadesłać należy do Księ- 
garni H. Neumann W Włocławku. 407

Bona niemka, młoda, potrzebną, jest, z de
brami świadectwami, na stała lub na de- 
mi-place. Wiadomość na Tłomaekiem Es 11, 

1-e piętro, pomiędzy 2-ą a 4-tą. 4159
KTaaczycielka potrzebna na prowincję, 
Hz wyższem wykształceniem, konwersacją 
francuską, niemiecką i muzyką. Bliżtza wia
domość o warunkach: Solec Jfe 42, od Tamki 
6-ty dom, mieszk. Jfe 2, od godz. 4—6 po po
lu.tniu, lub adresa zostawiać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit L. T. 4050 
W Zakładzie Nauki Rękodzieł dla kobiet

Marszałkowska 53, zaczynają się kursu: 
ki iu sukien, bielizny, krawatów i strojów.

Posady i prace.

Panny zdatne, podręczne i do nauki po
trzebne są do sukien. Podwal Jfe 28. nu 4.

Ranny potrzebne do krawieeezyzny. Kra- 
I kowskie-Przedmieśeie Jfe 10 domu, mie
szkania 11. ________________ 4107
Ranny kompletnie uzdatnione w robieniu 
| i ubieraniu kapeluszy damskich, za do
brem wynadgrodzeniem potrzebne są, mie
sięcznie i kilkugodzinnie. Wiadomość w kio- 
sku obok Ratusza. 4173

Panna do Mleczarni potrzebną jest zaraz, 
obeznana z obsługą gości. Wiadomość 
w Mleczarni Nowy-Świat Jfe 45. 4177 

IZucharza bez żony potrzeba na wieś. Wia- 
((domość: Chmielna Jfe 12. u stróża. 4217 
Ranny potrzebne są, do krawieeezyzny 
I damskiej, zdatne i podręczne. Ul. Dzielna 
Jfe 15, mieszkania 10- śll'8
Kncharka, umiejąca także prasować, po

trzebną jest na wieś, blizko Warszawy, 
za dobrem wynagrodzeniem. Ulica Złota 
Jfe 13, mieszkania 16. &2Q8

Subiekt handlowy rodem z Krakowa, po
szukuje jakiegokolwiek zajęcia w miejscu 
lub na 'prowincji. Łaskawe zgłoszenia Upra

sza się nadsyłać pod Lit. Ł. 11. Elektoralna 1. 
Panny do strojów, oraz Panny do stani

ków- kompletnie zdolne, potrzebne są za- 
xax. Magaąyn y. Louis/, ulica Niecała Jfe 3.

Ranny poirzelne są do Zakładu introliga- 
(torskiego, uzdolnione w tym fachu. Nowo- i 
lipki M3. 418  j
Ranny kompletnie wydoskonalone w szy- i 
feiu bielizny, na maszynie Wneeliera i ■ 
Wilsona potrzebne są. Ulica Widok Jfe 21a, i 

i mieszkania 11. 4277i,----------------------------------------------------------;

Panna uzdolniona, potrzebną jest do kra- 
wiecczyzny, oraz Panny podręczne i do ; 
bielizny, do p. Kordelas. Orla Jfe 3. 4272 

Panny są zaraz potrzebne do krawieeezy- 
zny. Włodzimierska Jfe 14. mieszk. 19. 4223

Panny bardzo zdatne do staników i spó- ■ 
dnie, potrzebne są w magazynie B. Herse, 
Senatorska Jfe 6. 4235

FTczeń potrzebny jest do cukierni, lat 15 ! 
I llub 17 mający, dobrej konduity. Wiadnm. 
Nowy-Świat" Aż 31._______ ________ 4252
Maszynistka potrzebna do maszyny Sin- j 
jflgera. i podręczne do bielizny. Ul. Podwal 
jfe 36 domu, mieszkania 8. 4250

Panny zdolne do okryć, oraz Sklepowa, po
trzebne są do Magazynu Dzieehcińskiego, ; 
ulica Miodowa Jfe 14 nowy. 4262 i

Romocnik Jeometry uzdatniony potrzebny • 
j jest.—Wiadomość: ulica Chłodna Jfe 60, u ' 
Ostrowskiego. 4266
Eanny! zdatna i podręczna, do bielizny, j 

potrzebne są. Rymarska Jfe 12, m. 9. 4244 j
Ranny uzdatnione w krawie-czyznie dam- | 
( ssiej, potrzebne do pracowni K. Bielew- 
skiej, Chmielna Jfe 3. Tamże znajdą pomiesz
czenie Uczennice z calem utrzymaniem i nauką I 
krawieeezyzny.________ ;_______4245_____
Panny potrzebne uzdolnione do szycia rę- i 

kawićzek na maszynie nożnej. Lipowa
Jfe 3, mieszk. Jfe 1, na parterze. 4312

Panny podręczne do krawieeezyzny potrze- j 
bne są Nowy Świat Jfe 52, m 13. 4325 i

Panny do maszyny i podręczne, umiejące 
dobrze szyć kołnierzyki i mankiety, po
trzebne są, stale zajęcie za dobrem wyna

grodzeniem. Wiadomość ulica Dzika Jfe 35, 
u Sandfossa. 4323

Osoba młoda, miłej powierzchowności, po
szukuje zajęcia, w pierwszorzędnym maga- I 
zynie, lub kasjerki z kaucją rs. 3000. Wiado- i 

mość Miodowa Jfe 12, mieszk. 5. pod lit. W. H.

Cłowiek młody, obeznany z gospodar- I 
twem, poszukuje miejsca rządcy w cesar- I 
stwio lub Królestwie, na żądanie może zło- ■ 

żyć kaucję. Adres cukiernia Vincenti, róg ■ 
Długiej i Miodowej pod lit. A. A. 4318 j 
Potrzebne są Maszynisttki uzdatnione do ■ 

bielizny, oraz, przyjmują się Panny do nau- l 
ki. Ulica Pańska Jfe 38, mieszk. 5. 4033 i
Panien 30 potrzeba jest zaraz do naszy

wania guzików. Wiadomość w fabryce gu- ; 
zików: Ogrodowa Jfe 34. '4040

Robotników potrzeba do fabryki guzików. i 
Ogrodowa Jfe 34,____________ 4041

Ranna służąca z dobremi świadectwami, 
I potrzebną jest na wieś Wiadomość ulica 
Wielka Jfe 13, u stróża. 4330

Panny potrzebne są, do strojów damskich, 
podręczne i do nauki, przy ulicy Nalewki 
Jfe 16, ao A. Brodzińskiej.’ ‘ 4171

Maszynistki, oraz Panny notlręczne, po
trzebne są do bielizny. Marszałkowska 

Jfe 37, Ill-e piętro, mieszk. Jfe 8. 4186 
Panny zdatne, potrzebne są do sukien. Wia- i 

dotnoSC: ul. Freta Jfe 1 z, u M. Ciszewskiej.

Panny do maszyny Singeru, oraz do Sta
ninów i Spódnic, potrzebne zaraz do pra- 
i cowai suaiei, Świę»oJŁrayiiŁa Jfe 4076

Panny potrzebne są do krawieeezyzny, pod- 
ręezne i do nauki. Tłomaekie Jfe 1, m. 13.

Ranny potizebne są zaraz do krawieeczy- 
f zny. Nowy-Świat Jfe 24, mieszk. 2u. 4241 
2 Panny, maszynistki, do bielizny, potrze- 

bne zaraz. Pańska Jfe 48. stróż wskaże, 4239

Panny uzdatnione do sukien i okryć potrze- 
one do magazynu Karoliny Piwowońskiej.

Podwal Jfe 2.  4236 _ i
Fanny kompletnie uzdatnione potrzebne są 

zaraz do pracowni sukien damskich. Ulica
Senaroiska Jfe 2. — E. Brandt. 4231 
Ranny do bielizny, maszynistki, podręcz- 
| ue i do dziurek, potrzebne są zaraz. Nowy- 
Swiat Jfe 18, mieszk. 14.___________ 4226
Panny uzdatnione potrzebne są do praco

wni sukien. Ulica Niecała Jfe 7, w oficynie 
na lewo. 4224___  i
Panny uzdatnione do staników i podręcz

ne, oraz maszynistka, potrzebne są do pra- 
eowni M. Godlewskiej. Marszałkowska Jfe 57. 
Chłopiec dobi ego prowadzenia potrzebny 

do sklepu wódek. Vr iadom. róg Wspólnej 
i Kruczej Jfe 1la._____ __________ 4100
Maszynistki i Panny do dziurek potize- 
Jlbne są zaraz. Marszałkowska Jfe 34, 3-cie 
piętro.____ __________________ 4150
Panny podręczne i maszynistka do bieli

zny, potrzebne są zaraz. Elektoralna Jfe 20, 
mieszkania 8. 4140

Prasowaczka do koszul męzkich potrze
bna zaraz, tylko uzdatniona może mieć 
stałe zajęcie. Wiadomość: Hotel Europejski, 

u szwajcara._____________________ 4112
ranny potrzebne do bielizny do dziurek i 

do maszyny Wilsona. Ulica Nowogrodzka 
25, mieszkania 26. 4096

Ranny bardzo uzdolnione do staników 
Fi spódnic, oraz Panienki do nauki, potrze
bne są znraz, róg Żabiej i Żelaznej Bramy Jfe 6. 
Rządca domu, obeznany z całą admini- 
RstraCją i nie urzędnik, potrzebnym jest. 
Przy umowie powinien złożyć kaueji rs. ty
siąc. Ul. Wielka Jfe 13, zapytać stróża. 40c>7 
Panny potrzebne są do krawieeezyzny, 

Maszynistka i uczennice na stałe lub przy
chodnie, tamże mogą zamieszkać potrzebu
jące opieki macierzyńskiej. Marszałkowska 
Jfe 75, mieszkania Jfe 19._______ 4205_____
Osoba w średnim wieku, pólka lub niem

ka, mówiąca po polsku, któraby umiała 
szyć, potrzebna jest do chłopczyka 3 letnie
go. Wiadomość przy ulicy Erywańskiej (Zie
lony Plac) Jfe 8, mieszk. 6, od godz. 10—l. 
liczeń potrzebny jest w pracowni rzeźbiar- 
Uskiej, M. Grentkowskiego, ulica Bracka 
Jfe 10, 'mieszkania 17.  4322 
Panna do strojów, kompletnie zdatna, po

trzebną jest zaraz do magazynu mód, ulica 
Niecała Jfe 6. 4290 
Człowiek młody, potrzebny jest zaraz na 

wieś, pięknie piszący. Adresa proszę skła
dać w Kantorze Kur. Warsz, pod lit. W. 0. 
Ijasjer w średnim wieku, pełniący dotąd 
((obowiązki przez lat 10, w pierwszorzęd
nym zakładzie, potrzebuje odpowiedniego za
jęcia, w razie potrzeby może złożyć kaucję 
Hipoteczną rs. 5.000. Wiadomość u W-go 
Antoniego Radwańskiego adwokata. Ulica 
Podwal Jfe 22, do godziny 11 rano, lub po- 
między 4 a 7 pó południu, 4314

Panny potrzebne są do szycia bielizny na' 
maszynie i do dziurek. Chmielna 64, mie
szkania 4, dom Piekarskiego. 433»

Panny kompletnie uzdatnione potr.ebn? są 
do magazynu S. Luila & Comp., ul. D u- 
g-i Aż 17, 1-sze piętro. _______ 4 07

(Izłowiek młody, posiadający języ <t: ni°- 
jmieeki, polski i ruski, poszukuje zajęcia. 

Oferty upraszam składać «’ Kantór.e tegoż 
pisma pod lit. W. M. 4293
Ranny potrzebne są zaraz, do staników 
I i podręczna. Wiadomość u p. Sty fi Szeio- 
ka Freta Jfe 16, na 3 piętrze. 4291
I rzędnia b., z prowincji, jakiegokolwiek 
(Jcąięcia porzebuje zaraz. Oferty w Kanto- 
rze Kurjera pod lit. J._________ 4317

Kupno i sprzedaż.
Mebli dwa garnitury do salonu, mało uży- 
ijgwanyeh do sprzeuania, oraz Szafa do su
kien, Szatka do bielizny. Lustro, Tremo, 
Biurko, Bibljoteczka, Zegar, Stół jadalny, 
Kredens, Konsolka do kart. Wiaaoint.ść na 
plaen Ś-go Aleksandia Jfe 12. m, 5. 403!)

Meble bardzo mato używane do sprzeda
nia: Garnitur franeuzki. garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira- 
i nek, kredens, stół jadalny, stolik do samo- 
: wara, konsoiki składane do kart i śżafecźki 

nocne. Róg ulicy Marszałkowskiej Jfe 26 i od 
Chmielnej Jfe 27, naprzeciw bramy, 1-sze pię- 
tro, mieszkania Jfe' 30,  4052

Meble do sprzedania, mało używane, Garni
tur orzechowy, Garnitur franeuzki: Szafa 
, rozbierana, Biblioteczka, Szafka do bielizny) 

j Biurko duże, Konsoiki, Kredens, Stół jadalny, 
i Szeslong, Fotel, Krzesełka czarne, atłasem 
! kryte; Zegar, Chodnik i Gzemsy do firanek, 
i Szpitalna Jfe 2, mieszk. 6, od 10 do 7 wieczór.

Mebla wyściełane i twarde używane, do 
sprzedania, u B. Korpaczewskiega, No- 
wy-Swiat Jfe 42._____________399—r

Fortapian palisandrowy, ciemny, 7-okta- 
■ fwowy, z metalicznym blatem, w bardzo 

nobrym stanie, do sprzedania.—Dzielna Jfe 9a, 
i mieszk. 3, za Rs. 240. 4113

Mebli 2 Garnitury do sprzedania: Szeslong 
; IHskórą nbity, Lustra, Toaletka, 2 Materace 
’ i t. p., za cenę nader niską. Elektoralna 
! Jfe 29, I-e piętro. 4133

Meble orzechowe do sprzedania, z czterech 
pokoi, całe urządzenie lub ezęśeiowo, mia
nowicie: Firanki, Lustra, oleo druki. Sienna 

Jfe 15, w Bramie na lewo, 4088 
kowalski do sprzedania z urzą- 

H dzeniem. Praga Jfe 151, w Targu. 4249 
Pą do sprzedania na Szmulowiźnie od 
□dnia 13 Kwietnia różne statki Tkackie, 
to jest: Warsztat, ezwyst maszyna i gisiery, 

; u 1 kacza, w domu Tadeusza Suskiego Jfe HO, 
na Szmulowiźnie. 4211

Garnitur mebli i Szeslong bardzo ładny i 
bardzo tani zostawiono do sprzedania u 
tapicera. Leszno Jfe 1. 4040

pokoi wyprzedają się. Ulica 
Wspólna Jfe 1, mieszk. Jfe 5. 4^00

Do sprzedania 2 Płaszczyki wiosenne, na 
panienkę 8—10 lat; także futro damskie, 
mało używane. Bednarska 25, m, 33. 4165

Agierów para karych, zaprzęgowych, 2 
(Jarszyny i 5’/3 werszk. wysokich, sprzeda- 
je się zn rs. 9Ó0. Wiadomość w pałacu Na- 
miestiiikowskim, u stangreta Józefa. 4179

Paśmy potrzebne są, podręczne i maszy
nistka do bielizny, oraz potzebne są pan- 
nv do krawieeezyznv. w pracowni Józefy 

Rutkowskiej. Włodzimierska Jfe 3. 43u5

Rom do sprzedania w Węgrowie, z olicy- 
|Jną, pomieszkać trzy, drewniany nor y. 
Wiadomość u Emeryta Kamińskiego w War- 

i suwie, ulica Miodowa Jfe 3. 4166



W Drukami Kurjera Warszawskiego.

CJklep
□odstąpienia w każdym czasie.- 
ulicy Swiętokrzyzkiej pod 56 19.

amka młoda, bruneta, ze świeżym pokuł' 
mcm jest do umieszczenia. Żelazna 56 7, ni-*Cklep z oknem wystawowem, z urządzeniem, 

□gazowem, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
Długa 56 16, wprost soboru. 4667

Wokoje 4, przedpokój i kuchnia, są do 
I wynajęcia zaraz, za nader przystępną ce- 
ęn. Wiadomość: Nowogrodzka 56 5. 395

Mieszkanie letnie w Skierniewicach, w do
mu W-nej Zawodżińskiej, w ogrodzie, z 
wszelkiemi wygodami, do odstąpienia. Wia

domość na miejscu, albo w łazienkach Akcyj
nego Towarzystwa przy Nowym-Zjeżdzie. 4595

IJtorfeptóii Maleikie^o ł Pianlnó ćśftfftó, 
JPmało używane, do sprzedania. Nowogrodz
ka 25. mieszk. 29, w podwórzu, 2 piętro. 4583

2Poaoje z kuchnią i piwnicą są do wy- 
najęcia w każdym czasie. Bednarska 56 9.

Do wynajęcia od 1 Lipca: 5 pokoi du
żych, front, na 1-m pięt., kuchnia, przed
pokój z balkonem; 4 pokoje oficynowe, ku

chnia i przedpokój; 3 pokoje w oficynie. Lo
kale te opatrzone wszelkiemi wygodami, wa- 
terklozetami i t. d, od każdego czasu; 2 skle
py obszerne, służyć mogące na drukarnię^ 
lub inny podobny zakład. Wiadomość Bra
cka 56 4. 4227

Pokój, kuchnia, zlew i wodociąg zaraz do 
E najęcia. Pańska 56 40, 3-ci dom od Twardej.

IJokój kawalerski, umeblowany, rs. 12 mie- 
sięeznie. Świętokrzyzka 19, 4581

Cklep obszerny z pakamerem, z nrządze- 
□niem lub bez takowego, jest do odstąpie
nia zaraz przy ulicy Marszałkowskiej, w bliz- 
kośei Saskiego ogrodu. Wiadomość: ulica 
Pańska 56 40, mieszkania 27, do godz. ll-tej 
z rana i od 3—6 po południu; tamże są do 
odstąpienia 2 Szafy sklepowe i kontuar. 4539

■Wyprzedaż Mebli dębowych, rzeźbionych, 
f| do sali jadalnej. Nowo-Senatorska 56 2, 
stara poczta, pod zegarem, u stolarza P. 
Majchrzaka.4640

Do wynajęcia zaraz na Nowym-Swieeie 
pod 56 2, Sklep frontowy od Ś-go Jana;

na 1-m piętrze od frontu, przedpokój, gabi
net i salon z pięknym wchodem. 4474

Salon, sypialny pokój, przedpokój, elegan
cko umeblowane, rs. 25, miesięcznie. Ulica

Bracka 56 5. parter. ” 4574

Akuszerka Palmowska zmieniła mieszka-, 
nic, Aleksandrja 56 16, polecając się wzglę
dom WW. Pań, udziela rad u siebie w od

dzielnych i wspólnych pokojach, po za do
mem jak i na wyjazd. Cena umiarkowana, 
zapewnia troskliwą opiekę i sekret utrzymać’

Iokale na zakłady,.lub prywatne mieszka- 
jnia od 1 Lipca, Świętokrzyzka 56 17.

Akuszerka, ulica Leszno 56 21. przyjmuj* 
jąosoby spodziewające się słabości w współ 
nych i osobnych pokojach, z wszelkiemi ny-’ 
godami, od rs. 15, z umieszczeniem dziecka- 
Troskliwa opieka i dyskrecja zapewnią się.

Iest do wynajęcia, każdego czasu: Sklep 
duży, od ulicy Marszałkowskiej; Sklep 
z wystawą i pokojem od Alei; stajnia, wo

zownia i góra na siano, przy ulicy róg Mar
szałkowskiej i Alei Jerozolimskiej 56 23b, 
(gdzie cukiernia). Wiadomość n stróża. 4639

W Ciechocinku blizko banhofu są do wy
najęcia różne pomieszkania tak familijne 
ijak i pojedyncze pokoje. Wiadomość listo- 

wną u doktora Gawrońskiego w Włocławku.

Pies buldog, maści białej, z łatami żółtei® 
na łebku znak wypalony, zaginął, łaska"! 
znalazca raczy odprowadzić za nagrodą, J* 

ul. Mostową 56 16, do M. Stępkowskiego.

Oo wynajęcia duży i widny pokój z wspól
ną kuchnią, na 1-m piętrze, przy familji, 
przy rynku Starego-Miasta 56 30. Wiadom. 

tamże u stróża. 4361

Mieszkanie letnie, dwa lub trzy obszerno 
pokoje, ze stołowaniem na miejscu, są d0 
wynajęcia, za rogatką Belwederską. jedna 

wiorsta od Marcelina. 4569

Apartament frontowy, od Nowego Światu 
jjróg Alei Jerozolimskich 56 18 nowy, Salon 
o 3 oknach, 8 pokoi, przedpokój, kuchnia 
z wodociągiem i zlewem, spiżarnią, wygód
ką, urządzeniem gazowem i dzwonkami elek- 
trycznemi, piwnicą i górą wspólną, za cenę 
roczną rs. 1,100, od S-go Jana lub 1-go 
Czerwca, wiadomość u rządcy domu. 4387

Suczka czarna, z odmianą białą na pi«' 
siach i nosie przybłąkana. Wierzbowa Jś*

SMieszkanie letnie w Wawrze, przy samym 
j przystanku dr. Nadwiślańskiej Wawer, 
dom w ogrodzie, składający się z 4 pokoi i 

kuchni. Wiadom. w Alejach Jerozolimskich 
56 28, mieszk. 4, u Morawieckiej. 4371

Do wynajęcia natychmiast z powodu wy
jazdu trzy Pokoje, przedpokój, kuchnia, 
z piwnicą, komórką i górą, do św. Jana lub 

też i ńa czas.dalszy, za' rs. 25 miesięcznie. 
W i a d om ość: Ś w iętojerska 5616, u stróża. 4557

Cklepik, w którym przez rok zeszły było 
□targu rs. 11,000, komorne rs. 300 rocznie, 
do sprzedania za rs. 1,200. Wiadomość na 
miejscu: Żelazna 56 21, dom p. Morawskiego.

Są do wynajęcia od 1 Lipca 1882 r., lub 
zaraz, przy ulicy Królewskiej, 5 dom od

Granicznej ulicy, pod 56 37: a) różne Skle
py; b) dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia, 
ze zlewem i wodociągiem. Wiadomość na 
miejscu,4626

Cklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
□wodu zmiany interesów w każdym czasie. 
Wiadomość w tymże sklepie. Sienna Jfe 15.

2 Pokoje z kuchnią za rs. 22 miesięcznie 
do wynajęcia zaraz. Niecała 56 8, stróż 
wskaże. 4558

ęklep dystrybucyjno - wiktuałowy jest do 
□sprzedania w każdej chwili z powodu wy- 
jazdu. Ulica Wązka-Ereta 56 24. 44QQ

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, zapewniając 
pomoc i troskliwą opiekę. Ceny możliwie 

nizkie. Bednarska 56 9. " 4508

Bo sprzedania urzędowej roboty nowe: 
jedną Kareta potrójna, jedna podwójna, 
Wolamt, Faeton i Szaraban. Nowolipki 38b

Tłomackie 9. 1, 4, 5 i 7 pokojów z przed
pokojami, kuchniami i wszelkiemi wygo
dami, oraz duży Skład do wynajęcia od I-go 

Lipca r. b. Wiadomość na miejscu. 4552

Mieszkania letnie, różne, w ogrodzie, z sa
dem fruktowym Bib bez, do wynajęcia na 
4-tęj wiorście od foksalu Nowogieorgiejew- 

skiego kolei Nadwiślańskiej, pomiędzy gó
rami, lasami i rzekami, w- Pomiechówku.— 
Wiadomość na miejscu lub u W. Taczanow- 
skiego ną Tamce pod 56 13, w Warszawie.

ISTegle najtańsze w Nowej Spółce Opało-
H wej. Ordynacka 56 8._____________ 445

Szyn żelaznych kilkaset jest do, sprzedania 
u B. Korpaezewskiego, Nowy-Świat 56 42,

Magle wiedeńskie do sprzedania, w do- 
fllbrym stanie. Nowogrodzka 56 5. 4525

Doszukuje się przyzwoitej współlokatorki. 
I Tlomaekie 56 3, gdzie fabryka kwiatów. 
Pokoik przy familji, z meblami, usługą i 

życiom. Złota 56 19, mieszk. 9. 4679

lŁ]a warsztaty lub składy przydatne Loka-
Ifle, są do wynajęcia od 1-go Lipca przy 
ulicy Chłodnej 56 10, wprost kościoła. 4229

Do wynajęcia Lokale: po 8, 6, 5, 4 i 3 
pokoje z wszelkiemi wygodami oraz Skle
py do wynajęcia od 1 Lipca. Nowy-Świat 16 4.

JI,O3nojeno Hensyporo.— Bapmasa 10 (22) Anpixa 1882 r.
Redaktor Wacław Szymanowski.—Sekretarz Redakcji Tadeusz Cząpeiski.—Wydawtia Gustaw Gebethner? —

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1882 r. pół
Sklepu z urządzeniem, przy jednej z ulic 

najpryncypalniejszych, który może służyć na 
sprzedaż bielizny towarów norymborgskich 
i t. p. Adresa składać w kantorze Kurjera 
Warszawsk. pod lit. M. Z.4054

Magle Wiedeńskie dwa, są do sprzedania, 
Jj|z bardzo ładnem mieszkaniem, z powodu 
interesów familijnych, Wiadomość: ulica 
Chmielna 56 33.  4391

Rs. 7,000 jest do wypożyczenia na hypo- 
tekę domu murowanego w Warszawie.— 
Wiadomość bliższa u Notarjnsza Markiewi

cza, Miodowa 56 9. 4544

Sklepik wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu, przy rogu ulicy Żelaznej i Twar
dej 56 39. 4395

Dziecko ktoby sobie życzył wziąć za śwoj*. 
2-miesięczne, płci żeńskiej, może się zgłosić 
na ul. Zgoda 56 7, stróż wskaże,______4684_

Mieszkania poszukuje się od 1-go Lipca,
w okolicy Ogrodu Saskiego, z 3 lub 4 

pokoi, z przedpokojom, lub kuchnią i dwo
ma wejściami. Adresa, wraz z opisaniem 
lokalu i oznaczeniem ceny, proszę składać 
w Kantorze Kurjera pod lit. A. H. W. 4086 

Kapitały od rs. 5,000 do 300 potrzebne 
Jpjzaraz, na hyptekę interesu przemysło
wego, lub pewną gwarancję. Twarda 56 6, 
mieszkania 9. dn 11.____________ 4573
Sklepik wiktuałów jest do sprzedania z po- 
□wodu zmiany interesów, przy ulicy Kro- 
chmalnej 56 37 domu. 4404

Pies rasy mops, maści szarej, z czarni 
mordą, w obrożce, z oberwanym medalu® 
rocznym, zginął. Znalazca zeehce go odd-11 

za nagrodą do p. Leo. Zielony plac, ul. 
sna 56 10, na 2-gio piętro._________  4664^P outer, suczka 4-mieśięczna, za rs. 10 

zbycia. Nowy-Świat 56 39, stróż wskat*

Garbarnia do wydzierżawienia zaraz, z za
budowaniem, mieszkaniem, składami i z o- 
grodem w Grochówie. Wiadomość w skle

pie wńKtuałów, ulica Grzybowska 56 57. 4562 
Ważna wiadomość! Z powodu podeszłego 

■wieku, jest do odstąpienia w każdym 
czasie Fabryka rozcinania drzewa Brazylij
skiego, wraz z wszelkiemi utensyljami, za 
pomierną cenę. Wiadomość na miejscu, ulica 
Pawia 56 21, od godziny 9 do 12 w połu
dnie. — Abram Hersohn.________ 4548_____
lijabyć można za kilkaset rubli, pięknie 

urządzony Sklep Dystrybucyjno-Wiktua- 
łowy, z wygoduem mieszkaniem, taniem ko- 
mornem, dający utrzymanie licznej rodzinie. 
Wiadomość w Kiosku, róg Ciepłej i Twardej.,

Oklep wiktuałów, z towarem, do sprzeda- 
jynia z powodu śmierci. Wiadomość w kio- 
sku: róg Elektoralnej i Chłodnej. ' 453
Oklep wiktuałów do sprzedania za rs. 80, 
□z powodu nagłej zmiany, również dwie 5Ia- 
szyny do szycia Whelera-UGlsona. Nowo
grodzka 56 7.___________________ 4614

Interesa liandl. i mąjątk.

Piekarnia i sklep z mieszkaniem z po
wodu wyjazdu do odstąpienia i dom cały 
do wydzierżawienia na bardzo dogodnych 

warunkach, z małą kaucją. Wiadomość: róg 
Ciepłej i Ócęianej 56 3, stróż wskaże. 4433

Wiktuałów istniejący od lat 30, do 
.—Wiad. przy 

_ _____ 19, obok poczty.
zka rs. 1,000 potrzebną jest, na hy- 

x ę domu murowanego w Warszawie; 
bez pośrednictwa. Adresa proszę składać 
w Kantorze tegoż pisma pod lit. W. M. 4564

TŚTspólnik z kapitałem 2,000 rs. żądanym 
ff jest do rozszerzenia fabryki Cukrów, Bi
szkoptów ang. i Pierników. Życzeniem jest 
aby wspólnik mógł objąę prowadzenie ksią
żek i interes sklepowy. Adresa składać w 
kantorze Kurjera Warsz. pod lit. A. Z. 101. 
Cklep wiktuałów jest do odstąpienia. Ulica 
□Browarna 56 7. 4644

Dziecko ktoby sobie życzył wziąć za swej* 
tygodniowe, płci żeńskiej i zaraz mamk® 
jest ze świeżym i obfitym pokarmem, wiej- 

ska, bez długu. Ulica Wilcza 56 13, m-
Mężatka z świeżym pokarmem życzy 
lllhie przyjąć dziecko do piersi. Ulica H«’ 
ża 56 32 lit. b, stróż wskaże. 4692 

Maszyna Smgera, duża, nowa, jest do 
sprzedania przy ulicy Piwnej M 11, stróż 
wskaże.______________________ 4384______

Heble mało używane do sprzedania: Gar
nitur francuzki, garnitur orzechowy, szafy 

rozbierane, łóżka, szafki do bielizny, tre
ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, Kredens, stół jadalny, stolik do samo
wara, konsolki do kart i szafeczki nocne.— 
Róg ulicy Marszałkowskiej 56 26 i od Chmiel
nej 56 27, nap®3iw bramy, 1-sze piętro, 
mieszkania 56 30.4600

IZrowy dwie i roezna cielica do sprzeda- 
llnia, Wiadomość w Aleksandrowskiej Cy
tadeli w X pawilonie. 4396
tfklep mydlarski do sprzedania. Wiadom. 
□ulica Nowolipie 56 34. 4347
Hklep Wiktuałów bardzo tanio do odstą
pienia. Pańska 56 54. 456O

Ihzierżawa majątku ziemskiego w’ dobrej 
IJglebie, żądaną jest od św. Jana. Adresa 
wraz z opisaniem dzierżawy proszę nadsyłać 
do kantoru Kurjera pod lit. J. T. J. 4556
jagieł Wiedeński, nowy, prawie nio uży- 
JUwany, do sprzeciania tanio. Ulica Świeto- 
jerska, domu 16, mieszkania 12. 4350
Sjklep pieczywa i wiktuałów, jest zaraz do 
□odstąpienia z powodu słabości. Ulica Kró
lewska 56 37. 4281
ISagle są do sprzedania. Ulica Marjańska 
1WM 11. 4181
cklep jwiKtuałówy, trzymany przez jednego 
□właściciela lat kilka, jest do sprzedania. 
Nowolipki 56 30 lit. B. 4275

ziowe do sprzedania na dogodnych 
jjwarunkaeh. Ziemia dla budowy letnich 
mieszkań z młodym sosnowym lasem, blisko 

. rzeki. Mieszkania letnie do wynajęcia. Przy 
stacji Otwock, kolei żelaznej Nawiślańskiej. 
Wiadomość: Zórawia 56 17, m. 6. 3052
Cklep 'Wiktuałów do sprzedania z zi
arnowym zapasem. Prosta 56 8. 4331

drewniany z placem łokci  4162, 
{Jjest do sprzedania, przy rogu ulicy Sien
nej i Sosnowej 56 21. Wiadomość: ulica Mie
dziana 56 13, pomiędzy 4 a 6, u Gospodarza.
Cklep wiktuałów, w którym się samego 
□pieczywa sprzedaje rocznie za 8,000 rs., a 
który czystego zysku przynosi 120 rs. mie
sięcznie, jest do'sprzedania za Rs. 1,000.— 
Wiadomość: Hoża 56 5, mieszk. 29. 4434
Magle w dobrym stanie, są do sprzedania 
Jlza przystępną cenę. Dzielna 56 10. 4653

Magle w dobrym miejscu, są do sprzeda- 
Jllnia za przystępna cenę z powodu wyjazdu. 
UJica Freta 16 43. 4589
Mleczarnia do odstąpienia w każdym cza- 
IJisie, siedm krów, zapasy żywności i wszel
kie potrzebne porządki. Wiadomość przy uli
cy Chmielnej 56 24. 4602
Cklep obok ratusza jest do odstąpienia.— 
□Wiadomość w Lipskim hotelu u szwajcara.
Cklep z towarem norymberskim, egzyśtu- 
LUW z powodzeniem od lat kilku, z powo
du wyjazdu jest do odstąpienia, oraz Bilard 
pod bardzo dogodnemi warunkami. Wiadom. 
u właściciela domu 56 25 przy ul. Chłodnej.
Cklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
□nagłego wyjazdu. Mostowa 56 10. 4669
I/awiarnię sprzedaję z powodu wyjazdu, 
11 w dobrym punkcie, z kompletnem urządze
niem, bardzo przystępna cena. Wiadomość 
w Kiosku, róg Twardej i Ciepłej. 463
plac obszerny przy Banhofie drogi Żel. 
JT Warsz.-Wied., z zabudowaniami gospo
darskiemu do wynajęcia, za rs. 350 rocznie, 
w Biurze Komis. J. Fedeckiego. Miodowa 56 3.

rs. 4 do 5,000, kto ma do wypożyczenia, 
Una hypotekę 2-ch domów w Warszawie, 
w pierwszej połowie wartości, ten raczy się 
zgłosić do Kantoru Loterji. Ul. Marszałkow
ska 56 56, przy Hotelu Maring’a. 4674
lis. 15,000. Suma rs. 15,000 potrzebna na 
lidom w Warszawie. Wiadomość w Księ
garni Józefa Rozendorfa, Krakowskie-Przed- 
mieśeie 56 85, dom Roezlera. 4686
fjklepśk Wiktuałów jest do sprzedania, za 
□rs. 120, li tylko z powodu braku fundu
szów do prowadzenia handlu. Komorne ta
nie bardzo, w miejscu gdzie tramwaje prze
chodzą i pokój wygodny przy sklepie. Wia
domość Chłodna 29. 435

Lokale.
Mo wynajęcia dwa pokoje lub jeden z 
fljporządnemi meblami i samowarem, za rs. 
15 i .10 miesięcznie, przy ulicy Marszałkow
skiej Nr 34. mieszkania 34. 467
Cą do wynajęcia obok Kolumny Zygmunta, 
□Podwale 56 2, Sklep 0 2 oknach, z 3 po
kojami na dole, 3 suterenami, w którym 
obecnie mieści się restauracja, od 1 Lipca 
r. b.; Sklep 0 1 oknie, z wejściem z ulicy, 
w każdym czasie. Lokal złożony z 4 pokoi, 
kuchni, pasażyku, z wodociągiem, na 3 pię
trze, w mansardzie, do wynajęcia od 1 Lipca 
r. b. Wiadomość na miejscu. 4307
Mieszkania parterowe na sklepy do naję- 
Jjcia od 1 Lipca 1882 r. Królewska 4. 4623
Ho wynajęcia od 1 Lipca r. b., na ulicy 
jjNowo - Próżnej: a) 2 Lokale na 1-m 
piętrze, po 5 pokoi, przedpokój i kuchnia etc.; 
b) 5 Pokoi, przedpokój, kuchnia etc., na 2-m 
piętrze; c) 2 Lokale na 3-m piętrze, po 5 
Pokoi, przedpokój i kuchnia etc.; d) na 
1-m i 3-m piętrze: dwa Pokoje przedpokój i 
kuchnia, wszystkie z wodociągami, zlewami, 
waterlrlozetami etc.; e) różne Sklepy. Wia
domość ną miejscu. 4627

Abindy porządne gospodarskie po rs. 7.— 
yWiadom. w kiosku: róg Ciepłej i Twardej.

Ijokój 0 2-ch oknach z balkonem, z me.
1 błam i, lub bez. Pańska 56 5, 4-ty dom od 
rogu Świ.ętokrzyzkiej i Wielkiej. 4338

41 Pokoje z przedpokojom lub kuchnią, 
<z meblami lub bez, zaraz do wynajęcia_
Wiadomość: Tłomackie, w drukarni Toma, 
szewskiego 56 6. 4278
41 Sklepy do wynajęcia przy ulicy Święto. 
Zkrzyzkiej pod 56 10, 4 dom od Nowego- 
Swiatu. 4343
I okal przy ulicy Kanonja pod 56 4 na 1-m 
Ijpiętrzo, z oknami na Wisłę, składający 
się z 7-miu pokoi, przedpokoju, kuchni ze 
zlewem, piwnicy, góry i drwalni, do wyna
jęcia za Rs. 800 rocznie od 1 Lipca r. b. 4462
SJomieszczenie przy familji dla przyzwól- 
ftej osoby płci żeńskiej, trudniącej się szy
ciem lub lekcjami. Ordynacka 56 6, m. 20 
po prawej stronie. 4478 '

IToniesienia rozmaite.
Ilabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- f żnych Waleriana Breymoyera. Krakew- 
skie-Przcdmieśęie 22, wprost ulicy hr. Bergs, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry de na
prawy i odnowienia. 382
Tlabryka Gorsetów Zofji Morawskiej prze- 
fniesioną, została z ulicy Trębackiej 56 10. 
na ulicę Świętokrzyzką 56 13, w dziedzińcu,, 
na pierwszem piętrze. Przysposobiłam dla 
Pań piękne Gorsety, jak również Leniuszki 
i Gorscciki dla młodych Panienek i szelki, 
do prostego trzymania się, również wyró
wnywam figury. Przyjmuję Gorsety do prania, 
reparacji i przerabiania.—Z szacunkiem Zo-‘ 
fja Morawska. — Świętokrzyzka 13. 433
Veglizyki i żaboty przyjmuje do roboty, 

 Tamże jest do zbycia garnitur granatowy, 
w najświeższym fasonie. Ulica Wilcza‘5610. 
mieszkania 24. 4285
I1T pracowni przy ulicy Próżnej 16 7,' 
Jim. 5, przyjmuje wszelką krawiecczyznę 
damską, po cenach nader przystępnych, przy- 
1em udzielam Lekcyj Kroju, podług systemu 
Worthma po rs. 10 za kurs. Także potrze
bne śą Panny zdatne, podręczne i do nauki.
Itiuro wynajmu mieszkań, Marszałkow- 
gjska 75, wprost Zielonego Placu. Lokato
rów informuje bezpłatnie. Właścicielom do
mów zwraca wpisowe, jeżeli lokal w bieżą
cym kwartale nje zostanie zajęty. 457
Muzeum Pedagogiczne przy szkole E. Ba- 
Ifjbinskiego na Sewerynowie, otwarte dh 
publiczności w każdą niedzielę i święto od 
godziny 11—1 po południu. 4675
przyjmuje Krawieeczyznę i Kapelusze do1 roboty bardzo tanio. Mokotowska 56 12.— 
Tamże Pokój do odnajęcia. 4529
fijanio! Przyjmuję Suknie do roboty, gdyż 

B od rs. 2 za kostium wykończony podług 
najświeższej mody. Materjału jak najmniej. 
Ulica Alcksandrja 56 6, mieszk. 14, na dok, 
lewa oficyna. Tamże potrzebne są uczennice.


